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Szanowni  mieszkańcy  Gminy  Sochaczew 

Zapraszam do zapoznania się z Raportem o stanie Gminy Sochaczew po raz szósty.  

Dokument ten podsumowuje najważniejsze wydarzenia i działania roku 2023. Zapewne 

dostrzegą Państwo, że z roku na rok przedkładane raporty są coraz obszerniejsze i liczą więcej 

stron. To dlatego, że tempo i zakres zmian zachodzących w naszej Gminie jest coraz większe. 

Realizujemy, najwięcej w historii gminnego samorządu, zadań inwestycyjnych, projektów 

społecznych, edukacyjnych, ekologicznych. Działamy we wszystkich sektorach życia. Pomimo 

trudnych czasów nie zrezygnowaliśmy z ambitnych planów poprawy jakości życia 

mieszkańców gminy Sochaczew. Dokument ten jest odzwierciedleniem naszych wspólnych 

wysiłków, determinacji i zaangażowania, które przyczyniły się do rozwoju i ulepszania jakości 

życia w naszej Gminie.  

 Prace nad niniejszym raportem były realizowane  zgodnie z wymogami zawartymi  

w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.z 2024 r. poz. 

609). Głównym celem sporządzenia raportu jest zobrazowanie sytuacji gospodarczej  

i społecznej gminy.   

 Dla opracowania raportu wykorzystane zostały informacje pozyskane w większości  

z komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Sochaczew, podległych jednostek organizacyjnych 

i straży pożarnej.  

 Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy i budżetu gminy 

za rok 2023.  

 Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Sochaczew 

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy. Celem przygotowania 

niniejszego raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną 

Gminy Sochaczew. Zgromadzone w nim zostały dane o wszystkich aspektach funkcjonowania 

Gminy według danych dostępnych na dzień opracowania raportu. Raport pokazuje także pewne 

trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny możliwości 

dalszego rozwoju Gminy. Jest on opisem stanu, do którego będzie się można odwoływać  

w trakcie tworzenia i realizacji strategii, śledząc postępy wdrażania zaplanowanych działań. 

Do najważniejszych zadań inwestycyjnych w 2023 roku możemy zaliczyć budowę 

Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Żuków. Inwestycja związana z budową Stacji 

Uzdatniania Wody była możliwa dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w ramach Programu 
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Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Inwestycja rozpoczęła się w 2023 r., a zakończenie 

prac i odbiór obiektu  przewidziane jest w 2024 r.  

Kolejnym ważnym punktem inwestycyjnym rozpoczętym w 2023 r. w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych było zadanie pn. Przebudowa i remonty dróg gminnych. 

W ramach zadania rozpoczęto prace związane z przebudową drogi gminnej w miejscowościach  

Zosin – Janaszówek-Wyjazd na dł. 2043 mb, remontem dróg gminnychw miejscowościach 

Gawłów – Altanka na dł. 962 mb oraz przebudową drogi gminnej w miejscowości Gawłów na 

dł. 740 mb. Prace w ramach zadań zakończono wiosną 2024r. Ponadto dzięki współpracy  

z samorządem powiatowym i udziale finansowym gminy, tak jak w poprzednich latach 

zbudowano i zmodernizowano część dróg powiatowych przebiegających przez  teren gminy. 

 

Następną dużą inwestycją była termomodernizacja budynku gminnego  

w miejscowości Bielice. W ramach zadania wykonano docieplenie ścian zewnętrznych wraz  

z odpowiednią izolacją przeciwwilgociową. W ramach prac wymieniono również wiatrołap, 

drzwi zewnętrzne, instalację odgromową. Budynek zyskał ponadto nowe pokrycie dachowe. 

Obecnie budynek pełni funkcję Ośrodka Zdrowia. Inwestycja w znacznym stopniu wpłynęła na 

ograniczenie zużycia energii oraz zyskała na walorach estetycznych.   

 

W sferze społecznej zadbaliśmy o infrastrukturę integracji społecznej, m.in. przez: 

budowę placów zabaw oraz zakup wyposażenia do istniejących już świetlic wiejskich. Wśród 

zrealizowanych przedsięwzięć była także budowa nowoczesnego oświetlenia ulicznego  

z oprawami LED, które wpływa na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, szczególnie 

rowerzystów i pieszych. Inwestycje te z pewnością świadczą o rozwoju gminy i znacząco 

podnoszą estetykę naszych miejscowości.  

 

Rok 2023 to czas bardzo intensywnej, systematycznej pracy, opartej na ogromnej dyscyplinie 

finansowej, dla dobra całej gminy oraz wszystkich Jej Mieszkańców. Nasze wspólne dokonania 

są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności władz samorządowych, sołtysów, 

pracowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu, a przede wszystkim dobrej 

współpracy Samorządu z Mieszkańcami.  

Treści zamieszczone w tym dokumencie obrazują również to, jak dużą dynamiką cechuje się 

dziś życie samorządowe i jak wiele zróżnicowanych czynników je kształtuje. Zmieniamy  

na lepsze życie naszej lokalnej społeczności, przy współudziale funduszy zewnętrznych. 

Chociaż działamy lokalnie, myśleć musimy globalnie, nie pozostając obojętnym na wszelkie 

procesy społeczno – gospodarcze zachodzące w kraju. 

Przygotowany i zebrany materiał pomoże Państwu spojrzeć szerzej na podejmowane w Gminie 

decyzje rozwojowe i przybliżyć ich realizację oraz efekty.  

Z wyrazami szacunku 

   Dariusz Krupa  
Wójt Gminy Sochaczew 
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II. CHARAKTERYSTYKA GMINY SOCHACZEW 
        Komunikacja i położenie: 

Gmina wiejska (11.313 mieszkańców); 

• Na terenie gminy znajduje się Dworek Żelazowa 

Wola, w którym urodził się Fryderyk Chopin; 

• Bezpośrednio graniczy z aglomeracją  

Sochaczewa; 

• Powiat sochaczewski. 

Odległość i czas dojazdu: 

▪ Warszawa                         – 50 km (1 godz.); 

▪ Łódź           - 70 km (1,5 godz.); 

▪ Lotnisko ( Warszawa)        – 60 km (1 godz.); 

▪ Autostrada  A2                    - 15 km (15 min.). 

    

1. Lokalizacja gminy Sochaczew 

 

 Gmina Sochaczew leży w centrum Polski, w bliskim sąsiedztwie Warszawy, stolicy 

kraju i siedziby województwa mazowieckiego oraz drugiej dużej aglomeracji – Łodzi. Położona 

jest w zachodniej części województwa mazowieckiego i jest jedną z 314 gmin województwa  

i jedną z 7 gmin powiatu sochaczewskiego. Graniczy z gminą Młodzieszyn od północy, z gminą 

Rybno od zachodu, z gminą Nowa Sucha od południa  oraz z gminą Teresin i gminą Kampinos 

od wschodu. Obejmuje obszar 91,41 km2 wokół miasta Sochaczew co stanowi 12,5% 

powierzchni powiatu. Miasto Sochaczew dzieli terytorium gminy Sochaczew na dwie części: 

zachodnią o pow. ok. 3 tys. ha  oraz wschodnią o pow. ok. 6 tys. ha. Sieć osadnicza gminy 

skupia się wokół miasta Sochaczew co determinuje jej rozwój terytorialny. 

Jest gminą wiejską i stanowi wspólnotę samorządową osób mieszkających w 35 sołectwach. 

Siedzibą władz gminy jest budynek położony w Sochaczewie przy ulicy Warszawskiej 115. 
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2. Komunikacja 

 

Gmina jest dobrze skomunikowana. Usytuowanie w bliskości autostrady A2, Warszawy oraz 

szlaku kolejowego E 20 wchodzącego w skład transeuropejskiego korytarza transportowego 

relacji Wschód - Zachód,  jest niewątpliwie mocną stroną gminy Sochaczew,  co przekłada się 

na wzrost ożywienia gospodarczego oraz poziomu zatrudnienia. Przez jej teren przechodzi 

droga krajowa 92 relacji oraz droga krajowa nr 50 relacji Płońsk – Grójec – Mińsk Mazowiecki.  

Są też dwie drogi wojewódzkie: droga nr 705 relacji Śladów – Sochaczew – Skierniewice,  

a także droga nr 580 Sochaczew – Żelazowa Wola – Warszawa. Ponadto przez teren gminy 

przebiega ponad 9 kilometrowa obwodnica Sochaczewa. Cały obszar gminy pokryty jest siatką 

dróg o statusie powiatowych i gminnych co stanowi dobre połączenie z poszczególnymi 

miejscowościami w gminie, z miastem Sochaczew oraz innymi miejscowościami poza gminą. 

Dobra jest komunikacja z Łodzią poprzez autostradę A2. Tak korzystne położenie  

i skomunikowanie z wieloma miastami daje potencjalne możliwości rozwoju i dostępu do rynku 

pracy. 

W ostatnim trzydziestoleciu stała się  ona bardzo atrakcyjnym miejscem do zamieszkania,  

z rozwiniętą infrastrukturą, z szybkim rozwojem przedsiębiorczości i czystym środowiskiem 

naturalnym.  Bardzo szybko wzrasta w gminie  liczba mieszkańców, w przeciągu 30 lat wzrosła 

ponad dwukrotnie.  

Pod względem ukształtowania terenu Gmina jest obszarem typowo nizinnym, 

charakterystycznym dla dużej części Mazowsza. Przez teren gminy przepływają rzeki Bzura, 

Utrata, Pisia. Jeżeli chodzi o lasy, to występują niewielkie enklawy Lasów Państwowych  

i lasy prywatne. Większość powierzchni gminy stanowią grunty rolne, tereny pod działalność 

przemysłową i usługową oraz tereny budowlane. 

 

III. ZARZĄDZANIE  GMINĄ 

Zadania realizowane przez Gminę określa ustawa o samorządzie gminnym, która zawiera 

zakres obowiązków do wykonania przez Wójta Gminy. Wójt realizuje zadania własne oraz 

zadania zlecone. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

mieszkańców gminy, zaś do zadań zleconych zagadnienia z zakresu administracji rządowej. 

Władze gminy to Rada Gminy i Wójt Gminy Sochaczew. 

Rada Gminy Sochaczew  – organ uchwałodawczy i kontrolny, 

Wójt Gminy Sochaczew  – organ wykonawczy. 

Rada Gminy Sochaczew liczy 15 radnych  

Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie. Rada obraduje na sesjach, 

zwoływanych przez Przewodniczącego. Ponadto działa w komisjach. 
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 W Radzie gminy funkcjonuje 5 stałych komisji : 

1. Komisja Rewizyjna – 7 osób 

2. Komisja Skarg , Wniosków i Petycji – 5 osób 

3. Komisja Budżetowo Gospodarcza – 9 osób 

4. Komisja Oświatowa – 7 osób 

5. Komisja Planowania Przestrzennego , Rolnictwa i Ochrony Środowiska- 5 osób 

Wójtem Gminy Sochaczew jest Dariusz Krupa,  

który pełni tę funkcję od 7 maja 2024r. 

Do obowiązków Wójta należy wykonywanie uchwał Rady Gminy Sochaczew, wykonywanie 

zadań określonych przepisami prawa, reprezentowanie gminy na zewnątrz. 

Wójt realizuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Sochaczew. 

 

W skład kierownictwa Urzędu Gminy wchodzą: 

Wójt Gminy   – Dariusz Krupa, 

Sekretarz Gminy  – Elżbieta Kowalczyk, 

Skarbnik Gminy  – Maria Piechna. 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY: 

Rada Gminy Sochaczew w 2023 roku obradowała na 12 sesjach , na których podjęto  

78 uchwał. Zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) wszystkie uchwały przesłane zostały w trybie nadzoru  

do Wojewody Mazowieckiego lub do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Ponadto 

uchwały zaliczane do aktów normatywnych, które zawierały przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, jako akty prawa miejscowego, przekazane zostały do ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego . 
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Zestawienie szczegółowe uchwał podjętych w 2023 roku  

L.P. NUMER UCHWAŁY I 

DATA PODJĘCIA 

W SPRAWIE DATA PODJĘCIA 

1. LIII/276/2023 rozpatrzenie skargi na 

działalność Wójta Gminy 

Sochaczew 

25 stycznia 2023 

2. LIII/277/2023 zatwierdzenie planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Sochaczew na 2023 

rok 

25 stycznia 2023 

3. LIII/278/2023 zmiany uchwały Nr 

IV/21/2019 z dnia 6 lutego 

2019r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

25 stycznia 2023 

4. LIV/279/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

22 luty 2023 

5. LIV/280/2023 zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustanowienia 

wieloletniego gminnego 

programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-

2023” 

22 luty 2023 

6. LIV/281/2023 zmieniającą uchwałę w 

sprawie przyjęcia kryterium 

dochodowego 

uprawniającego do 

korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby 

objęte rządowym 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

22 luty 2023 

7. LIV/282/2023 w sprawie określenia 

górnych stawek opłat 

ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, na rzecz 

gminy oraz opłat 

ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach 

22 luty 2023 
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przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

8. LV/283/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

29 marca 2023 

9. LV/284/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

29 marca 2023 

10. LV/285/2023 w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu 

budżetowego -Gminnego 

Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Sochaczewie 

z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu 

gminy Sochaczew 

29 marca 2023 

11. LV/286/2023 w sprawie powołania 

Komisji Inwentaryzacyjnej 

Mienia Komunalnego 

29 marca 2023 

12. LV/287/2023 w sprawie uchylenia 

uchwały nr 

XLVII1/255/2022 Rady 

Gminy Sochaczew z dnia 26 

października 2022r. 

29 marca 2023 

13. LV/288/2023 w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sochaczew w 

2023 roku 

29 marca 2023 

14. LV/289/2023 w sprawie określenia zasad i 

trybu korzystania ze świetlic 

wiejskich stanowiących 

mienie gminy Sochaczew 

29 marca 2023 

15. LV/290/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja S.A. z siedzibą 

w Lublinie 

29 marca 2023 

16. LVI/291/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

26 kwietnia 2023 
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Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

17. LVI/292/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

26 kwietnia 2023 

18. LVI/293/2023 udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Sochaczewskiego 

26 kwietnia 2023 

19. LVI/294/2023 w sprawie zmiany uchwały 

Nr LII/270/2022 Rady 

Gminy Sochaczew z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu 

Sochaczewskiego 

26 kwietnia 2023 

20. LVI/295/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

26 kwietnia 2023 

21. LVI/296/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

26 kwietnia 2023 

22. LVI/297/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

26 kwietnia 2023 

23. LVI/298/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie przez 

Gminę Sochaczew w 2023 

roku do realizacji programu 

„Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2023 

26 kwietnia 2023 

24. LVI/299/2023 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr L/288/2023 

Rady Gminy Sochaczew z 

dnia 29.03.2023 w sprawie 

przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Sochaczew w 2023 roku 

26 kwietnia 2023 

25. LVI/300/2023 w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Sochaczew w 

2023 roku 

26 kwietnia 2023 
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26. LVI/301/2023 w sprawie nadania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew” 

26 kwietnia 2023 

27. LVI/302/2023 w sprawie nadania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew” 

26 kwietnia 2023 

28. LVI/303/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

24 maja 2023 

29. LVII/304/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

24 maja 2023 

30. LVII/305/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

24 maja 2023 

31. LVIII/306/2023 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Sochaczew 

wotum zaufania 

28 czerwca 2023 

32. LVIII/307/2023 zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego 

28 czerwca 2023 

33. LVIII/308/2023 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Sochaczew 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 

rok 

28 czerwca 2023 

34. LVIII/309/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

28 czerwca 2023 

35. LVIII/310/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

28 czerwca 2023 

36. LVIII/311/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

28 czerwca 2023 

37. LVIII/312/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego 

28 czerwca 2023 

38. LVIII/313/2023 uchylająca Uchwałę nr 

XLV/235/2022 z dnia 27 

lipca 2022 roku w sprawie 

przyjęcia gminnego 

28 czerwca 2023 
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programu budowy i 

finansowania 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy 

Sochaczew w latach 2022-

2024 

39. LVIII/314/2023 w sprawie zmiany Uchwały 

nr XLIV/230/2022 z dnia 22 

czerwca 2022r. w sprawie 

pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

28 czerwca 2023 

40. LVIII/315/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

obrębie geodezyjnym 

Wójtówka 

28 czerwca 2023 

41. LVIII/316/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

obrębie geodezyjnym Zosin 

28 czerwca 2023 

42. LVIII/317/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

niezabudowanej 

nieruchomości położonej w 

obrębie geodezyjnym 

Żukówka 

28 czerwca 2023 

43. LIX/318/2023 zmieniającą Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

26 lipca 2023 

44. LIX/319/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

26 lipca 2023 

45. LIX/320/2023 w sprawie trybu 

powoływania oraz 

odwoływania członków 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 

Gminie Sochaczew 

26 lipca 2023 

46. LIX/321/2023 w sprawie udzielania i 

rozliczania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Sochaczew 

na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych 

26 lipca 2023 
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oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Sochaczew 

na lata 2023-2024 

47. LIX/322/2023 

(unieważniona) 

w sprawie określania zasad i 

trybu korzystania ze świetlic 

wiejskich stanowiących 

mienie gminy Sochaczew 

26 lipca 2023 

48. LX/323/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla 

terenu obejmującego 

fragment wsi Kuznocin , 

gmina Sochaczew 

30 sierpnia 2023 

49. LX/324/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

niezabudowanych 

nieruchomości położonych 

w obrębie geodezyjnym 

Rozlazłów 

30 sierpnia 2023 

50. LXI/325/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

27 września 2023 

51. LXI/326/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

27 września 2023 

52. LXI/327/2023 w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżnienia 

zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz 

transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy 

Sochaczew 

27 września 2023 

53. LXI/328/2023 w sprawie nabycia 

nieruchomości oznaczonych 

jako działki nr ewid. 64/2 o 

powierzchni 0,2286 ha i nr 

ewid. 64/3 o powierzchni 

0,2020 ha położonych w 

obrębie geodezyjnym 

27 września 2023 
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Kaźmierów, gmina 

Sochaczew 

54. LXI/329/2023 w sprawie odwołania 

skarbnika gminy 

27 września 2023 

55. LXI/330/2023 w sprawie powołania 

skarbnika gminy 

27 września 2023 

56. LXII/331/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

11 października 2023 

57. LXII/332/2023 zmieniającą Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

11 października 2023 

58. LXIII/333/2023 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr LXI/327/2023 

Rady Gminy Sochaczew z 

dnia 27.09.2023 w sprawie 

wymagań jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz 

transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy 

Sochaczew 

25 października 2023 

59. LXIII/334/2023 w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania 

zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz 

transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy 

Sochaczew 

25 października 2023 

60. LXIII/335/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu 

ogólnego dla terenu Gminy 

Sochaczew 

25 października 2023 
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61. LXIV/336/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

29 listopada 2023 

62. LXIV/337/2023 w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na 

rok 2024 

29 listopada 2023 

63. LXIV/338/2023 w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu 

Współpracy Gminy 

Sochaczew z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego, o których 

mowa w art. 3 ust. 2 i  

ustawy z dnia 24 kwietnia 

2033 r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie  na 2024 rok 

29 listopada 2023 

64. LXIV/339/2023 w sprawie zawarcia 

porozumienia dotyczącego 

współdziałania przy 

realizacji Mazowieckich 

Strukturalnych Inwestycji 

Terytorialnych na terenie 

Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

29 listopada 2023 

65. LXV/340/2023 w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu 

Współpracy Gminy 

Sochaczew z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego, o których 

mowa w art. 3 ust. 2 i  

ustawy z dnia 24 kwietnia 

2033 r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie  na 2024 rok 

20 grudnia 2023 

66. LXV/341/2023 w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i domu” 

Gminy Sochaczew na lata 

2024-2028 

20 grudnia 2023 

67. LXV/342/2023 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do zasiłku 

celowego na zakup posiłku 

20 grudnia 2023 
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lub żywności 

przyznawanego w ramach 

wieloletniego rządowego 

programu „ Posiłek  w 

szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

68. LXV/343/2023 w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2024 roku 

20 grudnia 2023 

69. LXVI/344/2023 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Sochaczew 

29 grudnia 2023 

70. LXVI/345/2023 uchwała Budżetowa Gminy 

Sochaczew na rok 2024 

29 grudnia 2023 

71. LXVI/346/2023 zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Sochaczew Nr 

LII/268/2022 z dnia 28 

grudnia 2022r w sprawie 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Sochaczew 

29 grudnia 2023 

72. LXVI/347/2023 zmieniająca Uchwałę 

Budżetową Gminy 

Sochaczew na rok 2023 

29 grudnia 2023 

73. LXVI/348/2023 w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków niewygasających 

z upływem roku 

budżetowego 2023 oraz 

ustalenia planu finansowego 

tych wydatków 

29 grudnia 2023 

74. LXVI/349/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

29 grudnia 2023 

75. LXVI/350/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

29 grudnia 2023 

76. LXVI/351/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

29 grudnia 2023 

77. LXVI/352/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

29 grudnia 2023 

78. LXVI/353/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Powiatu Sochaczewskiego 

29 grudnia 2023 
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IV. EWIDENCJA LUDNOŚCI  

 

Statystyka meldunków przedstawiona jest w okresie: 2023.01.01 - 2023.12.31 

 

POBYT CZASOWY 

 

Ilość zameldowań na pobyt czasowy        - 350 

 

                w tym cudzoziemców        - 299 

 

Ilość wymeldowań z pobytu czasowego        - 19 

 

                  w tym cudzoziemców         - 0 

 
Rok 

2020 2021 2022 2023 

Liczba 

meldunków 
762* 780* 340 350 

*- Znaczny wzrost zameldowań na pobyt czasowy spowodowany przybyciem dużej liczby 

obywateli Ukrainy, Białorusi, Gruzji, Kolumbii oraz innych państw.  

 

 

POBYT STAŁY 

 

Ilość zameldowań na pobyt stały         - 340 

 

             w tym cudzoziemców         -  3 

 

Ilość zameldowań spoza gminy             - 212 

 

Ilość wymeldowań z pobytu stałego         - 251 

 

               w tym cudzoziemców         - 0 

 

 
Rok 

2020 2021 2022 2023 

Liczba 

meldunków 
375 397 453 340 
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 Statystyka ludności  

 

 

STATYSTYKA LUDNOŚCI POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWOŚCI  

 (na dzień 2023.12.31 - pobyt stały) 
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POBYT STAŁY

POBYT CZASOWY

  SOCHACZEW (1428072) 11.229 

 1. Altanka 563 

 2. Andrzejów Duranowski 277 

 3. Bielice 257 

 4. Bogdaniec 28 

 5. Bronisławy 170 

 6. Chodakówek 120 

 7. Chrzczany 125 

 8. Czerwonka-Parcel 789 

 9. Czerwonka-Wieś 131 

 10. Czyste 134 

 11. Dachowa 140 

 12. Duranów 45 

 13. Dzięglewo 316 

 14. Feliksów 303 

 15. Gawłów 511 

 16. Ignacówka 36 

 17. Janaszówek 104 

 18. Janówek Duranowski 118 

 19. Jeżówka 258 
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STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI 

 

Pobyt stały 

gmina SOCHACZEW  

na dzień 2023-12-31 

grupowanie data dzienną 

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 156 143 299 

3 59 58 117 

4-5 127 116 243 

6 77 87 164 

7 83 58 141 

8-12 363 325 688 

13-15 255 241 496 

16-17 131 156 287 

18 75 59 134 

 20. Karwowo 174 

 21. Kaźmierów 210 

 22. Kąty 586 

 23. Kożuszki-Kolonia 80 

 24. Kożuszki-Parcel 405 

 25. Kuznocin 1135 

 26. Lubiejew 163 

 27. Mokas 449 

 28. Nowe Mostki 406 

 29. Orły-Cesin 128 

 30. Pilawice 78 

 31. Rozlazłów 581 

 32. Sielice 112 

 33. Sochaczew-Wieś 27 

 34. Władysławów 166 

 35. Wójtówka 159 

 36. Wyczółki 128 

 37. Wyjazd 68 

 38. Wymysłów 71 

 39. Zosin 126 

 40. Żdżarów 567 

 41. Żelazowa Wola 52 

 42. Żuków 933 
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19-65 3630 0 3630 

19-60 0 3194 3194 

> 65 618 0 618 

> 60 0 1218 1218 

ogółem 5574 5655 11229 

 

 

 
 

 

 

 

 Liczba ludności w Gminie Sochaczew na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiła 11388 

(pobyt stały i pobyt czasowy), w tym 5675 mężczyzn i 5713 kobiet. W okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2023 roku 690 osoby dokonały zameldowania, w tym 340 na pobyt stały i 350 

osoby na pobyt czasowy (przeważnie okres 1 miesięczny). Przeważającą nacją przy 

meldunkach byli obywatele (pod względem ilości meldunków): 

• Polski,  

• Ukrainy, 

• Białorusi. 

 

Wiek Produkcyjny w odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 

• liczba mężczyzn w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 1138 osób, 

 a liczba kobiet 1041 osób, 

• liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym (16-65 lat) wynosiła 3917 osób, a liczba kobiet 

w wieku produkcyjnym (16-60 lat)  wynosiła 3451 osoby, 

5574
50%

5655
50%

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG PŁCI - POBYT STAŁY

Mężczyźni

Kobiety
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• liczba mężczyzn w wieku poprodukcyjnym wynosiła 520 osób a liczba kobiet 1221 

osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

ZDARZENIA USC (teren Gminy Sochaczew) 

 

1138
21%

3917
70%

520
9%

Wiek Produkcyjny Mężczyzn

Wiek Przedprodukcyjny (15 lat i
mniej)

Wiek Produkcyjny (16-65 lat)

Wiek Poprodukcyjny (pow. 65
lat)

1041
18%

3451
61%

1221
21%

Wiek Produkcyjny Kobiet

Wiek Przedprodukcyjny (15 lat i
mniej)

Wiek Produkcyjny (16-60 lat)

Wiek Poprodukcyjny (pow. 60
lat)
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Ilość urodzeń        - 81 

 

Ilość zgonów        - 90 

 

Przyrost naturalny ludności w 2023 roku był ujemny i wyniósł - 9 (urodzeń - 81,  

zgonów - 90). 

Gmina Sochaczew od długiego czasu systematycznie powiększa ilość ludności, 

meldunków na pobyt stały rocznie przybywa miedzy 300 a 400 osób i przeważnie osób  

z miasta Sochaczew, w dużej ilości są to młode rodziny z dziećmi typu 2+1 lub 2+2.  

Coraz więcej osób przybywa do naszej gminy z bardzo odległych i egzotycznych krajów 

jak Rwanda, Mozambik w Afryce, czy Kolumbia i Ekwador w Ameryce Południowej.  

Od dłuższego czasu obcokrajowcy posiadanie meldunku przełożyli na potrzebę posiadania 

numer PESEL, tylko w zeszłym roku zostały nadane dodatkowo 317 numery PESEL dla osób 

bez meldunku w tym dla obywateli Ukrainy ze statusem UKR upoważniającym legalnie 

przebywać, pracować oraz pobierać zasiłki socjalne na terytorium Polski.   

Reasumując powyższe, liczba ludności Gminy Sochaczew systematycznie wzrasta. 

Dowody Osobiste 

 

Przez cały 2023 r. Gmina Sochaczew wydała 1115 dowodów osobistych, od czasu zniesienia 

rejonizacji przy wyrabianiu dowodów osobistych Gmina Sochaczew wydaje średnio 30-35% 

dowodów osobistych osobom bez meldunku na terenie naszej Gminy. 

 

• Gmina Sochaczew wydała 1115 dowodów osobistych; 

• Zgłoszenie utraty i zagubienia dowodu osobistego zgłosiło 227; 

• Liczba dowodów dla dzieci poniżej 18 roku życia wynosiła 379; 

 

W zeszłym roku nastąpiły zmiany które zrewolucjonizowały obecny system ubiegania się  

o dowód osobisty, skończył się etap wypełniania papierowych formularzy by złożyć wniosek 

o wydanie dowodu osobistego. Od teraz wniosek składany jest w formie cyfrowej i podpisuje 

się go na specjalnie do tego przeznaczonym urządzeniu. Zmiany w procedurze wydawania 

dowodów osobistych wymusiła ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel  

(Dz.U z 2023, poz 1234) 
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V. WYKONANIE BUDŻETU GMINY SOCHACZEW ZA 2023 ROK 

 

Zadania gospodarcze i budżet Gminy Sochaczew w 2023 r. realizowano zgodnie  

z art. 267 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r., poz 

1270 ze zm.). Uchwałami  Rady Gminy Sochaczew oraz Zarządzeniami Wójta Gminy 

Sochaczew. 

W 2023 r. dochody, wydatki i wynik budżetu kształtowały się w następujący sposób:  

 

Plan dochodów uchwalony w/w Uchwałą na 01.01.2023r. w kwocie   - 80.445.920,00 zł.  

w ciągu roku zmniejszył się do kwoty       - 71.626.108,05 zł.  

tj. o             - 8.819.811,95 zł.  

w tym: 

Plan dochodów bieżących zwiększył się  o kwotę      -      979.208,11 zł.  

Planowane dochody bieżące   w kwocie       - 69.392.614,11 zł.  

zostały zrealizowane w kwocie         - 70.550.041,62 zł. 

co stanowi 101,67 % planu rocznego.  

Zmiany w planie dochodów bieżących wynikają z ostatecznej informacji Ministerstwa 

Finansów o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Sochaczew, ze zmian 

planów dotacji otrzymanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, z przyznaniem 

środków finansowych z Funduszu Pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym, przyznaniem dodatków osłonowych, węglowych , gazowych, elektrycznych. 

Plan dochodów majątkowych zmniejszył się o kwotę                                    -  9.799.020,06  zł.  

Planowane dochody majątkowe  w kwocie                     - 2.233.493,94 zł.  

zostały zrealizowane w kwocie                              - 2.081.796,03 zł.  

co stanowi 93,21 % planu rocznego.  

Plan wydatków na 01.01.2023 rok w kwocie                             - 92.542.728,11 zł.  

w ciągu roku zmniejszył się  do kwoty                                                         - 81.913.509,74  zł.  

tj. o kwotę                                                    - 10.629.218,37 zł.  

w tym: 

plan wydatków bieżących zwiększył  się o kwotę          - 1.976.043,99 zł.  

oraz plan wydatków majątkowych zmniejszył  się o kwotę                          -  12.605.262,36 zł. 

Planowane wydatki w kwocie                                         - 81.913.509,74 zł.  

zostały zrealizowane w kwocie                   - 75.364.697,93 zł.  

co stanowi 92,01 % planu rocznego, w tym: wydatki bieżące        - 64.683.345,15 zł.  



str. 24 
 

tj. 92,79 % planu rocznego oraz wydatki majątkowe w kwocie     - 10.681.352,78 zł.  

tj. 87,50 % planu rocznego.  

Na 01.01.2023 r. planowano deficyt budżetu w kwocie     -  12.096.808,11 zł. 

Na 31.12.2023 r. planowano deficyt budżetu w kwocie     -  10.287.401,69 zł. 

Na 31.12.2023 r. osiągnięto deficyt budżetu w kwocie     -    2.732.860,28 zł. 

Na 31.12.2023 r. zadłużenie Gminy wynosiło 200.000,00 zł. z tytułu kredytów 

długoterminowych zaciągniętych w latach 2013 – 2019. Kredyty zostaną spłacone   

do 31.12.2024 r.  

Zobowiązań wymagalnych Gmina nie posiada. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 

od osób fizycznych, składek ZUS, FP i KCH od wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego, zobowiązań wobec dostawców to kwota         - 2.746.450,99 zł.  

Zobowiązania zostały uregulowane w terminach wynikających z obowiązujących przepisów  

a zobowiązania wobec dostawców zostały uregulowane zgodnie z obowiązującymi terminami 

zapłaty. 

Należności Gminy Sochaczew ogółem na dzień 31.12.2023 r. wyniosły 4.720.558,70 zł.  

z tego: 

Należności wymagalne w kwocie           - 4.333.190,91 zł.  

w tym: 

należności z tytułu dostaw towarów i usług          -    135.492,58 zł. 

pozostałe              - 4.197.698,33 zł. 

Pozostałe należności w kwocie           -    387.367,79 zł. 

w tym: 

należności z tytułu dostaw towarów i usług          -    177.494,78 zł. 

należności z tytułu podatków i składek na ubezpieczenia społeczne      -    209.873,01 zł. 

Zestawienie wartości dochodów, wydatków,  wyniku budżetu, struktury dochodów  

i wydatków w 2023 prezentują wykresy poniżej.  



str. 25 
 

Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Sochaczew w roku 2023. 

 

 

 

Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Sochaczew w 2023 
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Wykres 3: Struktura dochodów bieżących Gminy Sochaczew w roku 2023 

 

 

Wykres 4: Struktura dochodów majątkowych Gminy Sochaczew w roku 2023. 

 
Wykres 5: Struktura wydatków ogółem Gminy Sochaczew w roku 2023. 
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Wykres 6: Struktura wydatków bieżących Gminy Sochaczew w roku 2023

 

 

VI. FUNDUSZ  SOŁECKI 

 

Fundusz Sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Przedsięwzięcia finansowane  

ze środków funduszu sołeckiego są wykonywane w ramach budżetu gminy, a następnie 

wykonanie odbywa się w oparciu o ogólnie obowiązujące przepisy dotyczące gospodarki 

finansowej gminy.  W Gminie Sochaczew jest 35 sołectw. Do funduszu sołeckiego przystąpiły 

wszystkie sołectwa  

Łączna kwota funduszu sołeckiego do wykorzystania w 2023 r wynosiła - 1.254.780,91 zł. 

Zrealizowano wydatki w kwocie          - 1.014.780,84 zł.  

tj. 80,87 % w tym: wydatki bieżące na kwotę        - 561.974,02 zł.  

oraz wydatki majątkowe na kwotę          - 452.806,82 zł.  

Na 79 zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego wykonano 68 zadań.  

W ramach zadań bieżących nie wykonano 9 zadań na łączną kwotę - 130.956,37 zł.  

tj. 18,15 % planu wydatków bieżących. W ramach zadań majątkowych nie wykonano 2 zadań 

na łączną kwotę            -      77.649,41 zł.  

tj. 14,57 %.  

VII. GMINNY  ZAKŁAD  GOSPODARKI  KOMUNALNEJ 

 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego  Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Sochaczewie za 2023 rok   

Plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 2023 roku 

zrealizowany został w oparciu o przyjętą Uchwałę Budżetową Gminy Sochaczew na rok 2023 

- załącznik Nr 8 do Uchwały Rady Gminy Sochaczew nr LII/269/2022 z dnia 28.12.2022r. 
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Zakład działał głównie  w zakresie Działu 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie  

w energię elektryczną, gaz i wodę - Rozdziału 40002 – Dostarczanie i rozprowadzanie wody  

i dodatkowo w zakresie Działu 600 – Transport i łączność Rozdział 600616 - Drogi Publiczne 

Gminne. 

W okresie od początku roku do dnia 31.12.2023r. zadania gospodarcze zrealizowane 

zostały zgodnie z przyjętym planem. Pierwotnie plan finansowy zakładał przychody i koszty  

w wysokości 3.000.000,00 złotych. W trakcie 2023 roku plan finansowy zakładu dwukrotnie 

podlegał zmianom, w związku ze świadczeniem usług prac na drogach gminnych. Ostatecznie 

na 31.12.2023 roku plan finansowy zakładu, (przychody i koszty) wynosił 3.176.200,00 zł. 

Przychody ze sprzedaży wody (dział 400) na dzień 31.12.2023r. stanowią wartość ogółem  

               - 2.811.747,40 zł.  

Przychody finansowe (odsetki od należności ze sprzedaży wody oraz od środków na rachunku 

bankowym) to kwota             - 11.955,25 zł.  

Pozostałe przychody operacyjne w dziale 400 (odpisy aktualizujące należności, 

odszkodowania, pokrycie amortyzacji) ukształtowały się na poziomie    

              -     888.152,03 zł 

Koszty działalności Zakładu w zakresie zaopatrzenia w wodę (dział 400) na dzień 

31.12.2023r. ukształtowały się na poziomie 2.899.477,09 zł ogółem. 

 

Wykonanie kosztów w rozbiciu na poszczególne grupy: 

- wydatki osobowe pracowników z pochodnymi  (FUS, odpisy na zfśs)     -  1.476.032,64 zł 

- wydatki os. nie zaliczane do wynagrodzeń (ekwiwalenty za pranie odzieży)  

               -         1.878,29 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia               -     183.099,68 zł 

- zakup energii elektrycznej           -     588.848,46 zł 

- zakup wody (ze ZWiK Sochaczew i Gmina Teresin)       -     297.844,05 zł 

- zakup usług remontowych               -       64.075,14 zł 

- zakup usług zdrowotnych           -         3.803,00 zł 

- koszty opłaty środowiskowej (do Wód Polskich)        -     137.006,00 zł 

- zakup usług pozostałych (usługi bankowe, pocztowe,        -     142.119,41 zł 

monitoring SUW, okresowe badania wody, szkolenia pracowników, 

ubezpieczenie mienia Zakładu, badania techniczne pojazdów, 

- zakup usług telefonii komórkowej          -         4.581,87 zł 
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- podróże służbowe krajowe            -            188,55 zł 

W 2023 roku GZGK na zlecenie Gminy Sochaczew wykonał zadania z zakresu bieżącego 

utrzymania dróg gminnych, z tego tytułu uzyskano przychód w łącznej wysokości 176.040 zł.

      

Koszty działalności Zakładu w zakresie bieżącego utrzymania dróg (dział 600) na dzień 

31.12.2023 roku ukształtowały się na poziomie 217.811,54 zł   ogółem. 

 

Wykonanie kosztów w rozbiciu na poszczególne grupy: 

- wydatki osobowe pracownika z pochodnymi         -     153.918,23 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia            -       63.693,31 zł 

- zakup usług remontowych           -           200,00 zł. 

Stan należności netto, czyli po naliczeniu odpisu aktualizującego na dzień 31.12.2023r. 

wyniósł  177.494,78 zł. Są to należności z tytułu sprzedaży wody dla mieszkańców Gminy  

oraz przedsiębiorców działających na jej terenie. Naliczono odpis aktualizujący należności  

w wysokości 107.642,08 zł. 

Zakład sukcesywnie wysyła do odbiorców zalegających z opłatami upomnienia, niestety 

wzrasta liczba tych odbiorców, którzy nie regulują opłat w terminie. 

Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym zakładu na dzień 31.12.2023r. wyniósł 

222.950,46 zł. 

Stan  zobowiązań na dzień 31.12.2023r  wyniósł 205.055,24 zł w tym; 

- wobec dostawców            -       69.203,89 zł 

- podatek dochodowy od osób fizycznych          -       13.989,00 zł 

- podatek vat z rozliczenia deklaracji za m-c 12/2023r.       -       10.425,93 zł 

- wobec pracowników (dodatkowe wynagrodzenie roczne)       -       92.964,43 zł 

- wobec ZUS (składki FUS i FP od dod.wyn.rocznego)       -       17.946,29 zł 

- PPK za m-c 12/2023r.           -            525,70 zł 

Utworzono rezerwę na przyszłe koszty związane z koniecznością zabezpieczenia środków  

w planie finansowym Zakładu na wypłaty świadczeń na rzecz pracowników: dwie odprawy 

emerytalne oraz trzy nagrody jubileuszowe. Wartość rezerwy wynosi      -         157.994 zł. 
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VIII. MIENIE KOMUNALNE 

 

GRUNTY PRZEJĘTE POD DROGI NA PODSTAWIE DECYZJI 

ADMINISTRACYJNYCH  W OPARCIU O PRZEPISY USTAWY 

O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI w 2023 roku 

przedstawiają się następująco: 

 

L.p.        Nr decyzji  / Miejscowość  

 

Nr działki Pow. 

działki  

(ha) 

Wartość   (zł ) 

wg średnich cen 

rynkowych 10 zł 

za m2 

1. GGR.6831.2.2023 (10/2023) Bronisławy 107/1 

107/2 

0,0690 

0,2064 

6900,00 

20640,00 

2. GGR.6831.8.2023 (36/2023) Nowe Mostki 21/1 

21/5  

0,0108 

0,0142 

1080,00 

1420,00 

3. GGR.6831.9.2023 (24/2023) Dachowa  142/2 

142/12  

0,2129 

0,0085  

21290,00 

850,00 

4. GGR.6831.10.2023 (19/2023) Kuznocin  78/23 

78/26 

78/30  

0,0142 

0,0607 

0,0292  

1420,00 

6070,00 

2920,00 

5. GGR.6831.12.2023 (18/2023) Rozlazłów 3/21 

3/22 

0,0061 

0,3192  

610,00 

31920,00 

6. GGR.6831.13.2023 (4/2023) Jeżówka  85/5 0,0077 770,00 

7. GGR.6831.24.2023 (29/2028) Nowe Mostki  42/1 

42/5 

0,0089 

0,0114 

890,00 

1140,00 

8. GGR.6831.25.2023 (11/2023) Nowe Mostki 59/7 

59/8 

0,0233 

0,4824 

2330,00 

48240,00 

9. GGR.6831.30.2023 (30/2023) Zosin 1/13 

1/36 

1/40 

1/49 

1/50 

2/1 

0,0035 

0,0007 

0,0029 

0,0006 

0,0011 

0,0053 

350,00 

70,00 

290,00 

60,00 

110,00 

530,00 

10. GGR.6831.32.2023 (16/2023) Karwowo 15/3 0,0047 470,00 

11. GGR.6831.39.2023 (45/2023) Kąty 78/10 

78/16 

78/18 

0,1418 

0,2014 

0,1418 

14180,00 

20140,00 

14180,00 

12. GGR.6831.45.2023 (40/2023) Dachowa 237/1 0,0140 1400,00 

13. GGR.6831.46.2023 (23/2023)  

Czerwonka Parcele 

172/8 

  

0,0669 

  

6690,00 

 

14. GGR.6831.48.2023 (31/2023) Bronisławy 93/1 

93/4 

93/7 

93/12 

93/18 

0,0131 

0,1312 

0,0628 

0,0509 

0,0208 

1310,00 

13120,00 

6280,00 

5090,00 

2080,00 
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15. GGR.6831.54.2023 (32/2023) Altanka 48/1 

48/3 

48/5 

48/8 

48/10 

48/12 

0,0004 

0,0055 

0,0058 

0,0052 

0,0051 

0,0034 

40,00 

550,00 

580,00 

520,00 

510,00 

340,00 

16. GGR.6831.58.2023 (37/2023) Bogdaniec 5/13 0,0165 1650,00 

17. GGR.6831.60.2023 (38/2023) Gawłów 35/1 0,0218  2180,00 

18. GGR.6831.72.2023 (42/2023) Czerwonka 

Parcele 

174/14  0,0104 1040,00 

 RAZEM XXXXX 2,4225 242.250,00 

 

W 2023r. wydano 45 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości (dla porównania  

w roku 2022 r. wydano 69 decyzji).  

 

Gmina Sochaczew przejęła nieodpłatnie grunty pod drogi o powierzchni 3,3492 ha w tym:  

•  2,4225 ha - na podst. decyzji o podziale nieruchomości  

•  0,9267 ha – jako darowizny na podst. aktów notarialnych, w tym: 

 

 

L.P. NUMER EWIDENCYJNY 

DZIAŁKI 

POWIERZCHNIA OBRĘB 

GEODEZYJNY 

1. 58/10 0,0613 ha Rozlazłów 

2. 58/14 0,0614 ha Rozlazłów 

3. 40/1 0,3740 ha Wójtówka  

4. 21/3 0,4300 ha Zosin 

 

Gmina Sochaczew zakupiła  0,4306 ha na potrzeby infrastrukturalne społeczności 

lokalnej:  

• nieruchomość gruntową składającą się z dz. nr ewid. 64/2 o pow.0,2286 ha  

i dz. nr ewid. 64/3 o pow. 0,2020 ha w obrębie Kaźmierów  

za łączną kwotę  (60 zł za 1 m2).                                                        -     258,360,00 zł. 

 

Struktura majątku trwałego i zmiany w ciągu roku: 

  

 

Lp. Grunty : 

Stan na 

dzień 

01.01.2023r. 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan na 

31.12.2023r. 

1 2 3 4 5 6 

 w ha w ha w ha w ha 

1. Grunty przejęte pod 

drogi 
70,2597 3,3492 - 73,6089 

2. Grunty pod 

obiektami szkolnymi 
3,9200 - - 3,9200 

3. Grunty pod 

obiektami 
4,3338 - - 4,3338 
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związanymi z wod. 

(stacje wodociągowe) 

4. Grunty rolne i 

działki budowlane 
21,0621 0,4306 - 21,4927 

OGÓŁEM: 99,5756 3,7798 - 103,3554 

 

MIESZKANIA KOMUNALNE (stan na 31.12.2023r.): 

Stan mieszkań komunalnych w gminie Sochaczew wynosi 14 o ogólnej powierzchni 

użytkowej 646 m2 . 

• Liczba wniosków o przydział mieszkania         -                       39  

• Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych        -     10 świadczeń   

pobieranych przez 2 gospodarstwa domowe na kwotę                  -        3.385,14 zł. 

 

▪ We wrześniu 2023 r. został wykonany remont świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Czyste  obejmujący zakres prac: przygotowanie pomieszczenia oraz zabezpieczenie 

podłóg oraz okien, wykonanie zaprawek ubytku tynku, zamalowanie wszelkich plam, 

dwukrotne malowanie, montaż oraz podłączenie miski wc.   

Łączny koszt wykonania usług          -        10.455,00 zł.  

 

▪ W listopadzie 2023r. został wykonany remont budynku komunalnego w miejscowości 

Kożuszki Parcel 85/3 obejmujący zakres prac: przygotowanie pomieszczenia, 

wykonanie zaprawek ubytku tynku, odgrzybianiu ścian,  dwukrotnym malowaniu 

pomieszczenia, zakupie i wymianie drzwi, malowaniu mebli, zakupie i montażu blatu 

kuchennego). Łączny koszt wykonania usług         -        7.060,00 zł.  

Od stycznia 2024r. Gmina Sochaczew posiada nowy lokal komunalny znajdujący się  

w Kożuszkach Parcel 85/3 o powierzchni 26,00 m.  

IX.  REALIZACJA  INWESTYCJI 

 

Raport o stanie Gminy Sochaczew w zakresie zrealizowanych inwestycji w 2023r.  

w zakresie dróg, oświetlenia ulicznego, wodociągów, siłowni zewnętrznych, placu zabaw, 

budynków gminnych oraz komunikacji gminnej. 

 

W 2023r. wykonano prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg: 

- utwardzono kruszywem drogę gminną w miejscowości Bogdaniec na dł. 200 mb                   

               -      36.000,00 zł. 

- utwardzono kruszywem drogę gminną w miejscowości Chrzczany na dł. 523 mb 

    -      30.750,00 zł. 

- konserwacja rowów przydrożnych w miejscowości Dzięglewo       -      11.569,87 zł. 

-wykonanie odmulenie przepustów w miejscowości Mokas        -      21.349,23 zł. 
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- utwardzenie poboczy w miejscowości Władysławów       -      58.179,00 zł. 

- remont drogi gminnej w miejscowości Czerwonka Parcel       -    147.622,14 zł. 

- odwodnienie drogi gminnej w miejscowości Kuznocin na dł. 160 mb         -       28.093,20 zł. 

- konserwacja rowów przydrożnych w miejscowości Czerwonka Parcel     -         4.062,08 zł 

- naprawa ubytków asfaltowych na terenie dróg w miejscowościach   

Kuznocin, Wójtówka, Łowicka, Kożuszki Parcel         -      17.066,25 zł. 

- odwodnienie dróg gminnych w miejscowości Bielice        -      12.226,20 zł. 

- konserwacja rowów przydrożnych w miejscowości Kaźmierów      -      13.879,32 zł. 

- konserwacja rowów przydrożnych w miejscowości Żdżarów      -        3.690,00 zł. 

- konserwacja rowów przydrożnych w miejscowości Lubiejew       -       13.709,58 zł 

 

Wykonano również niezbędne koszenie dróg gminnych. Wykonawcą był GZGK Sochaczew. 

W 2023 r. zakupiono również sól drogową oraz piasek w celu posypywania dróg gminnych  

w sezonie zimowym. 

Kolejnymi zakupami służącymi bieżącemu utrzymaniu dróg były: kruszywo w celu 

utwardzenia dróg gminnych oraz mieszanka asfaltowa przeznaczona na uzupełnienie ubytków 

w drogach gminnych.  

Gmina wydatkowała również środki na transport destruktu pozyskany z remontów dróg 

wojewódzkich województwa mazowieckiego w ilości 600 t. Wartość usługi transportu 

wyniosła              -      13.284,00 zł.  

W 2023 r. wykonano kruszenie betonu przez firmę zewnętrzną (czas kruszenia 41h)    

– wartość              -      46.395,60 zł. 

Wykonano również koszenie poboczy w pasie dróg gminnych. 

W 2023 r. tak jak w poprzednich latach zostało wykonane niezbędne oznakowanie dróg 

gminnych, zarówno znakami drogowymi jak i barierami ochronnymi. Wykonano malowanie 

oznakowania poziomego na terenie dróg gminnych oraz prace związane z wykaszaniem 

poboczy.  

Zostały również zakupione wiaty przystankowe w miejscowościach Czerwonka Parcel  

za kwotę 8.197,95 zł. W trakcie 2023 r. wykonano również prace związane z utrzymaniem 

porządku na terenie i wokół wiat przystankowych znajdujących się terenie Gminy Sochaczew, 

Wykonawcą prac była firma ELMAR – kwota       -         39.586,32 zł.  

 

Gmina Sochaczew w 2023 r. dokonała przebudowy dróg w zakresie inwestycji drogowych  

w miejscowościach: 

• Żuków na dł. 800 mb i szerokości 5,00 mb        -    279.972,60 zł. 

• Jeżówka  na dł. 550,00 mb i szerokości 3,30 mb       -    299.941,65 zł. 

• Kuznocin na na dł. 700 mb           -    398.889,00 zł. 

• Dzięglewo na dł. 420 mb           -    295.377,12 zł. 

• Mokas na dł. 650mb             -    219.942,45 zł. 

• Kożuszki Parcel na dł. 600 mb          -    339.184,80 zł. 
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• Bronisław-Altanka na dł. 585 mb         -    471.784,34 zł. 

• Rozlazłów na dł. 200 mb           -    140.736,60 zł. 

 

W 2023r. wykonano również projekt organizacji ruchu w miejscowościach Zosin – Janaszówek 

- Wyjazd za kwotę 6.000,00 zł. oraz projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla drogi nr 3816W 

w miejscowości Mokas za kwotę 2500,00 zł. 

Wykonano dokumentację projektową dla potrzeb inwestycji  pn. Przebudowa drogi gminnej  

nr 380719W wraz z budową chodnika pieszych na odcinku Czyste-Czerwonka Wieś). 

Dokumentację projektową wykonała firma Stapro Sp. z o.o. Rafał Strugiński      

               –      77.490,00 zł.  

Wykonano dokumentację projektową dla potrzeb inwestycji  pn. Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Kożuszki Parcel. Dokumentację projektową wykonała firma Staproprojekt Sp. 

z o.o. Rafał Strugiński            -      10.000,00 zł.  

Wykonano dokumentację projektową dla potrzeb inwestycji  pn. Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Kuznocin. Dokumentację projektową wykonała firma   

Staproprojekt Sp. z o.o. Rafał Strugiński        

                    -      15.000,00 zł. 

Wykonano dokumentację projektową dla potrzeb inwestycji  pn. Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Bronisławy-Altanka. Dokumentację projektową wykonała firma Staproprojekt 

Sp. z o.o. Rafał Strugiński   

              -      11.300,00 zł. 

Wykonano dokumentację projektową dla potrzeb inwestycji  pn. Przebudowa drogi gminnej  

w miejscowości Gawłów-Altanka wraz z budową chodnika dla pieszych. Dokumentację 

projektową wykonała firma Staproprojekt Sp. z o.o. Rafał Strugiński       

    -        7.380,00 zł.  

Kolejnym działem inwestycji, które zostały zrealizowane w 2023r. są inwestycje związane  

z oświetleniem ulicznym.  

Wybudowano oświetlenie uliczne w miejscowościach: 

• Bielice – Sielice II etap dł. 500,00 mb (10 szt. słupów z oprawami LED)  

              -      77.835,42 zł. 

• Gawłów dł. 400 mb (5 szt. słupów z oprawami LED)     

               -      48.000,00 zł. 

• Feliksów dz 15/9, 14/3 dł. 300,00 mb (6 szt. słupów z oprawami LED)  

               -      58.351,96 zł. 

• Kuznocin dł. 560 mb (12 szt. słupów z oprawami LED)    

               -    104.589,41 zł. 

• Andrzejów Duranowski dł. 460 mb (11 szt. słupów z oprawami LED)      

               -      89.742,28 zł. 

• Żuków- II etap dł. 450 mb (9 szt. słupów z oprawami LED)   

               -      87.453,00 zł. 
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• Altanka dł. 800 mb (10  szt. słupów z oprawami LED)  

               -    140.953,67 zł. 

• Czerwonka Parcel dł. 250 mb (4 szt. słupów z oprawami LED)      

               -      45.510,00 zł. 

• Rozlazłów dł. 350,00 mb (9 szt. słupów z oprawami LED)  

               -      84.723,75 zł. 

• Rozlazłów dł. 130 mb ( 3 szt. słupów z oprawami LED)   

               -      30.540,46 zł. 

• Bielice dł. 100,00 mb (2 szt. słupów z oprawami LED)   

               -      21.805,05 zł. 

• Mokas dł. 220 mb  ( 6 szt. słupów z oprawami LED)   

               -      52.060,88 zł. 

• Altanka dł. 200 mb ( 5 szt. słupów z oprawami LED)   

               -      49.200,00 zł. 

• Kuznocin dł. 250 mb (6 szt. słupów z oprawami LED)     

              -      55.388,20 zł. 

• Kożuszki Parcel – Wójtówka – Sochaczew Wieś  dł. 600 mb  

(20 szt. słupów z oprawami LED)          -    143.914,44 zł. 

• Kożuszki Parcel ( 7 szt. słupów hybrydowych z oprawami LED)   

               -    118.818,00 zł. 

 

Wykonano projekty oświetlenia ulicznego w miejscowościach:  

• Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Kożuszki Parcel dz nr ewid. 23/6 

               -      11.070,00 zł. 

• Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Kuznocin dz 143/33  

               -      12.300,00 zł. 

• Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Kuznocin dz 102/3, 103/1, 101/11   

               -        8.610,00 zł. 

• Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Żuków dz 72, 7/5, 1/14  

               -      27.675,00 zł. 

 

Wykonano również remonty oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 

- Kożuszki Parcel (wymiana uszkodzonych 2 szt słupów wraz z oprawami)  

- Altanka (wymiana uszkodzonego słupa)  

- Czerwonka Parcel (wymiana uszkodzonego  słupa)  

              -     10.947,00  zł. 

- Janaszówek (wymiana uszkodzonego słupa)        -      10.469,93 zł. 

- Altanka (przestawienie słupa) 

- Altanka (wymiana 3 szt. słupów) 

              -     10.701,00 zł. 

- Władysławów (wymiana słupa) 

- Janówek Duranowski (wymiana słupa)  

- Dzięglewo (wymiana słupa) 

- Dachowa (wymiana słupa)            -      21.468,64 zł. 
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Wykonano również roboty budowlane związane z usunięciem kolizji linii SN  w pasie drogi 

gminnej w miejscowości Kuznocin. Wartość         -      45.117,24 zł. 

 

W ramach remontu oświetlenia ulicznego wykonano również wymianę opraw sodowych na 

LED  

w miejscowościach: 

- Zosin – 58 szt.            -      42.059,85 zł. 

- Wymysłów – 36 szt.            -      26.568,00 zł. 

- Władysławów – 31 szt.            -      21.352,80 zł. 

- Pilawice – 36 szt.            -      26.568,00 zł. 

- Janaszówek – 35 szt.           -      25.830,00 zł. 

- Chrzczany – 34 szt.            -      25.092,00 zł. 

W 2023 r. zostały również wymienione uszkodzone w wyniku wyładowań atmosferycznych 

oprawy w miejscowościach Gawłów w ilości 12 szt. Koszt wymiany wyniósł  14.196,17 zł.  

Na terenie Gminy Sochaczew w 2023r. konserwatorem oświetlenia ulicznego była Firma 

Elektryczna Adam Adamski z Żyrardowa.   

Kwota przeznaczona na konserwację oświetlenia ulicznego w 2023r. wyniosła 105.751,32  zł. 

 

INWESTYCJE WODOCIĄGOWE 

 

W zakresie realizacji inwestycji wodociągowych wykonano zadania w zakresie projektowania 

oraz budowy sieci wodociągowych. 

Sieci wodociągowe wykonano w poszczególnych miejscowościach: 

• budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dachowa  na dł. 661,00 mb  

                -    138.606,24 zł. 

• przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Chodakówek na dł. 273,00 mb  

                -      99.830,85 zł. 

 

W 2023r. wykonano również projekty sieci wodociągowych w miejscowościach:  

- Czerwonka Parcel dz nr. Ewid. 174/9, 148, 164/7        -        6.000,00 zł. 

- Czerwonka Parcel dz nr ewid. 147, 169/2, 170/3        -        6.000,00 zł. 

- Bielice dz nr ewid. 5, 98, 86, 16/1           -        7.000,00 zł. 

- Karwowo              -      14.145,00 zł. 

- Lubiejew dz nr ewid. 132/13, 132/8, 131/4         -      19.065,00 zł. 

 

W 2023r. rozpoczęto prace związane z budową Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Żuków. Głównym wykonawcą była fima  REMONDIS Aqua Sp. z o.o., Zawodzie 18, 02-981 

Warszawa. Całość zadania inwestycyjnego to kwota 7 431 092,58 zł. W 2023r. rozstrzygnięto 

również postępowanie „BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY NA TERENIE 

MIEJSCOWOŚCI ŻUKÓW – ZAGOSPODAROWANIE TERENU” - wartość całej 

inwestycji:               -    259.541,07 zł. 
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W zakresie inwestycji związanych z oświatą w 2023r. wykonano poszczególne zadania:  

• Wykonano projekt przedszkola na działce gminnej w miejscowości Kąty   

               –      96.000,00 zł. 

• Wykonano termomodernizację budynku gminnego w miejscowości Bielice    

               –    752.975,82 zł. 

 

W 2023r. wykonano prace związane z budową, przebudową oraz urządzeniem działek 

gminnych w miejscowościach: 

• Wykonano budowę placu zabaw na działce gminnej w miejscowości Feliksów I etap  

               -      67.140,78 zł. 

• Wykonano rozbudowę placu zabaw w miejscowości Altanka      -      37.000,00 zł. 

• Wykonano plac zabaw w miejscowości Nowa Mostki II etap – altanka rekreacyjna  

              -      35.000,00 zł. 

• Wykonano rozbudowę placu zabaw w miejscowości Lubiejew        -     66.025,00 zł. 

• Wykonano II etap placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Żdżarowie   

              -      57.815,78 zł. 

• Wykonano siłownię w miejscowości Nowe Mostki       -      21.094,20 zł. 

• Wykonano zjazd linowy oraz bezpieczną nawierzchnię na placu zabaw w miejscowości 

Kuznocin              -      17.696,57 zł. 

• Wykonano piłkochwyty oraz kosz do boiska do koszykówki w miejscowości Kuznocin 

              -      12.100,00 zł. 

 

Ponadto wykonano remonty na placach zabaw i siłowniach oraz coroczne przeglądy – całość 

wykonanych prac:             -      36.075,90 zł. 

 

TRANSPORT PUBLICZNY 

W 2023 r. usługę publicznego transportu zbiorowego świadczył prywatny przewoźnik 

wyłoniony w postepowaniu przetargowym oraz Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie  

na podstawie zawartego porozumienia. Było to przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Grodzisku Mazowieckim. Na terenie Gminy Sochaczew w 2023r. funkcjonowały 3 linie  

tj. S1, S2, S3. Linia S1 obsługiwała miejscowości Rozlazłów, Kąty, Kuznocin, Żdżarów, 

Dachowa. Linia ta posiadała wysoką frekwencję przewożonych osób ze względu na gęstość 

zaludnienia miejscowości jak i Szkołę Podstawową w Kątach. Linia S2 przebiega przez 

miejscowości Bielice, Jeżówka, Kaźmierów.  

Linia również przewozi dużą ilość mieszkańców ze względu na brak jakiejkolwiek poza gminną 

komunikacji na tym terenie. Linia S3 obsługuje mieszkańców miejscowości Żelazowa Wola, 

Czyste, Janaszówek, Zosin, Wójtówka. Linia ta posiada również bezpośredni połączenie  

do Szpitala Powiatowego w Sochaczewie oraz Urzędu Gminy w Sochaczewie. Umowa zawarta 

z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej została zawarta na kwotę   

               -    599.436,10 zł. 

Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie świadczył usługę przewozu osób na terenie 

Gminy Sochaczew w miejscowościach Żuków, Mokas, Dzięglewo, Kuznocin liniami nr 1, 3, 

4, 6 oraz 8 na podstawie zawartego porozumienia w 2019 r. oraz zawartych aneksów. Kwota 
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dotacji przekazana Gminie Miasto Sochaczew na realizację zadań publicznych w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego wyniosła           -    610.293,00 zł. 

Gmina Sochaczew  w zakresie komunikacji przekazała również dotację celową  dla Gminy 

Miasta Sochaczew na realizację zadania dotyczącego bezpłatnego przewozu osób na trasie 

Sochaczew PKP – Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli w dni wolne od pracy  

i w święta w godzinach otwarcia Domu Urodzenia Fryderyka Chopina i Parku w Żelazowej 

Woli w okresie od 29.04.2023 roku do 01.10.2023 roku. Dotacja ta wyniosła 34.404,48 zł 

brutto. 

X. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW  POZABUDŻETOWYCH 

Gmina Sochaczew w ramach pozyskanych funduszy realizowała w 2023 r. następujące 

projekty: 

1. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Rozwoju Sołectw: 

Zrealizowano 6 zadań, które obejmowały wykonanie wymiany starych opraw sodowych  

na nowe oprawy LED 

1) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zosin” 

Całkowita wartość projektu:      -      42.059,85 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 

2) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Janaszówek” 

Całkowita wartość projektu:      -      25.830,00 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 

3) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Pilawice” 

Całkowita wartość projektu:      -      26.568,00 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 

4) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Wymysłów” 

Całkowita wartość projektu:       -     26.568,00 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 
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5) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Chrzczany” 

Całkowita wartość projektu:      -      25.092,00 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 

6) „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Władysławów” 

Całkowita wartość projektu:      -      21.352,80 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      10.000,00 zł. 

2. W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020: 

1) „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dla dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym Granty PGR” 

W ramach projektu zakupiono 46 laptopów dla dzieci i wnuków przodków rodzin 

pegeerowskich. 

Całkowita wartość projektu:      -    126.500,00 zł. 

Wartość dofinansowania:      -    126.500,00 zł. 

2) „Cyfrowa Gmina – Rozwój cyfrowy jednostek samorządu terytorialnego”. 

Dofinansowanie zostało przeznaczone na diagnozę cyberbezpieczeństwa Urzędu 

Gminy, szkolenia dla urzędników w zakresie cyberbezpieczeństwa, zakup  

8 komputerów z oprogramowaniem biurowym oraz zakup serwera gminnego. 

Wykonano diagnozę cyberbezpieczeństwa oraz dostarczono sprzęt komputerowy wraz 

z serwerem. Przeprowadzono również szkolenie pracowników Urzędu Gminy  

w zakresie cyber ryzyk. 

Całkowita wartość projektu:    -     131.839,80 zł. 

Wartość dofinansowania:      -    100.000,00 zł. 

3. W ramach Regionalnego Programu Województwa Mazowieckiego na lata 2014-

2020: 

1) „Wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Sochaczew” 
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W ramach projektu zamontowano 33 nowych ekologicznych źródeł energii. Odbiorcami 

końcowymi projektu były gospodarstwa mieszkalne. Prace montażowe zakończono  

w marcu 2023r. Projekt rozliczono w listopadzie 2023r. 

Całkowita wartość projektu:      -    708.495,69 zł. 

Wartość dofinansowania:      -    516.362,40 zł. 

 

4. W ramach funduszy pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: 

1) „Ekologiczny Piknik Rodzinny Gminy Sochaczew – Feliksów 2023” 

W dniu 14 czerwca 2023 roku odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny Gminy 

Sochaczew – Feliksów 2023 – w SP w Feliksowie w ramach edukacji ekologicznej. 

Całkowita wartość projektu:     -      30.000,00 zł. 

Wartość dofinansowania:           -      30.000,00 zł. 

 

5. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Równomiernego: 

1) „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Mokas” 

W ramach projektu zakupiono nowy średni samochód ratowniczo – gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokasie. 

Całkowita wartość projektu:     - 1.177.995,00 zł. 

Wartość dofinansowania:     -   570.000, 00 zł. 

 

6. W ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Zostało przygotowanych i złożonych łącznie sześć wniosków o dofinansowanie: 

1) na budowę gminnego przedszkola i żłobku integracyjnego w miejscowości Kąty  

z wnioskowaną kwotą dofinansowania w wysokości       -  5.000.000,00 zł. 

2) na przebudowę i remont gminnej infrastruktury drogowej w miejscowości Bielice  

z wnioskowaną kwotą dofinansowania w wysokości       -  2.000.000,00 zł. 

3) na poprawę świadczenia usług komunalnych w zakresie utrzymania infrastruktury 

drogowej, gospodarki odpadami oraz zapewnienia należytej retencji wód  

z wnioskowaną kwotą dofinansowania w wysokości       - 1.484.385,90 zł. 

4) na poprawę dostępności komunikacyjnej w Gminie Sochaczew z wnioskowaną 

kwotą dofinansowania w wysokości         -  8.110.000,00 zł. 

5) na budowę Centrum Zdrowia, Rehabilitacji i Integracji Gminy Sochaczew  

z wnioskowaną kwotą dofinansowania w wysokości       -  6.779.000,00 zł. 
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6) na modernizację oświetlenia ulicznego z wnioskowaną kwotą dofinansowania  

w wysokości             -  4.000.000,00 zł. 

Gminie udało się pozyskać dofinansowanie łącznie na cztery projekty z sześciu złożonych. 

Pozyskano dofinansowanie na następujące projekty: 

 1) „Przebudowa i remont gminnej infrastruktury drogowej w miejscowości Bielice” 

Wartość pozyskanego dofinansowania:  -  2.000.000,00 zł. 

2) „Poprawa świadczenia usług komunalnych w zakresie utrzymania infrastruktury 

drogowej, gospodarki odpadami oraz zapewnienia należytej retencji wód” 

Wartość pozyskanego dofinansowania:  -  1.484.385,90 zł. 

3) „Budowa Centrum Zdrowia, Rehabilitacji i Integracji Gminy Sochaczew” 

Wartość pozyskanego dofinansowania:  -  6.779.000,00 zł. 

4) „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sochaczew” 

Wartość pozyskanego dofinansowania:  -  4.000.000,00 zł. 

 

Łączna wartość pozyskanego dofinansowania w Polskiego Ładu:      -14.263.385,90 zł. 

 

7. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków:  

W dniu 26 lipca 2023 roku została podjęta uchwała uruchamiająca Program, w ramach którego 

mieszkańcy mogą uzyskać dotację celową, ze środków budżetu Gminy Sochaczew, do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Celem udzielonej dotacji jest uporządkowanie 

gospodarki wodno – ściekowej, poprzez stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków 

bytowo – gospodarczych na obszarach, na których nie istnieje zbiorcza kanalizacja sanitarna. 

Dnia 16 sierpnia 2023 roku rozpoczął się nabór. Do dnia 30 października 2023 roku mieszkańcy 

złożyli 40 wniosków. Pozytywnie zweryfikowano 39 wniosków i podpisano 39 umów. Jeden 

wniosek nie spełniał wymagań programu; z dofinansowania wycofał się jeden uczestnik 

programu. Pozytywnie zweryfikowano wszystkie 38 wniosków o rozliczenie. Uczestnikom 

wypłacono dofinansowania według przedłożonych dokumentów rozliczeniowych na łączną 

kwotę:                   -    355.556,59 zł. 

 

8. W ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027: 

W ramach naboru FEMA.02.04-IP.01-00A3/23 pozyskano dofinansowanie na zakup średniego 

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Wyczółki. 

Wartość projektu:       - 1.573.000,00 zł. 

Wartość dofinansowania:     - 1.337.050,00 zł. 
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9. W ramach programu MALUCH+: 

W 2023r. pozyskano dofinansowanie na utworzenie oraz utrzymanie 30 miejsc opieki dzieci  

do lat 3. Środki zostaną przeznaczone na utworzenie żłobka gminnego. Program Maluch+  

na lata 2022-2029 finansowany jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy oraz Funduszy 

Europejskich dla Rozwoju Społecznego.  

Dofinansowanie na utworzenie miejsc z KPO:   

           - 1.221.015,03 zł. 

Dofinansowanie na utrzymanie miejsc z FERS:     

           -    902.880,00 zł. 

 

10. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020: 

Został złożony wniosek na rozbudowę placu zabaw w Feliksowie. W zakres prac wchodzi 

dostawa i montaż 4 urządzeń posiadających wymagane prawem certyfikaty – zestaw wieżowy 

ze ślizgawkami i tunelem, 2 bujaki sprężynowe oraz zjazd linowy. Wykonana zostanie 

bezpieczna nawierzchnia wraz z gumowanymi bezpiecznymi obrzeżami.  

Wartość projektu:       -    148.563,71 zł. 

Wartość dofinansowania:      -      60.448,50 zł. 

 

XI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

  

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Sochaczew. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Sochaczew zostało przyjęte Uchwałą nr LVIII/293/2014 Rady Gminy Sochaczew z dnia 

29.10.2014r. Głównym celem określenia kierunków zmian w strukturze przestrzennej 

Gminy zawartych w Studium oraz w przeznaczeniu terenu, jest zapewnienie wysokiej 

jakości życia mieszkańców, poprzez: rozwój społeczny (np. zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania usług publicznych), gospodarczy (np. wprowadzanie nowych funkcji, 

rozwój przedsiębiorczości i wzrost efektywności rolnictwa), rozwój infrastruktury 

technicznej i komunikacyjnej, przy zachowaniu zasady zrównoważonego rozwoju. 

Studium Gminy Sochaczew określa politykę przestrzenną gminy i jej główne 

kierunki rozwoju, którymi są:  

➢ zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna (38,9%), 

➢ tereny użytkowane rolniczo (26,3%), 

➢ tereny zieleni i wód  (15,8%), 

➢ tereny usługowe (5%), 



str. 43 
 

➢ tereny produkcyjne (3,9%), 

➢ tereny komunikacji (2,1%), 

➢ infrastruktura techniczna (0,7%). 

 

           Cele zagospodarowania przestrzennego obejmują tworzenie warunków przestrzennych 

podnoszących konkurencyjność i atrakcyjność Gminy, poprawę warunków życia  

jej mieszkańców, przy jednoczesnym zachowaniu równowagi między aktywnością 

ekonomiczną, społeczną a środowiskiem przyrodniczym i kulturowym. Dalszy rozwój  

i niezawodność systemów infrastruktury technicznej przyczyni się do podniesienia 

konkurencyjności i atrakcyjności gminy dla inwestorów z zewnątrz. Studium zawiera generalne 

zasady zagospodarowania przestrzennego gminy oraz wytyczne, którymi należy kierować się 

w kreowaniu polityki przestrzennej. Zgodnie z ustawą  z dnia 27 marca 2003r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 977  

z późniejszymi zmianami) zapisy Studium są wiążące przy sporządzaniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. W roku 2022 nie podjęto uchwały w zakresie zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze zmianami 

legislacyjnymi – zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, gminy 

zostały zobowiązane do opracowania nowego dokumentu planistycznego – planu ogólnego, 

który zastąpi Studium i będzie aktem prawa miejscowego. W dniu 25.10.2023r. Rada Gminy 

Sochaczew podjęła uchwałę nr LXIII/335/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego dla terenu gminy Sochaczew.     
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MODEL STRUKTURY FUNKCJONALNO -PRZESTRZENNEJ GMINY SOCHACZEW 

 
 

Źródło: Projekt Strategii Rozwoju Gminy Sochaczew na lata 2023-2030. 

2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2023r. w Gminie Sochaczew obowiązywało 48 miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Pokryły one 1705 ha terenu gminy 

(18,65%). Dominującą w obowiązujących planach miejscowych jest funkcja zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (65,8%). Tereny przeznaczone w planach pod usługi 

osiągają poziom 16% w stosunku do powierzchni gminy. Z uwagi na rolniczy charakter 

gminy i występowanie gleb klas bonitacyjnych I-III, które podlegają ochronie, 6,4% 

powierzchni gminy objętej planami przeznaczona została na tereny użytkowane 

rolniczo, w tym pod zabudowę zagrodową.   
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W trakcie procedury planistycznej znajduje się 10 obszarów. Sporządzane plany obejmują 

nowe tereny, jak również dotyczą zmian planów już obowiązujących. 

Rada Gminy Sochaczew w dniu 27.07.2022 r. podjęła uchwałę: 

- nr XLV/239/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  

  planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu we wsiach Altanka i Bronisławy, 

- nr XLV/240/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  

  planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu we wsiach Altanka i Bronisławy, 

- nr XLV/241/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  

  planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sochaczew – wieś: Kąty, 

- nr XLV/242/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  

  zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Kuznocin, gmina Sochaczew, 

- nr XLV/243/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu    

  zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego fragment wsi Andrzejów   

  Duranowski, gmina Sochaczew,  

W dniu 30 sierpnia 2023 r., Rada Gminy podjęła uchwałę nr LX/323/2023 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  

dla fragmentu wsi Kuznocin, gmina Sochaczew. 

W toku procedur planistycznych dokonano zawiadomienia o podjęciu uchwały, pozyskano 

kopię mapy zasadniczej dla terenu objętego opracowaniem z Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w wersji numerycznej. Obecnie trwają prace 

urbanistyczne nad tekstem i rysunkiem projektów MPZP.  

65,8

16

6,4

3,6
7,7

0,5

PRZEZNACZENIE TERENÓW 

W OBOWIĄZUJĄCYCH MIEJSCOWYCH PLANACH 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

65,8% - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednordzinnej                                                                 3,6% - Tereny zieleni i wód 

16%      - Tereny zabudowy usługowej 7,7% - Komunikacja 

6,4%     - Tereny rolne                                                                                                                  0,5% - Infrastruktura techniczna 
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Wszystkie dokumenty planistyczne opracowane są w postaci wektorowej  

ze zwektoryzowanymi wydzieleniami planistycznymi z możliwością udostępniania, 

jak również z usługą ich przeglądania i pobierania. Zatwierdzone i obowiązujące Uchwały 

Rady Gminy Sochaczew w zakresie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego są udostępniane na platformie InspireHub.  

 

3. Decyzje o warunkach zabudowy. 

 

W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym lokalizację inwestycji celu 

publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W 2023r. Wójt Gminy Sochaczew wydał 147 decyzje o warunkach zabudowy. Głównym 

zamierzeniem inwestycyjnym o jakie występowali Inwestorzy, to zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna. W toku postępowań administracyjnych wydanych zostało 30 decyzji 

odmawiających ustalenia warunków zabudowy. Teren objęty decyzjami o warunkach 

zabudowy objął ok. 54,10 ha. W 2023 r. wydano 19 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego, przede wszystkim w zakresie budowy sieci wodociągowej oraz budowy 

oświetlenia ulicznego. Na ilość wydanych w 2023r. decyzji znacząco wpłynęła sytuacja 

geopolityczna, jak również prace Centralnego Portu Komunikacyjnego nad określeniem 

wariantów przebiegu kolei dużych prędkości projektowanych na terenie Gminy Sochaczew.     

 

Od 1.01.2023r. do 31.12.2023r. zawnioskowano i wydano łącznie 673 zaświadczenia o braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wypisów i wyrysów z miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

4. Wpływy do budżetu z opłat skarbowych z tytułu wydawanych decyzji oraz 

wypisów i wyrysów z planów miejscowych oraz zaświadczeń o przeznaczeniu 

terenu.   

Wpływy z tytułu: 

- wydanych zaświadczeń o przeznaczenia terenu        -        3 910,00 zł. 

- wydanych wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego            -      12.740,00 zł. 

- wydanych decyzji o warunkach zabudowy        -        7.450,00 zł. 

- opłat skarbowych z tytułu udzielonych pełnomocnictw i innych decyzji 

administracyjnych             -           483,00 zł. 

RAZEM:             -      24.583,00 zł. 
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5. Mocne i słabe strony gminy Sochaczew w zakresie planowania przestrzennego  

 

                  

MOCNE STRONY 

 

SŁABE STRONY 

✓ Korzystne usytuowanie geograficzne gminy     
wzdłuż krajowych szlaków                      
komunikacyjnych. 

✓ Dogodne połączenia gminy na osi drogi 
krajowej DK 50 i DK 92 z dużymi ośrodkami 
w kraju i połączenia drogowe (A2)  
i kolejowe. 

✓ Walory krajobrazowe. 
✓ Bardzo wysoka aktywność zawodowa 

mieszkańców połączona z dużą 
przedsiębiorczością.  

✓ Istniejący potencjał terenów rolnych 
przeznaczonych na cele inwestycyjne. 

✓ Duży potencjał demograficzny – wzrost 
liczby ludności. 

✓ Możliwość przeznaczenia znacznych 
środków budżetowych na inwestycje. 

 

✓ Duże powierzchnie gruntów klas 
chronionych (I-III) z ograniczoną 
możliwością zainwestowania. 

✓ Brak wewnętrznej spójności układu 
komunikacyjnego doprowadzającego do 
zaburzenia ładu przestrzennego.  

✓ Występowanie obszarów szczególnego 
zagrożenia powodziowego. 

✓ Podział terytorialny gminy na część 
wschodnią i zachodnią. 

 

 

XII. GOSPODARKA  ODPADAMI  KOMUNALNYMI 

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi 

  

W roku sprawozdawczym na terenie Gminy Sochaczew systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi objętych zostało 3610 nieruchomości, co przekłada się na 10 922 mieszkańców, 

w tym w zabudowie wielorodzinnej 153 osób, w zabudowie jednorodzinnej 

10 769. Gmina Sochaczew niezmiennie od 2013 roku zapewnia odbiór odpadów  

z nieruchomości zamieszkałych. 
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2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 

Odbiorem odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych Gminy Sochaczew w całym 

roku 2023 zajmowała się firma Partner. Usługa świadczona była na podstawie umowy będącej 

wynikiem przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w roku 2022 (na okres 01.07.2022 – 30.06.2024). W związku z wymogiem ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U.2023.1469 t.j. z dnia 2023.07.31 z późn. 

zm.), umowa oparta była o reguły tonażowego rozliczania usług odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. 

 Kalkulacja cen wynikających z zakończonego postępowania przetargowego  

w zestawieniu z pozostałymi kosztami, które ponosi Gmina, na obsługę systemu 

gospodarowania odpadami, pozwoliła na utrzymanie stawki opłaty za śmieci  

na dotychczasowym poziomie. To odpowiednio 28 zł od jednej osoby miesięcznie  

przy kompostowaniu bioodpadów oraz 34 zł przy braku kompostownika. 

 Niezmiennie od września 2020 roku funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych dla mieszkańców Gminy Sochaczew w miejscowości Kąty 1A. Punkt 

prowadzony jest przez Gminę, natomiast zagospodarowaniem odpadów zebranych w punkcie 

zajmuje się firma PARTNER, na podstawie obowiązującej umowy. Istnienie punktu pozwala 

na bieżące zagospodarowywanie odpadów problemowych pochodzących z nieruchomości 

zamieszkałych Gminy Sochaczew. Ogromne ilości odpadów, które trafiają co tydzień  

2 495    ; 69%

1 115    ; 31%

Podział nieruchomości zamieszkałych

kompostownik

brak kompostownika
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do PSZOK świadczą o ogromnym zapotrzebowaniu mieszkańców na funkcjonowanie tego 

rodzaju miejsca. Przez cały rok 2023 w PSZOK odebrano łącznie 297,78 Mg odpadów.  

   

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rok 2023, to kolejny z rzędu rok od początków działania systemu, w którym możliwe 

było utrzymanie stawki opłaty za odbiór odpadów na dotychczasowym poziomie. Taka 

możliwość, to zasługa wielu czynników. Z pewnością należy wymienić reguły tonażowego 

rozliczania z wykonawcą, działalność punktu selektywnej zbiórki odpadów, działalność 

informacyjno – edukacyjną dla mieszkańców, a także (a może przede wszystkim) coraz lepszą 

segregację odpadów u źródła. W 2023 r. na podstawie umowy z gminą od mieszkańców Gminy 

Sochaczew odebrano: 
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Z nieruchomości zamieszkałych Z PSZOK 

Frakcja odpadu 
Masa 

[Mg] 
Frakcja odpadu 

Masa 

[Mg] 

Opakowania z papieru i tektury 102,66 Opakowania z papieru i tektury 16,70 

Zmieszane odpady opakowaniowe 

(plastik) 
369,82 

Zmieszane odpady opakowaniowe 

(plastik) 
16,50 

Opakowania ze szkła 211,52 Opakowania ze szkła 21,46 

Bioodpady 690,52 Bioodpady 17,12 

Popiół 272.16 Opony 23,62 

Zmieszane odpady komunalne 2039,86 Elektroodpady 16,46 

  Odpady budowlane i poremontowe 43,98 

  Odpady wielkogabarytowe 141,94 

RAZEM 3686,54 RAZEM 297,78 

 

 

3 686,54    ; 93%

297,78    ; 7%

Tonaż odpadów w podziale na odbiór 
z nieruchomości / PSZOK [Mg]

Z nieruchomości

Z PSZOK
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55%
45%

Procentowy udział odpadów odebranych z 
nieruchomości

zmieszane

segregowane

3%
10%

6%

19%

7%

55%

Procentowy udział odpadów odbieranych z 
nieruchomości

Papier

Opakowaniowe

Szkło

Bioodpady

Popiół

Zmieszane

6%
5%

7%

8%

15%

5%6%

48%

Procentowy udział odpadów segregowanych z PSZOK

Papier

Opakowaniowe

Szkło

Zużyte opony

Budowlane

Elektroodpady

Bioodpady

Wielkogabaryty
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3. Koszty obsługi systemu 

 

Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie  

od 01.01.2023 do 31.12.2023 powstałe na podstawie złożonych i obowiązujących w tym 

okresie deklaracji o wysokości przedmiotowego zobowiązania, to kwota   

              -  4.121.285,45 zł. 

zaś wpłaty z tego tytułu wynosiły          -  3.949.995,36 zł. 

Należy jednak podkreślić, że nie wszystkie wpływy dokonane w okresie sprawozdawczym 

dotyczyły zobowiązań bieżących, dlatego też zaległości w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2022 wyniosły       -  1.498.630,16 zł,  

a nadpłaty             -       98.399,75 zł.  

 

 

 

Poniższe zestawienie przedstawia koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnym: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (nieruchomości + PSZOK + leki) 3 986 951,90 zł 

Koszty administracyjne (wynagrodzenia, szkolenia, oprogramowanie, materiały biurowe, 

koszty egzekucyjne i usługi obce) 
342 816,03 zł 

RAZEM 4 329 767,93 zł 

 

 zł-

 zł500 000,00

 zł1 000 000,00

 zł1 500 000,00

 zł2 000 000,00

 zł2 500 000,00

 zł3 000 000,00

 zł3 500 000,00

 zł4 000 000,00

 zł4 500 000,00

NALEŻNOŚCI WPŁATY NARASTAJĄCE 
ZALEGŁOŚCI

zł4 121 285,45 zł3 949 995,36 

zł1 498 630,16 

Zestawienie należności, wpłat 
i narastających zaległości za 2023 rok
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Celem równoważenia działalności systemu jest dochodzenie zobowiązań wynikających  

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do czego stosuje się 

odpowiednio zapisy Ordynacji Podatkowej i Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji. Działając na podstawie zapisów w/w ustaw celem zaspokojenia 

zobowiązań pieniężnych w roku 2023 wystawiono 1469 upomnień i 147 tytułów 

wykonawczych. Ponadto kontynuowane są postępowania egzekucyjne rozpoczęte w latach 

ubiegłych, liczba takich postępowań wynosi 313.  

4. Kampania informacyjna 

 

W 2023 roku kontynuowane były działania informacyjne skierowane do mieszkańców  

na temat prawidłowej segregacji odpadów. Do tego celu wykorzystywane są poniższe 

ulotki informacyjne.   

Na rok 2024 planowana jest nieco bardziej rozszerzona kampania zachęcająca firmy  

i placówki do wzmożonej segregacji celem osiągnięcia wymaganych poziomów recykingu. 
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Analiza SWOT dla systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

 

MOCNE STRONY:  

➢ Gmina właścicielem odpadów komunalnych; 

➢ Objęcie niemal 100% mieszkańców nieruchomości zamieszkałych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi; 

➢ Wprowadzenie wyłącznie selektywnej zbiórki odpadów, z podziałem na osoby 

kompostujące i niekompostujące odpady bio; 

➢ świadczenie usług odbioru przez podmioty mające doświadczenie; 

➢ zamykanie składowisk odpadów i ich rekultywowanie; 

➢ monitoring i kontrole instytucji zewnętrznych (Urząd Marszałkowski i WIOŚ). 

 

SŁABE STRONY: 

➢ ograniczone narzędzia prawne do weryfikacji i kontroli podmiotów objętych systemem 

gospodarowania odpadami;  

➢ mało efektywne stosowanie instrumentów i sankcji przez organy kontrolne  

dla dyscyplinowania podmiotów odbierających i zagospodarowujących odpady; 

➢ niska świadomość ekologiczna wytwórców odpadów; 

➢ niska konkurencja i zagrożenie monopolizacją rynku odpadów komunalnych. 

 

SZANSE: 

➢ osiąganie wymaganych poziomów odzysku i recyklingu; 

➢ brak dzikich wysypisk; 

➢ czyste środowisko; 

➢ rozpowszechnianie akcji edukacyjnej w zakresie gospodarki odpadami; 

 

ZAGROŻENIA: 

➢ bariera kapitałowa we wprowadzaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych 

mogących przyczynić się do minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów  

oraz zwiększania stopnia ich odzysku; 

➢ nie osiągnięcie wymaganego poziomu odzysków i recyklingu za rok 2024 
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XIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W budżecie Gminy Sochaczew w 2023 r. Rada Gminy Sochaczew zabezpieczyła  

kwotę w wysokości             -      182 000,00 zł.  

na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz opieki 

weterynaryjnej nad zwierzętami uczestniczącymi w wypadkach drogowych.  

Lp ZADANIE SPOSÓB  REALIZACJI REALIZATOR PLANOWANE  

KOSZTY 

1 Zapewnienie 

bezdomnym 

zwierzętom 

miejsca w 

schronisku 

dla zwierząt 

 

 

 

Zawarcie umowy z TOMVET 

– PSIAKOWO s.c. Jolanta 

i Tomasz Wojciechowscy, ul. 

Chełmońskiego 31, 99-400 

Łowicz 

Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „PSIAKOWO 

i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

Państwo Jolanta i Tomasz 

Wojciechowscy 

Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „PSIAKOWO i spółka”, 

Piotrowice 24, gmina Bielawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 000,00 zł. 
2 Opieka nad wolno 

żyjącymi kotami: 

 

 

1) ustalenie miejsc, w których 

przebywają koty wolno 

żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania 

przy udziale społecznych 

opiekunów kotów wolno 

żyjących; 

3) sterylizację albo kastrację 

wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki 

rannym lub chorym kotom 

w schronisku dla zwierząt. 

Wójt Gminy Sochaczew 

wyznaczony pracownik z Urzędu 

Gminy; 

 

Przychodnia Weterynaryjna 

VetPlanet s.c. Waldemar Pojawa, 

Piotr Przedlacki, Kamila Pojawa- 

Dąbrowska, Rozlazłów 31B,                   

96-500 Sochaczew. 

3 Odławianie 

bezdomnych 

zwierząt 

Odłowione bezdomne 

zwierzęta podlegają 

przewiezieniu do: 

Schroniska „PSIAKOWO 

i spółka”, Piotrowice 24, 

Gmina Bielawy 

Wójt Gminy Sochaczew; 

• Pani Marta Włodarczyk 

          zam. ul. Podgórna 14, 

             96-500 Sochaczew 

 

4 Sterylizacja albo 

kastracja zwierząt: 

a) w schronisku 

dla bezdomnych 

zwierząt; 

b)w przychodni 

weterynaryjnej; 

Usługa  powierzona 

Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt „PSIAKOWO 

i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

Wójt Gminy Sochaczew; 

Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „PSIAKOWO i spółka”, 

Piotrowice 24, gmina Bielawy. 

Przychodnia Weterynaryjna 

VetPlanet s.c. Waldemar Pojawa, 

Piotr Przedlacki, Kamila Pojawa- 

Dąbrowska, Rozlazłów 31B,                   

96-500 Sochaczew. 
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5 Poszukiwanie 

właścicieli dla 

bezdomnych 

zwierząt 

poprzez: 

1) Prowadzenie działań 

zmierzających do 

pozyskiwania  nowych 

właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom 

zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki 

bytowania;                                        

2) umieszczanie ogłoszeń  

o adopcji zwierząt na 

tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Sochaczew, stronie 

internetowej oraz na 

tablicach ogłoszeń 

w poszczególnych 

sołectwach. 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „PSIAKOWO 

i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

6 Usypianie 

ślepych miotów 

Prowadzone zgodnie z art. 

33 ustawy o ochronie 

zwierząt oraz przepisami 

odrębnymi. wg. 

występujących potrzeb. 

Wójt Gminy Sochaczew; 
Przychodnia Weterynaryjna 

VetPlanet s.c. Waldemar Pojawa, 

Piotr Przedlacki, Kamila Pojawa- 

Dąbrowska, Rozlazłów 31B,                   

96-500 Sochaczew. 

7 Wskazanie 

gospodarstwa 

rolnego w celu 

zapewnienia 

miejsca dla 

zwierząt 

Wg. występujących 

potrzeb w gospodarstwach 

spełniających minimalne 

warunki utrzymywania 

poszczególnych zwierząt 

gospodarskich, o których 

mowa w rozporządzeniach 

Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

• Witoldów 26, 96-516 Teresin 

 

 

8 Zapewnienie  

całodobowej 

opieki 

weterynaryjnej             

w przypadkach 

zdarzeń 

drogowych z 

udziałem 

zwierząt 

Usługa na telefon Wyznaczony pracownik 

Gminy Sochaczew; 
Przychodnia Weterynaryjna 

VetPlanet s.c. Waldemar Pojawa, 

Piotr Przedlacki, Kamila Pojawa- 

Dąbrowska, Rozlazłów 31B,                   

96-500 Sochaczew. 
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Gmina Sochaczew przekazała 55 zgłoszeń do firmy PPH HETMAN Sp. z o.o., 

Florianów 24, gm. Bedlno zajmującej się utylizacją padłych zwierząt. Ponadto z ww. środków 

odłowiono 36 sztuk bezdomnych zwierzęt z terenu Gminy Sochaczew.  

Corocznie Gmina Sochaczew jako beneficjent programu realizowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Warszawie pozyskuje 

środki finansowe na zadania pn.: "Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie gminy 

Sochaczew w 2023 r.". W ubiegłym roku Gmina Sochaczew otrzymała dofinansowanie 

w wysokości             -      23.512,00 zł.  

co stanowiło 40,00 % całkowitego kosztu kwalifikowanego. Całość kwoty jaką gmina 

przeznaczyła na odbiór azbestu od mieszkańców to        -      66.656,52 zł.  

Łącznie od mieszkańców naszej gminy odebrano 146,950 ton odpadów azbestowych.  

 

 

 

 

                                                                                                 

„Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie gminy Sochaczew w 2023r.” 

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

w formie dotacji w kwocie 23 512,00 zł. 

www.wfosigw.pl                   www.nfosigw.gov.pl 

 

W 2023 roku na terenie Gminy Sochaczew nie odnotowaliśmy wystąpienia 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Jednakże Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 30 marca 2023 r. została powołana komisja do spraw oszacowania szkód 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się  

na terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 

grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, 

piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę. W przypadku potencjalnego wystąpienia ww. zjawisk 

zadania komisji szczegółowo określa stosowne Zarządzenie Wojewody Mazowieckiego.  

Następnie z zakresu ochrony przyrody zrealizowano 137 zgłoszeń zamiaru usunięcia 

drzew z nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na cele niezwiązane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz wydano 7  decyzji administracyjnych  

na usunięcie drzew.  

W 2023 r. zostały wydane 2 decyzje w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sochaczew  

na wniosek spółki TOI TOI Polska Sp. z o.o., ul. Płochocińska 25, 03-044 Warszawa,  
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W 2023 r. wydano 10 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody  

na realizację przedsięwzięcia - decyzja wydawana dla przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. 

XIV. DYSTRYBUCJA WĘGLA 

 

Lokalizacja składów węgla                                      

                                                                                                     na terenie gminy Sochaczew 

 

Gmina Sochaczew na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022, poz. 2236 ze zm.)  

1 lutego 2023 r. otworzyła drugi nabór wniosków  o zakup  paliwa stałego po cenach 

preferencyjnych z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych. Wówczas wnioski o zakup 

preferencyjny węgla typu: groszek II, orzech, kostka można było składać w siedzibie Urzędu 

Gminy Sochaczew, ul. Warszawska 115 w pokoju 27 (I piętro) w godzinach: 8:00 - 16:00   

do dnia 30 kwietnia 2023 r. Zakup węgla  po preferencyjnych cenach przysługiwał osobom: 

- które spełniały warunki uprawniające do wypłaty dodatku węglowego, 

- lub dokonały wpisu do CEEB (w przypadku gdy nie złożyły wniosku o dodatek węglowy). 
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Maksymalna ilość węgla na jedno gospodarstwo domowe w sezonie grzewczym 

2022/2023 wynosiło 3 tony, w tym: 

- 1,5 tony do dnia 30 kwietnia 2023 r., 

- lub 3 tony w przypadku gdy do dnia 31 grudnia 2022 r. nie dokonano zakupu paliwa stałego 

albo dokonano zakupu paliwa stałego w ilości mniejszej niż 1 500 kg, to niewykorzystana ilość 

paliwa stałego powiększa limit na 2. nabór. Maksymalna cena 1 tony węgla wynosić  

1850,00 zł. Cena nie obejmowała transportu węgla z punktu dystrybucji do gospodarstwa 

domowego. 

Następnie na podstawie art. 14a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022, poz. 2236 

ze zm.) gmina Sochaczew od 24 maja 2023 r. przystąpiła do sprzedaży końcowej węgla. 

Wnioski o zakup preferencyjny węgla typu: groszek II, orzech, kostka również można było 

składać w siedzibie Urzędu Gminy Sochaczew, ul. Warszawska 115 w pokoju 27 (I piętro) 

w godz.: 8:00 - 16:00 do dnia 30 czerwca 2023 r. Cena 1 tony węgla  wynosiła 1850,00 zł. 

Zniesiono istniejący limit ilościowy przypadający na jedno gospodarstwo domowe. Niezależnie 

czy mieszkaniec zakupił już węgiel w ilości maksymalnej przewidzianej ustawą,  mógł zakupić 

dodatkową ilość węgla bez ograniczeń ilościowych. Istniała również możliwość zakupu węgla 

przez mieszkańców innych gmin, o ile są uprawnieni do dodatku węglowego. 

Szacunkowa ilość paliwa stałego przeznaczona do sprzedaży końcowej wg sortymentu 

przedstawia się następująco: 

Lp. Sortyment Kopalnia Tonaż [t] 

1. Kostka KWK Wesoła 49,16 

2. Groszek II KWK Wesoła 244,79 

3. Orzech KWK Wesoła 2,00 

4. Karlik-

Ekogroszek 

KWK Piast Ziemowit Ruch Ziemowit 

(Wola) 

1,46 

 

Na dzień 30 czerwca 2023 r. po przeprowadzonej sprzedaży końcowej poniżej 

przedstawiono informacje dotyczące ilości, kopalni oraz asortymentu węgla będącego 

własnością Gminy Sochaczew, który nie został sprzedany dla gospodarstw domowych zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022, poz. 2236 ze zm.). 
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2023 

Kopalnia/Ruch Sortyment Tonaż [t] 

KWK Wesoła Kostka 10,66 

KWK Wesoła Groszek II 213,29 

 

W związku z powyższym Gmina Sochaczew 8 listopada 2023 r. otworzyła czwarty 

nabór wniosków o zakup preferencyjny węgla. Utrzymano zniesienie limitu ilościowego 

przypadającego na jedno gospodarstwo domowe. Niezależnie czy mieszkaniec zakupił już 

węgiel w ilości maksymalnej przewidzianej ustawą, mógł zakupić dodatkową ilość węgla bez 

ograniczeń ilościowych. Istniała również możliwość zakupu węgla przez mieszkańców innych 

gmin, o ile są uprawnieni do dodatku węglowego. Cena pozostała bez zmian.  

Jednakże od 20 grudnia 2023 r. Gmina Sochaczew obniżyła cenę zakupu 

preferencyjnego węgla do 1500, 00 zł za 1 tonę i na dzień 31 grudnia 2023 r. po sprzedaży 

końcowej pozostało 93,49 ton surowca.   

Punkty dystrybucji węgla na terenie gminy Sochaczew: 

1. Usługi transportowe. Skład: węgiel, nawozy  

    Zbigniew Niemyjski 

    Czerwonka Parcel 51, 96-500 Sochaczew 

2. P.H. "KRUSZ-GARDEN"  

    Krzysztof Pyrak 

    Kuznocin 80A, 96-500 Sochaczew 

3. P.H.U. "Łażewski" s.c. 

    Hubert Łażewski 

    Kąty 20, 96-500 Sochaczew 

4. Sprzedaż opału 

    Renata Zielińska 

   Żuków 49, 96-500 Sochaczew 
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XV. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

W 2023 roku wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej prowadzonej przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii ogółem 112 

podmiotów gospodarczych z terenu Gminy Sochaczew i ościennych gmin 

w tym: 

-  22 przedsiębiorców złożyło wniosek o wpis do CEIDG 

-  14 przedsiębiorców złożyło wniosek o wykreślenie 

-  46 przedsiębiorców złożyło wniosek o zmiany we wpisie 

-  17 przedsiębiorców złożyło wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 

-  13 przedsiębiorców złożyło wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 

 

Dokonując analizy branż występujących na terenie naszej gminy można zauważyć,  

że najwyższy udział mają podmioty gospodarcze zajmujące się handlem hurtowym  

i detalicznym, naprawą pojazdów samochodowych tj. 35% przedsiębiorców, 

- 10% przedsiębiorców zajmuje się usługami budowlanymi 

- 8% przedsiębiorców prowadzi transport drogowy 

Znaczna pojedyncza grupa w powyższej statystyce stanowi 47% podmiotów określonych jako 

pozostałe sekcje między innymi: działalność profesjonalna i techniczna, działalność związana 

z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi , działalność wydawnicza, działalność 

związana z obsługą rynku nieruchomości, działalność w zakresie usług administrowania  

i działalność wspierająca itp.  

XVI. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI 

We współczesnym społeczeństwie demokratycznym funkcjonującym w gospodarce 

rynkowej coraz częściej stykają się ze sobą działalności organów władz samorządowych  

z działalnością „trzeciego sektora”, w ramach realizacji zadań publicznych. Dokument 

strategiczny Gminy Sochaczew uwzględnia takie aspekty jak współpraca samorządu  

z organizacjami pozarządowymi oraz szerszą aktywność obywatelską. W nim właśnie 

określona jest rola Gminy, która wspiera, inicjuje oraz przyśpiesza realizację zadać mogących 

znacznie przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców, a także pozytywnie wpłynąć 

na rozwój Gminy. 

Roczny Program Współpracy Gminy Sochaczew z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, został 

przyjęty Uchwałą Nr XLIX/260/2022 Rady Gminy Sochaczew z dnia 30 listopada 2022 roku. 

Zarządzeniem Nr 7.2023 z dnia 10.02.2023r., Wójt Gminy Sochaczew ogłosił konkurs  

na realizację zadań publicznych z zakresu: 

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Kwota przeznaczona 

na realizację zadania publicznego wynosiła:        -        12.200,00 zł. 

2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Kwota przeznaczona na realizację 

zadania publicznego wynosiła:         -    160.000,00 zł. 
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3. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Kwota przeznaczona na realizację 

zadania publicznego wynosiła:         -        5.000,00 zł. 

Ponadto, w 2023 r. Wójt Gminy Sochaczew przeznaczył: 

- na stypendia sportowe:           -      25.000,00 zł. 

- na nagrody dla sportowców i działaczy:         -      15.000,00 zł. 

Wyrazem dążenia Gminy Sochaczew do realizacji zadań wyznaczonych w długofalowej 

strategii, polegających na szerszej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Rada Gminy Sochaczew podjęła 

w grudniu 2023 roku  Program Współpracy Gminy Sochaczew na 2024 rok.  

L.P. NUMER UCHWAŁY DATA 

PODJĘCIA 

UCHWAŁY 

UWAGI 

1. LXV/340/2023 20.12.2023 Uchwała w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Sochaczew 

z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego, o których mowa 

w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

na 2024 rok. 

Uchwała do realizacji w 2024 

roku. 

 

XVII. GMINNA KARTA DUŻEJ RODZINY I KARTA SENIORA 

Gminna Karta Dużej Rodziny 

W roku 2023 Karty Dużej Rodziny zostały wydane dla 147 rodzin tj. 731 osób, i od 2014 r. 

obrazuje to tendencję wzrostową, średnio rokrocznie przybywa 10-15 rodzin uczestniczących 

w programie Gminnej Karty Dużej Rodziny. 

Rodziny w ramach programu korzystają z poniższych ulg i zniżek: 

1. 50% zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny na wejścia na basen i lodowisko przy 

zakupie 1 biletu w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, 
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oraz 50% zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny przy zakupie abonamentu  

na zajęcia grupowe - Nauka Pływania. 

2. 50% zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny od obowiązujących cen  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny. 

3. 50% zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny na wejścia na 4 imprezy w ciągu 

roku kalendarzowego organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie 

4. ulg, rabatów, upustów oferowanych przez Partnera zgodnie z podpisaną umową.  

5. 20% zniżki dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny na cały asortyment od cen detalicznych 

w sklepie firmowym "Fermy Drobiu Mateusiak Jarosław i Katarzyna"  

- Czerwonka Parcel 93 

6. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do Internetu (połączenie radiowe  

i ethernetowe) w firmie Interkam, ul. Grabskiego 1b, 96-500 Sochaczew, 1 zł - koszt 

instalacji www.interkam.pl 

7. 50% zniżki na bilety do Kina Mazowsze w Sochaczewie, ulga jest naliczana 

 dla każdego posiadacza karty 1 raz w miesiącu. www.kinomazowsze.pl 

8. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.sklep.swiatkwiatow.pl 

9. 5 % zniżki na cały asortyment sklepu internetowego https://posciel-szpulka.pl/ 

10. 5 % zniżki na cały asortyment za wyjątkiem produktów objętych promocją z oferty 

sklepów internetowych Ogrodosfera (https://ogrodosfera.pl), Eco-Market 

(https://www.eco-market.pl/), PanMajster (https://panmajster.pl/), Palram 

(https://palram.pl/). Zniżka nie obejmuje kosztów transportu. 

11. 5 % zniżki na wszystkie towary dostępne w sklepie internetowym livolo.com.pl 

 

Gminna Karta Seniora 

 

Seniorzy w ramach programu korzystają z poniższych ulg i zniżek: 

1. 50% zniżki dla posiadaczy Karty Seniora na wejścia na basen i lodowisko przy zakupie 

1 biletu w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, oraz 50% 

zniżki dla posiadaczy Karty Seniora przy zakupie abonamentu na zajęcia grupowe - 

Nauka Pływania. 

2. 50% zniżki dla posiadaczy karty Seniora na wejścia na 4 imprezy w ciągu roku 

kalendarzowego organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie . 

3. 50% zniżki od obowiązujących cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny (WARUNEK: PŁATNOŚĆ  

W TERMINIE! tj. 15.03 za I kwartał, 15.06 za II kwartał, 15.09 za III kwartał, 15.12  

za IV kwartał. Choćby jeden dzień spóźnienia powoduje, iż zniżka w danym kwartale 

nie zostaje przyznana) 

4. umożliwienie bezpłatnego kontaktu z  Radcą Prawnym w określone godziny i dni 

tygodnia w wyznaczonym pomieszczeniu Urzędu Gminy Sochaczew.  

5. 20% zniżki dla posiadaczy Karty Seniora na cały asortyment od cen detalicznych 

w sklepie firmowym "Fermy Drobiu Mateusiak Jarosław i Katarzyna" - Czerwonka 

Parcel 93 
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6. 10% zniżki na zakup pakietu Mecenas Direct, w ramach którego można uzyskać pomoc 

prawną udzielaną przez adwokatów, radców prawnych i doradców podatkowych, na 

stronie www.availo.pl  

7. 10% zniżki na zakup pakietu Mecenas Direct Dla Rodzin, w ramach którego można 

uzyskać pomoc prawną udzielaną przez adwokatów, radców prawnych i doradców 

podatkowych, szczegóły w na stronie www.availo.pl  

8. 50 % zniżki na abonament miesięczny za dostęp do internetu (połączenie radiowe  

i ethernetowe) w firmie Interkam, ul. Grabskiego 1b, 96-500 Sochaczew, oraz 1 zł  

- koszt instalacji  

9. 5% zniżki na cały asortyment sklepu internetowego www.posciel-szpulka.pl 

10. 5 % zniżki na cały asortyment za wyjątkiem produktów objętych promocją z oferty 

sklepów internetowych Ogrodosfera www.ogrodosfera.pl,   

Eco-Market www.eco-market.pl, PanMajster www.panmajster.pl,   

Palram www.palram.pl. Zniżka nie obejmuje kosztów transportu. 

XVIII. OŚWIATA W GMINIE 

 

1. Stan organizacji i baza lokalowa 
  

W roku szkolnym 2022/2023 gmina Sochaczew była organem prowadzącym dla 7 szkół 

podstawowych. Ponadto Gmina udzielała dotacji 3 niepublicznym przedszkolom. 

Sieć szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 w stosunku do poprzednich lat 

nie uległa zmianie. 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków szkolnych oraz infrastruktury sportowo 

rekreacyjnej uznać należy za bardzo dobry. Jest to rezultat stałych, znacznych nakładów 

finansowych czynionych od kilku lat na poprawę substancji budowlanej w celu usprawnienia 

ich sprawności technicznej oraz dla optymalizacji kosztów eksploatacji. 

W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania dla poprawy bazy lokalowej gminnej 

oświaty w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Dzięki dużemu 

zaangażowaniu Gminy, GZEAS-u i Dyrektorów szkół i kadry pedagogicznej udało się 

rozwiązać wiele bieżących problemów. Wymienieni uczynili wszystko by uczniowie 

opanowali w jak największym stopniu podstawę programową w przyjaznych i bezpiecznych 

warunkach. 

  

http://www.ogrodosfera.pl/
http://www.panmajster.pl/
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Realizując zadania oświatowe gmina prowadziła 7 publicznych szkół podstawowych: 

Były to : 

1. Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Feliksowie 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie 

3. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie 

4. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie 

5. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kątach 

6. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Wyczółkach 

7. Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wymysłowie 

 

Przy szkołach funkcjonowały: 

• 3 stołówki przy: Szkole Podstawowej w Kątach, Szkole Podstawowej 

w Żukowie, Szkole Podstawowej w Wyczółkach. We wszystkich pozostałych 

szkołach zapewnione jest dzieciom wyżywienie przywożone z ww. stołówek.  

• 7 świetlic przy: Szkole Podstawowej w Gawłowie, Szkole Podstawowej 

w Feliksowie, Szkole Podstawowej w Mokasie, Szkole Podstawowej 

w Żukowie, Szkole Podstawowej w Wyczółkach, Szkole Podstawowej 

w Kątach oraz Szkole Podstawowej w  Wymysłowie. 

 

Gmina udziela dotacji dla 3 niepublicznych przedszkoli: 

- „Słoneczko” w Rozlazłowie 

- „Kolorowe Żuczki” w Żukowie 

- „Kolorowe Jaskółki” w Kuznocinie 

 

Liczba uczniów, oddziałów, struktura zatrudnienia 

 
W roku szkolnym 2022/2023 naukę w gminnych szkołach pobierało 1363 uczniów 

w 81 oddziałach.  

W roku szkolnym 2023/2024 naukę pobierało 1365 uczniów, którzy uczą się 

w 82 oddziałach.    

 

 Stan organizacji szkół w roku 2023 przedstawiają poniższe wykresy i tabele. 
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Tabela nr 1- Organizacja szkół w roku szkolnym 2022/2023

 

 

 

 

 

 

 

NAZWA 

SZKOŁY 

 O
D

D
Z

IA
Ł

Y
 

 U
C

Z
N

IO
W

IE
 

 

 

W TYM 

„P

” 
0 I II III IV V VI VII 

   

VIII 

Szkoła Podstawowa  

w Feliksowie 

 

11 

 

189 

 

19 

 

17 

 

18 

 

20 

 

25 

 

17 

 

25 

 

16 

 

19 

 

13 

Szkoła Podstawowa 

 w Gawłowie 
11 

 

225 18 18 25 23 26 22 21 23 18 31 

Szkoła Podstawowa  

w Mokasie 
9 

 

76 11 2 6 10 8 8 8 7 6 10 

Szkołą Podstawowa   

w Kątach 
23 

 

530 16 54 65 57 59 47 51 28 77 76 

Szkoła Podstawowa  

w Wyczółkach 

 

9 

 

100 

 

10 

 

7 

 

13 

 

7 

 

8 

 

8 

 

12 

 

6 

 

16 

 

13 

Szkoła Podstawowa 

 w Wymysłowie 

 

9 

 

78 

 

0 

 

15 

 

5 

 

8 

 

8 

 

8 

 

11 

 

11 

 

5 

 

7 

Szkoła Podstawowa  

w Żukowie 

 

9 

 

165 

 

8 

 

17 

 

17 

 

8 

 

19 

 

24 

 

14 

 

17 

 

15 

 

26 

RAZEM 

 

81 

 

1363 

 

82 

 

130 

 

149 

 

133 

 

153 

 

134 

 

142 

 

108 

 

156 

 

176 
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Tabela nr 2- Organizacja szkół w roku szkolnym 2023/2024 

 

Tabela nr 3- Organizacja przedszkoli niepublicznych w 2023. Stan na 31.12.2023 

Przedszkole Liczba uczniów 

Słoneczko 54 

Kolorowe Żuczki 40 

Kolorowe Jaskółki 39 

RAZEM 133 

 

 

 

 

 

NAZWA SZKOŁY 

O
D

D
Z

IA
Ł

Y
 

 U
C

Z
N

IO
W

IE
 

 

 

W TYM: 

P 0 I II III IV V VI VII 

 

 

VIII 

Szkoła Podstawowa  

w Feliksowie 
11 208 19 36 22 25 18 24 16 18 14 16 

Szkoła Podstawowa  

w Gawłowie 
12 255 23 33 32 24 23 28 26 23 26 17 

Szkoła Podstawowa  

w Mokasie 
9 75 9 9 6 6 10 8 8 7 6 6 

Szkołą Podstawowa  

w  

Kątach  

23 478 25 40 57 59 64 56 60 44 48 25 

Szkoła Podstawowa  

w Wyczółkach 
9 106 11 10 11 14 8 9 8 13 7 15 

Szkoła Podstawowa  

w Wymysłowie 
9 81 8 8 10 5 7 8 8 11 11 5 

Szkoła Podstawowa  

w Żukowie 
9 162 3 22 23 

 

16 

 

8 

 

18 

 

26 

 

14 

 

17 

 

15 

RAZEM 

 

82 

 

1365 

 

98 

 

158 

 

161 

 

149 

 

138 

 

151 

 

152 

 

130 

 

129 

 

99 
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Tabela nr 4 - Uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w roku szkolnym 2022/2023  

stan na 30.06.2023 

Wyszczególnienie 

niepełnosprawność 

intelektualna w 

stopniu lekkim, 

niedostosowanych 

społecznie, 

zagrożonych 

niedostosowaniem 

społecznym - P5 i 

P71 

uczniowie 

niewidomi, 

słabowidzący, 

z 

niepełnospra

wnością 

ruchową w 

tym afazją - 

P6 i P71 

uczniowie niesłyszący, 

słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w 

stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym - P7 i P72 

uczniowie z 

niepełnospra

wnościami 

sprzężonymi 

oraz z 

autyzmem, w 

tym z 

zespołem 

Aspergera - 

P8 i P67 

Razem 

Szkoła 

Podstawowa  

w Feliksowie 

4 0 1 4 9 

Szkoła 

Podstawowa  

w Gawłowie 

1 2 1 4 8 

Szkoła 

Podstawowa  

w Kątach 

7 1 1 9 18 

Szkoła 

Podstawowa  

w Mokasie 

2 1 0 0 3 

Szkoła 

Podstawowa  

w Wyczółkach 

2 1 0 2 5 

Szkoła 

Podstawowa  

w Wymysłowie 

2 0 2 2 6 

Szkoła 

Podstawowa  

w Żukowie 

1 0 0 1 2 

RAZEM 
19 5 5 22 51 

 

Tabela nr 5- Uczniowie z Ukrainy (przybyli do Polski po 24.02.2022) stan na 30.06.2023 

Wyszczególnienie 
Uczniowie z Ukrainy  

(przybyłych do Polski po 24.02.2022) 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie 7 

Szkoła Podstawowa w Gawłowie 6 

Szkoła Podstawowa w Kątach 8 

Szkoła Podstawowa w Mokasie 0 

Szkoła Podstawowa w Wyczółkach 0 

Szkoła Podstawowa w Wymysłowie 0 

Szkoła Podstawowa w Żukowie 0 

RAZEM 
21 
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Struktura zatrudnienia 

 

  W szkołach prowadzonych przez Gminę Sochaczew w  roku szkolnym 2023/2024 

przeciętne zatrudnienie wynosiło 180,60 etatów nauczycieli oraz 71,75 etatów pracowników 

administracji i obsługi.  

Szczegółowe dane z planu zatrudnienia przedstawiają poniższe tabele. 

 

Tabela nr 6- Zatrudnienie (etaty) w szkołach w roku szkolnym 2023/2024 stan na 31.12.2023 r. ( z palaczami) 

Wyszczególnienie Nauczyciele etaty Obsługa etaty 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie  25,7 10 

Szkoła Podstawowa w Gawłowie  27,52 10,5 

Szkoła Podstawowa w Kątach  54,55 21 

Szkoła Podstawowa w Mokasie  16,61 4 

Szkoła Podstawowa w Wyczółkach  19,98 11,25 

Szkoła Podstawowa w Wymysłowie  17,05 5 

Szkoła Podstawowa w Żukowie  19,19 10 

RAZEM 
180,60 71,75 

 

Tabela nr 7. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli (etaty) w poszczególnych szkołach stan na 31.12.2023r. 

Wyszczególnienie Bez stopnia Mianowany Dyplomowany Razem 

Szkoła Podstawowa  

w Feliksowie 
5,50 9,89 10,31 25,7 

Szkoła Podstawowa  

w Gawłowie 
4,13 9,82 13,57 27,52 

Szkoła Podstawowa  

w Kątach 
11 14,5 29,05 54,55 

Szkoła Podstawowa  

w Mokasie 
1,83 2 12,78 16,61 

Szkoła Podstawowa  

w Wyczółkach 
2,09 9,22 8,67 19,98 

Szkoła Podstawowa  

w Wymysłowie 
0,00 4,39 12,66 17,05 

Szkoła Podstawowa  

w Żukowie 
1,64 6,72 10,83 19,19 

RAZEM 
26,19 56,54 97,87 180,60 
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Dobra polityka kadrowa w szkołach w zakresie doboru kadry nauczycielskiej zapewniła 

w miarę dobrą strukturę zatrudnienia, uwzględniając staż pracy nauczycieli i stopnie awansu. 

Dominują nauczyciele z długoletnim dorobkiem zawodowym oraz pracują młodzi ludzie,  

co zapewnia pożądaną dobrą jakość pracy. 

 

2. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów 

 

2.1. Pomoc materialna dla uczniów 

 

  Zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 roku „o systemie oświaty” 

Gmina Sochaczew wspomogła uczniów w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych.   

Wójt Gminy Sochaczew w roku szkolnym 2022/2023 przyznał 33 uczniom, a w roku 

szkolnym 2023/2024 – 25 uczniom stypendium szkolne o charakterze socjalnym. Mimo 

przyznanej pomocy nie wszyscy beneficjenci z niej skorzystali i przedstawili stosowne 

dokumenty. W drugim semestrze roku 2022/2023 zostały przyznane 3 zasiłki szkolne w kwocie 

1.860,00 zł.  

Pomoc w formie stypendium szkolnego przysługuje uczniowi zamieszkałemu na terenie 

gminy, znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów  

na osobę w  rodzinie. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, który wykaże, że miesięczny 

dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał kwoty 600,00 zł netto na członka rodziny (zgodnie 

z art. 90d ust. 7-9 ustawy z 7 września 1991r. o systemie oświaty). W rodzinie ucznia występuje 

także, co najmniej jedna z sytuacji: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub gdy wystąpiło 

jakieś zdarzenie losowe. 

 W roku szkolnym stypendium szkolne zgodnie z art. 90d ustawy o systemie oświaty 

wynosiło 1.000,00 zł. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny i wypłacane jest w dwóch 

transzach za okres od września do grudnia i od stycznia do czerwca po udokumentowaniu 

poniesionych wydatków. 

Na pomoc materialną o charakterze socjalnym w 2023 roku  przeznaczono kwotę 

29.660,00 zł ( dotacja + wkład własny).  
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2.2.  Stypendia za osiągnięcia naukowe i sportowe  

 

Stypendiami zostali wyróżnieni uczniowie klas IV-VIII. W związku z trudnym rokiem 

dla uczniów ostatnich klas szkoły, do uzyskania stypendium kwalifikowała średnia ocen 4,75  

i powyżej oraz co najmniej dobre zachowanie. Dla uczniów klas IV-VI osiągnięta musiała 

zostać średnia ocen: 5,00 i także co najmniej dobre zachowanie.  

Stypendia, których fundatorem jest Rada Gminy, wręczali Dyrektorzy szkół 

wraz z Radnymi. Rozdano 254 stypendia za wysokie wyniki w nauce i 6 stypendiów 

za osiągnięcia sportowe. Stypendia dla uczniów to koszt 63.600,00 zł. Szczegółowe dane 

prezentuje tabela 5. 

 

Tabela nr 8. Stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe 

WYSZCZEGÓLNIENIE  LICZBA STYPENDIÓW 

Szkoła Podstawowa w Feliksowie 22 

Szkoła Podstawowa w Gawłowie 35 

Szkoła Podstawowa w Kątach 120 

Szkoła Podstawowa w Mokasie 8 

Szkoła Podstawowa w Wyczółkach 16 

Szkoła Podstawowa w Wymysłowie 21 

Szkoła Podstawowa w Żukowie 32 

RAZEM 254 

 

W Szkole Podstawowej w Wymysłowie 6 uczniów otrzymało stypendia za zajęcie 

wysokich miejsc w Mistrzostwach Mazowsza Szkół Podstawowych w brydżu sportowym. 

 

2.3. Dowożenie uczniów 

 

  Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe na gminie spoczywa obowiązek organizacji 

dowozów szkolnych i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami 

komunikacji publicznej uczniów do szkoły, w obwodzie, w którym zamieszkują, jeśli: droga 

ucznia z klasy I- IV z domu do szkoły przekracza 3 km, a z klasy V- VIII przekracza 4 km.  

 Obowiązek gminy w tym zakresie realizuje się tylko w zorganizowaniu transportu 

uczniów na trasie dom – szkoła – dom. Trasa dojazdu ucznia organizowana przez gminę nie 

musi oczywiście przebiegać najkrótszą drogą z domu ucznia.  
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 Obowiązkiem gminy jest także zorganizowanie dowozu uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem 

gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie 

odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, także  

do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym uczeń kończy 21. rok życia. Uczniowie, których kształcenie odbywa się na podstawie 

art. 127 ustawy Prawo oświatowe, to uczniowie objęci kształceniem specjalnym – dzieci  

i młodzież z niepełnosprawnością, niedostosowane społecznie i zagrożone niedostosowaniem 

społecznym, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.  

 Zapisy art. 39 ust. 4 pkt 1 wprowadzają zasadę organizowania dowozu uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi niezależnie od odległości, jaka występuje między 

domem ucznia a szkołą. Obowiązek gminy nie dotyczy szkoły najbliższej, ale takiej, która 

najpełniej odpowiada na potrzeby ucznia niepełnosprawnego.  

  Stosownie do wyżej wymienionej delegacji ustawowej obowiązek ten jest realizowany 

w całości przez Gminny Zespół Administracyjno-Ekonomiczny Szkół. Przy organizacji 

dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego czasu 

przejazdu do i  ze szkoły oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów 

w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Rezultat osiągnięty 

został dzięki ścisłej współpracy i koordynacji działań między dyrektor GZEAS i dyrektorami 

placówek.  

 Dowozy funkcjonują sprawnie, zapewniając terminowy i bezpieczny przewóz dzieci 

oraz  realizując również inne zadania statutowe, między innymi: wycieczki szkolne, zawody 

sportowe oraz konkursy. 

Koszt dowozu dzieci do szkół wyniósł          -    652.193,46 zł. 

 

3. Poziom nauczania - wyniki sprawdzianu  
   

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 183 uczniów z terenu Gminy Sochaczew.  

Sprawdzian ten obejmował wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego z wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. 

Jest on egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, 

aby ukończyć szkołę. Jest on przeprowadzany w formie pisemnej z trzech przedmiotów 
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obowiązkowych: języka polskiego, matematyki oraz  języka obcego nowożytnego. 

W Gminie Sochaczew uczniowie wybrali język angielski, a w Szkole Podstawowej w Kątach 

także język rosyjski. 

 

Tabela nr 9 - Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

NAZWA SZKOŁY 
LICZBA 

UCZNIÓW  

JĘZYK 

POLSKI 

MATEMA

TYKA 

JĘZYK 

ANGIELSKI 

JĘZYK 
NIEMIECKI 

JĘZYK 
ROSYJSKI 

Szkoła Podstawowa 

w Feliksowie  
22 63,32% 45% 59,45% - - 

Szkoła Podstawowa 

w Gawłowie 31 64% 45% 67% - - 

Szkoła Podstawowa 

w Kątach  

74 68% 58% 72% 
- 93% 

Szkoła Podstawowa 

w Mokasie  

10 54% 42% 54% 
- - 

Szkoła Podstawowa 

w Wyczółkach  

13 76% 74% 70% 
- - 

Szkoła Podstawowa 

w Wymysłowie 
7 57,8 % 60,0 % 76,1 % - - 

Szkoła Podstawowa 

w Żukowie  

26 63% 46% 69% 
- - 

 

4. Inwestycje i remonty 

 

Szkoła Podstawowa im Fryderyka Chopina w Feliksowie 

1. Utwardzenie nawierzchni (kostka brukowa) od strony OSP Feliksów. 

2. Wykonanie odpływów rynnowych od strony parkingu szkoły. 

3. Remont generalny toalet szkolnych dla dziewczynek i chłopców w starej części szkoły. 

4. Naprawa pokrycia dachowego na starej części szkoły. 

5. Naprawa uszkodzonej studzienki rewizyjnej. 

 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Gawłowie 

1. Najważniejszą inwestycja było oddanie do użytku rozbudowanej części szkoły. 

2. Wykonano piłko-chwyty przy budynku szkoły i parkingu. 

3. Wykonano chodnik między parkingiem a budynkiem szkoły.  

4. Wykonano wiatę na rowery. 

 

Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja Kopernika w Kątach 



str. 75 
 

1. Remont elewacji ściany zewnętrznej przy głównym wejściu do szkoły. 

2. Remont instalacji centralnego ogrzewania pomiędzy kotłownią a halą gimnastyczną. 

3. Naprawa zasilania wraz z podłączeniem pieca elektrycznego w kuchni. 

4. Remont schodów przy głównym i tylnym wejściu na halę sportową. 

5. Renowacja dachu i uszczelnienie obróbek dekarskich na dachu hali sportowej 

 

Szkoła Podstawowa im Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie 

1. Rozbudowa wiaty rowerowej i zadaszenia. 

2. Montaż piłko-chwytów na ogrodzeniu boiska szkolnego. 

3. Wymiana uszkodzonego ogrodzenia boiska szkolnego. 

4. Zakup regałów do szatni oddziału przedszkolnego. 

5. Doświetlenie pawilonu szkolnego od strony zachodniej. 

6. Adaptacja górnego korytarza na potrzeby szkolnej jadalni i wyposażenie pomieszczenia 

w stoły, krzesła i parawany mobilne. 

7. Wymiana oświetlenia w pokoju nauczycielskim i pokoju dyrektora szkoły. 

8. Malowanie ścian w pokoju nauczycielskim. 

9. Zadaszenie tablicy informacyjnej szkoły. 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wyczółkach 

1. Remont boiska szkolnego (wiercenie studni głębinowej, nawożenie ziemi i równanie 

terenu, ogrodzenie panelowe, odwodnienie terenu, nawiezienie ziemi pod zasiew trawy, 

wykonanie płyty boiska wraz z posianiem trawy, wykonanie instalacji nawadniającej 

boisko). 

2. Utwardzenie nawierzchni parkingu kostką brukową. 

3. Zainstalowano monitoring zewnętrzny na boisku szkolnym. 

4. Modernizacja instalacji odgromowej na dachu nowej części. 

5. Mycie elewacji szkoły. 

6. Położono strukturę i pomalowano elewację zewnętrzną szkoły (wnęka między kuchnią 

a salą gimnastyczną). 

7. Wykonano pomieszczenie gospodarcze przy wiacie rowerowej. 

8. Położono marmolit na ścianę w wejściu do kotłowni oraz położono terakotę 

na schodach. 

9. Założono klimatyzację w pięciu pomieszczeniach (sekretariat, sala komputerowa  

i trzech salach) 
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10. Położono terakotę i pomalowano ściany w pokoju nauczycielskim oraz na klatce 

schodowej  

 

Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa K. Baczyńskiego w Wymysłowie 

1. Rozbudowa sieci Wi-Fi. 

2. Zakup wyposażenia i modernizacja pracowni komputerowej.  

3. Mycie elewacji szkoły.  

4. Mycie hali sportowej.  

5. Wymiana grzejników i zaworów w 5-ciu salach lekcyjnych.  

6. Instalacja klimatyzacji.  

7. Zakup 6-ciu stołów do tenisa stołowego. 

8. Modernizacja oświetlenia korytarzy i pomieszczeń szkolnych.  

9. Wymiana drzwi zewnętrznych oraz wewnętrznych na korytarzach.  

10. Remont świetlicy i biblioteki. 

 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie 

1. Utworzenie dodatkowego pomieszczenia na gabinet pedagoga wraz z wyposażeniem. 

2. Remont gabinetu dyrektora z wyposażeniem w nowe meble. 

3. Remont sali lekcyjnej. 

4. Doposażenie kuchni w profesjonalne okapy. 

5. Zakup sprzętu komputerowego i ekranów multimedialnych. 

 

5.  Pomoce dydaktyczne, projekty edukacyjne 
 

Szkoła Podstawowa im Fryderyka Chopina w Feliksowie  

 

Szkoła brała udział w poprzednich latach w dwóch  programach: Aktywna Tablica oraz 

Laboratorium Przyszłości. Dzięki tym programom szkoła pozyskała wiele ciekawych pomocy 

dydaktycznych m.in. drukarkę 3D, zestawy do nauki kodowania i programowania, maszyny  

do szycia, szereg robotów oraz klocków konstrukcyjnych, gier dydaktycznych, dwa laptopy. 

Uczniowie zafascynowani są drukarką 3D.   

  Szkoła posiada również  program Corinth 3D. Aplikacja ta jest nowoczesnym 

interaktywnym narzędziem edukacyjnym. Jest wykorzystywany na lekcjach fizyki, biologii, 

geografii, chemii. Program cechuje niezwykłe bogactwo modeli interaktywnych, posiadających 
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nawet bardzo szczegółowe elementy. Dzięki temu, dzieci są w stanie poznać dokładnie między 

innymi skomplikowaną biologię człowieka, która wykładana w podręcznikach może wydawać 

się nieco trudna do przyswojenia. Dzięki modelom 3D uczenie staje się angażującą zabawą. 

Inne projekty i programy realizowane w szkole: 

1. „Z ekologią na Ty” ogólnopolski projekt edukacyjny. 

2. „BohaterOn”- ogólnopolskie kampanie o Powstaniu Warszawskim. 

3. „Od grosika do złotówki”. 

4. „Godziny wychowawcze ze Światem”. 

5. „Program Projektor”. 

6. „Poznaj Polskę”. 

7. „Uniwersytet Dzieci w klasie”. 

8. „Akcja Żonkil”. 

9. „Tropem Wilczym”. 

10. „Labolatoria przyszłości”. 

11. „Razem w klasie. Solidarność. Podaj dalej”. 

12. „Akcja menstruacja”. 

 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w  Gawłowie 

 

W roku szkolnym 2023/24 szkoła pozyskała dofinansowanie w wysokości 

ponad 80.000 zł z Funduszy Europejskich z projektu regionalnego: „Mazowiecki program 

przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. Szkoła otrzymała sprzęt 

pomocny w nauce zdalnej: 9 komputerów stacjonarnych, 12 laptopów, monitor interaktywny, 

projektor multimedialny i drukarkę. 

Szkoła brała także udział w programie „Poznaj Polskę” w ramach uczestnictwa klasy 

I – III pojechały na  wycieczkę do Warszawy, gdzie zwiedzano historyczny zespół miasta 

z traktem Królewskim i Wilanowem oraz Centrum Nauki Kopernik. A klasy IV – VIII także 

do Warszawy ale do Muzeum Powstania Warszawskiego i Zespołu Cmentarzy Wyznaniowych 

na Powązkach. 
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Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kątach  

 

Pomoce dydaktyczne, które są najchętniej używane przez uczniów : 

• Programy multimedialne do zajęć pozalekcyjnych: logopedii, korekcyjno- 

kompensacyjnych, rewalidacji, pomocy pedagogiczno-psychologicznej. 

• Roboty Photon. 

• Okulary  ClassVR – wirtualne laboratorium. 

• Tablice interaktywne. 

• Tablety. 

• Klocki LEGO Education. 

• Drukarka 3D. 

• Stacja lutownicza. 

• Szereg programów komputerowych np. m.Talent. 

• Program ,,Poznaj Polskę” 

 

Szkoła w roku szkolnym 2022/23 przystąpiła do programu „Poznaj Polskę”, dzięki 

któremu w dniach 12-14 czerwca 2023r. 40 uczniów z klas: VI b, VII, VIII b i VIII c wybrało 

się na trzydniową wycieczkę. 

 

Szkoła Podstawowa im Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie 

 

W największym stopniu i najczęściej w procesie lekcyjnym oraz w czasie zajęć 

pozalekcyjnych wykorzystywane są we wszystkich klasach monitory interaktywne, które 

pozwalają nauczycielom na szybkie uruchamianie dowolnego programu edukacyjnego, 

encyklopedii, słowników multimedialnych, przywoływanie wybranej strony internetowej. 

Pozwalają także wyświetlać dowolne ilustracje, zdjęcia, animacje, filmy, ćwiczenia 

interaktywne, dzięki którym proces lekcyjny staje się dla ucznia bardziej 

przystępny i atrakcyjny, trudne treści pozwala wizualizować. Dzięki monitorom 

interaktywnym uczniowie wykazują znacznie większą uwagę, zainteresowanie tematem, 

aktywizują się i zwiększają motywację do nauki.  

Uczniowie pracują chętnie z robotami edukacyjnymi, dzięki czemu rozwijają swoją 

kreatywność oraz myślenie przyczynowo – skutkowe. Dodatkowo sprawia to im wiele radości 

i zadowolenia z obcowania z nowoczesnymi środkami dydaktycznymi. 
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Szkoła uczestniczyła w programie „Poznaj Polskę”, w wycieczkach wzięło udział 

51 uczniów i 8 opiekunów. Zostały zrealizowane dwa punkty edukacyjne: Mysia Wieża 

w Kruszwicy oraz Rezerwat archeologiczny w Biskupinie. 

Inne projekty i programy realizowane w szkole: 

Programy profilaktyczne z PSSE: 

• „Czyste powietrze wokół Nas”, 

• „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami”, 

• „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, 

• „Bieg po zdrowie”, 

• Ogólnopolski projekt edukacyjny „Klasa w terenie” – realizacja zadań przewidzianych 

w projekcie. 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Wyczółkach 

 

Pomoce dydaktyczne, które są najchętniej używane przez uczniów: 

1. Tablice manipulacyjne. 

2. Drewniane pomoce sensoryczne. 

3. Klocki magnetyczne. 

4. Klocki LEGO (do programowania). 

5. Magiczny dywan. 

6. Gry planszowe tradycyjne – warcaby. 

7. Gry w aplikacjach: „Oczami dziecka” i na platformie „mTalent”. 

8. „Logopedia Pro” – pomoce i ćwiczenia na tablecie. 

 

 

Inne projekty i programy realizowane w szkole: 

1. Zabawa przez sztukę – kl. I-III . 

2. Matematyka to jakiś kosmos – kl. VII. 

3. Z kulturą mi do twarzy – kl. 0. 

4. Akademia Bezpiecznego Puchatka – kl. I. 

5. Kubusiowi Przyjaciele Natury – kl. II. 

6. Akademia Czyściochowo – kl. III. 

7. Każdy inny wszyscy równi –  kl. 0-VII. 
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Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa K. Baczyńskiego w Wymysłowie 

 

W każdej sali lekcyjnej znajduje się tablica interaktywna lub monitor interaktywny, 

który bardzo pomaga w prowadzeniu zajęć edukacyjnych. Największym zainteresowaniem 

uczniów cieszy się pracownia językowa wyposażona w 15 stanowisk ze słuchawkami i program 

do języka angielskiego. Młodsi uczniowie najchętniej korzystają z podłogi/dywanu 

interaktywnego oraz stolika interaktywnego, które znajdują się w świetlicy szkolnej a także 

budują i programują rożnego rodzaju roboty z interaktywnych klocków Lego.  

Szkoła dysponuje ogromnym zasobem nowoczesnych pomocy dydaktycznych 

w postaci programów wykorzystywanych w zajęciach dotyczących pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. W zmodernizowanej sali informatycznej odbywają się ciekawe zajęcia 

z wykorzystaniem zakupionych w programie „Laboratorium Przyszłości” interaktywnych 

klocków Lego i robota Abilix oraz drukarki 3D. Uczniowie chętnie wykorzystują także 

zakupiony sprzęt audio-video, dzięki któremu mogą tworzyć krótkie filmiki oraz pomagać 

zamieszczać informacje na stronie internetowej szkoły. 

W ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” uczniowie wzięli udział w dwóch 

jednodniowych wycieczkach do Torunia.  

W ramach „Program dla szkół” szkoła zawarła z Okręgową Spółdzielnią Mleczarską  

w Łowiczu umowę na nieodpłatne dostarczenie mleka i produktów mlecznych dla uczniów. 

Program ma na celu kształtowanie zachowań żywieniowych dzieci oraz propagowanie zdrowej 

diety. Ma przybliżać dzieciom pracę rolnika i życie na wsi oraz pokazać, w jaki sposób są 

produkowane lub uprawiane ich ulubione produkty, które otrzymują w szkole. 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Żukowie 

 

Pomoce zakupione w ramach programów z zeszłych lat są bardzo chętnie 

wykorzystywane w czasie zajęć obowiązkowych, jak i dodatkowych. Szkoła posiada dobrze 

wyposażone sale dydaktyczne w pomoce naukowe np.: okulary VR, drukarka 3D, podłoga 

Interaktywna FunFloor, tablice i ekrany multimedialne.  

Inne projekty i programy realizowane w szkole: 

1. „Akcja Menstruacja”. 

2. „Program zapobiegania zakażeniom HIV i zwalczania AIDS”,  

3. Pierwsza pomoc przedmedyczna - warsztaty w klasach 0-VIII 
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4. Projekt – „Paliwo do Rakiet” to forma doświadczeń chemicznych, mające na celu zachęcenie 

do nauki chemii 

5. Udział szkoły w programie „Szkolny Klub Sportowy„  

 

Dotacje i subwencje:  

 

1. Dotacja podręcznikowa – 143.370,50 zł 

2. Dotacja przedszkolna – 136.625,00 zł 

3. Dotacja stypendialna – 23.232,00zł 

4. Dotacja w ramach programu „Poznaj Polskę” – 71.032,00 zł 

5. Subwencja oświatowa ogólna  na rok 2023 + 0,4% pozyskane z  rezerwy części 

oświatowej subwencji: 

• 156.495,00 zł – środki przyznane z tytułu wzrostu zadań szkolnych 

i pozaszkolnych w 2023 roku, 

• 44.647,00 zł – rezerwa subwencji – zwiększony odpis dla nauczycieli, 

• 220.735,80 zł – rezerwa subwencji – nagroda z okazji 250-lecia utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej, 

• 90.000,00 zł - rezerwa subwencji nowo wybudowane pomieszczenia w Szkole 

Podstawowej w Gawłowie, 

• 15.317.411,00 zł - Ostateczna kwota subwencji. 

6. Środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy – 466.093,93 zł 

Tabela nr 10. – Zestawienie subwencji i wkładu własnego Gminy Sochaczew 
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XIX. POMOC SPOŁECZNA    

Ośrodek realizował zadania w zakresie pomocy społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, 

pomocy usługowej, pomocy socjalnej, pomocy rzeczowej i wsparcia środowiskowego. 

 

Zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie określa statut, ustawy oraz akty 

wykonawcze do ustaw. 

 

Do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie w szczególności należy: 

- wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb  

i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, poprzez realizację 

świadczeń pomocy społecznej; 

- podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem poprzez realizację pracy socjalnej i poradnictwa; 

- udzielanie pomocy w formie świadczeń rodzinnych, oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; 

- prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

- realizacja zadań zleconych z zakresu wypłaty dodatku elektrycznego węglowego, dodatku dla 

gospodarstw domowych; 

- wsparcie rodziny i piecza zastępcza; 

- ogólnopolska karta dużej rodziny; 

- opieka wytchnieniowa; 

- usługi opiekuńcze; 

- udzielanie pomocy finansowej poprzez realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy – wypłata zasiłków dla obywateli Ukrainy oraz refundacja zakwaterowania  

i wyżywienia obywateli Ukrainy. 

W roku 2023 zadania były realizowane w ramach środków finansowych 

przekazywanych przez Urząd Gminy Sochaczew i Wojewodę Mazowieckiego  

za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie i Urzędu Gminy 

Sochaczew.  

Zjawiskami rodzącymi zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej  

jest między innymi bezrobocie, ubożenie społeczeństwa, bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, alkoholizm, bezdomność,  

a w związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy – w 2023 roku również 

pomoc uchodźcom. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w 2023 roku przysługiwało 

rodzinom i osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekroczył zgodnie  

z kryterium: 

 

 - dla osoby samotnie gospodarującej         -             776,00 zł. 

- na osobę w rodzinie           -            600,00 zł. 

 

Ośrodek Pomocy udziela pomocy w szczególności jeśli występuje: ubóstwo, sieroctwo, 

bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności i niepełność rodziny, 
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bezrobocie, niepełnosprawność lub długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo 

– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizm lub narkomania, 

trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, zjawisko klęski 

żywiołowej lub ekologicznej, zdarzenia losowe oraz poszkodowanie w wyniku konfliktu 

zbrojnego. Pomoc i wsparcie w gminie Sochaczew z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 

256 osób, co stanowiło 2,29% wszystkich mieszkańców gminy. Łączna liczba osób 

korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 74 osoby. 

 

Świadczenia z pomocy społecznej lub odmowa ich przyznania następuje  

w formie wydania decyzji administracyjnej zgodnie z kodeksem postępowania 

administracyjnego. 

Świadczenia z pomocy społecznej w 2023 roku skorzystało      -              80 rodzin. 

Fundusz alimentacyjny wypłacono dla         -              25 rodzin. 

Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami wypłacono  dla      -            213 rodzin.  

 

 

WYDATKI OŚRODKA NA REALIZACJĘ ZADAŃ: 

1. ZADANIA  WŁASNE – finansowane przez Gminę  

 

Zasiłki celowe             -         9.610,00 zł. 

Program „ Posiłek w szkole i w domu”         -        20.784,00 zł. 

Dowóz posiłków             -        56.060,00 zł. 

Zasiłki okresowe             -          1.050,00 zł. 

Zasiłki stałe              -          1.729,00 zł. 

Domy Pomocy Społecznej            -      231.434,00 zł. 

Placówki Opiekuńczo -Wychowawcze          -      199.214,00 zł. 

Rodziny zastępcze             -        20.219,00 zł. 

Usługi opiekuńcze             -      102.240,00 zł. 

Utrzymanie Ośrodka             -  1.462.800,00 zł. 

Dodatki dla pracowników socjalnych          -          2.602,00 zł. 

Asystent rodziny             -      101.497,00 zł. 

Psycholog              -        13.180,00 zł. 

Środowiskowy Dom Samopomocy           -        20.417,00 zł. 

Ogółem:              -  2.242.836,00 zł. 

 

 

2. ZADANIA POWIERZONE – finansowane przez Wojewodę 

 

Zasiłki stałe              -    151.898,00 zł. 

Składki zdrowotne             -      13.894,00 zł. 

Zasiłki okresowe             -        2.778,00 zł. 
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Program „Posiłek w szkole i w domu”          -      31.176,00 zł. 

Utrzymanie Ośrodka             -      90.609,00 zł. 

Dodatki dla pracowników socjalnych          -      12.543,00 zł. 

Asystent rodziny             -      13.993,00 zł. 

Ogółem:              -    316.891,00 zł. 

 

3. ZADANIA ZLECONE – finansowane przez Wojewodę 

 

Świadczenia  rodzinne i fundusz alimentacyjny         - 4.166.738,00 zł. 

Składki emerytalno - rentowe           -     362.20000 zł. 

Składki zdrowotne             -    121.592,00 zł. 

Karta Dużej Rodziny             -        2.174,00 zł. 

Dodatek elektryczny            -      57.566,00 zł. 

Dodatek węglowy            -    312.009,00 zł. 

Dodatek dla gospodarstw domowych         -        6.630,00 zł. 

Dodatek gazowy            -        3.305,00 zł. 

Świadczenie na pobyt i utrzymanie obywateli Ukrainy       -    511.832,00 zł. 

Świadczenia pieniężne i pomoc społeczna dla obywateli Ukrainy      -      21.402,00 zł. 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy         -      20.526,00 zł. 

Opiekun prawny             -        6.045,00 zł. 

Dodatek osłonowy             -           765,00 zł. 

 Ogółem:              - 5.592.784,00 zł. 

 

Środki otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań: 

Opieka wytchnieniowa            -    109.205,00 zł. 

 

Ogółem wydatki wyniosły w 2023 r.          - 8.152.510,00 zł. 

z czego budżet gminy pokrył 37,96 % ,          - 2.242.836,00 zł. 

natomiast budżet państwa pokrył 62,04% ,co stanowi        -  5.909.674,00 zł. 

Poniżej przedstawione jest wydatkowanie zasiłków, 

które wypłacane są w pomocy społecznej. 

 

➢ Zasiłki celowe: Rozdział 85214 wydatkowano     -          9.610,00 zł. 

  

Zasiłki celowe mogą być przyznane w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek 

celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach o dochodach przekraczających kryterium dochodowe. Jest to specjalny zasiłek 

celowy, który nie podlega zwrotowi. Zasiłki finansowe są jednym z instrumentów instytucji 

pomocy społecznej. Mogą one występować jako jedna forma pomocy w sytuacji, kiedy 

niewydolność ekonomiczna jest dominującą dysfunkcją jednostki lub rodziny, lub mogą być 

elementem wspierającym inne formy pomocy pozamaterialnej np. pracę socjalną. Rodzaj 
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przyznanego zasiłku zależy od sytuacji klienta i spełnionych przez niego wymogów formalno 

– prawnych.  

Ośrodek w roku 2023 udzielił pomocy w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych  

dla 38 osób. 

➢ Realizacja programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” rozdział 85230 

wydatkowano            -        51.960,00 zł. 

w tym: z funduszu wojewody         -        31.176,00 zł. 

ze środków gminy            -        20.784,00 zł. 

Stosowaną formą pomocy z programu była pomoc w naturze - przyznawanie i finansowanie 

dla dzieci i dorosłych posiłków w żłobkach, przedszkolach, szkołach i jadłodajniach. 

W 2023 r. z posiłków skorzystało 52 dzieci na kwotę        -        29.810,00 zł. 

- koszt własny gminy             -          2.334,00 zł. 

- koszt dotacji wojewody            -        27.476,00 zł. 

 

W 2023 r. Ośrodek otrzymał środki finansowe z dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

W ramach Programu realizowana była pomoc w zakresie dożywiania: 

- dzieci do 7 roku życia, 

- uczniów do czasu ukończenia szkoły podstawowej, 

- pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej,  

w szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chore lub niepełnosprawne. 

Zadania realizowane były w formie posiłku i zasiłku celowego ( świadczenie pieniężne) 

na zakup posiłków lub żywności. Jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 200 % 

kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

beneficjenci Programu mogli korzystać z bezpłatnych posiłków. 

Natomiast świadczenia pieniężne na zakup posiłków lub żywności otrzymało 41rodzin  

na łączną kwotę             -        22.150,00 zł. 

- Środki gminy             -        18.450,00 zł. 

- dotacja Wojewody             –          3.700,00 zł. 

 

Ośrodek finansował także dowóz posiłków do szkół. Koszty dowozu pokrywane były  

ze środków gminy w wysokości           -        56.060,00 zł.  
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W kwocie tej mieści się zakup paliwa, zakup środków czystości do mycia samochodu, 

konserwacja samochodu oraz wynagrodzenie kierowcy. 

 

➢ Zasiłki okresowe Rozdział 85214 wydatkowano      -          3.828,00 zł. 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie. 

 

Z zasiłków okresowych w 2023 r. skorzystały 4 rodziny. 

 - z zadań finansowanych przez gminę  na kwotę        -           1.050,00 zł. 

- z zadań finansowanych przez wojewodę na kwotę        -          2.778,00 zł. 

 

➢ Domy Pomocy Społecznej     Rozdział   85202      wydatkowano           - 231.434 zł  

 

Prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych.  

Ośrodek miał umieszczonych 8 osób w Domach Pomocy Społecznej, 2 osoby umieszczone  

w Oryszew-Osada, 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej w Hamerni, 1 osoba w Domu Pomocy 

Społecznej Brwilnie, 3 osoby w Domu Pomocy Społecznej w Młodzieszynie, 1 osoba w Domu 

Pomocy Społecznej w Bramkach.  

 

➢ Wsparcie Rodziny i Piecza zastępcza  wydatkowano                              - 199.214 zł 

 

- w rodzinnej pieczy zastępczej ( rodziny zastępcze) przebywało 6 dzieci  za których gmina 

pokryła koszty pobytu w kwocie           -      20.219,00 zł. 

- natomiast w placówkach opiekuńczo wychowawczych przebywało 5 dzieci – koszt to 

               -    178.995,00 zł. 

Zadaniem asystenta rodziny było stworzenie odpowiedniej pracy z rodziną, by dzieci rozwijały 

się w swoim środowisku naturalnym. Nakierowanie działań na powrót dziecka do rodziny 

naturalnej, praca z dziećmi i młodzieżą zapobiegając ich wykluczeniu społecznemu. Asystenci 

rodziny pracowali z  rodzinami z dziećmi. 

Pod opieką asystenta do w roku 2023 znajdowały się 14 rodziny.  
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➢ Asystent rodziny w 2023 roku wydatkowano         –      101.497,00 zł. 

 

W kwocie znajdują się delegacje, szkolenia, materiały biurowe, wynagrodzenia, składki  ZUS. 

Ośrodek otrzymał także środki od Wojewody poza budżetem  na kwotę   

               -        13.993,00 zł. 

➢ Zasiłki stałe Rozdział 85216 wydatkowano        -      151.898,00 zł. 

 

➢ Składki na ubezpieczenie zdrowotne Rozdział 85213 wydatkowano   

              -        13.894,00 zł. 

 

Zasiłki stałe i opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące  

to świadczenie są zadaniami własnymi gminy dotowanymi przez Wojewodę. Zasiłek stały jest 

adresowany do osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności 

z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Z zasiłków stałych 

skorzystało 26 osób oraz  za 22 osoby opłacano składkę zdrowotną.   

 

➢ Usługi opiekuńcze Rozdział 85228 wydatkowano       -      102.240,00 zł. 

 

            Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób,  

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący  małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić.   

 

Ośrodek w 2023r. obejmował usługami opiekuńczymi 2 osoby. Osoby te mieszkały z rodziną, 

gdzie rodzina nie jest w stanie zająć się chorą osobą.   

➢ Psycholog Rozdział 85205 wydatkowano        -        13.180,00 zł. 

 

Ośrodek zatrudniał psychologa, z którego usług korzystali  mieszkańcy gminy. Były to 

osoby z problemami przemocy w rodzinie, wychowawczymi i inne. W powyższą kwotę 

wchodzi wynagrodzenie oraz składki ZUS. 

➢ Środowiskowy Dom Samopomocy Rozdział 85295 wydatkowano   

              -        20.417,00 zł. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Sochaczewie działał jako ośrodek wsparcia 

dziennego dla osób przewlekle psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo. Lokalizacja 

Ośrodka mieści się na terenie miasta Sochaczewa. W Ośrodku w 2023 roku  przebywało 16 

mieszkańców Gminy Sochaczew na podstawie porozumienia pomiędzy Wójtem gminy  

i Burmistrzem miasta.  

➢ Utrzymanie Ośrodka – środki na bieżącą działalność w roku 2023 

 Rozdział 85219 wydatkowano          -  1.565.952,00 zł. 

z funduszy gminy             -  1.462.800,00 zł. 

z funduszy wojewody            -      103.152,00 zł. 

W kwocie tej mieści się wynagrodzenie dla 10 pracowników Ośrodka, prawnika i inspektora 

RODO zatrudnionych w GOPS oraz koszty utrzymania ( delegacje, szkolenia, zakup 

komputerów, papier, tonery do kserokopiarek i drukarek, odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych, składki ZUS, zakup usług: bankowa, pocztowa, badania lekarskie 

pracowników,  polisy ubezpieczeniowe, prenumerata czasopism, ekwiwalent za odzież  

i pranie, paliwo do samochodu służbowego, opłaty za nadzór nad programami komputerowymi 

dla potrzeb pracowników Ośrodka, zakup materiałów biurowych i zakup środków ochrony.  

➢ Dodatki dla pracowników socjalnych Rozdział 85219    wydatkowano    - 15.145 zł  

 

- z budżetu gminy             -          2.602,00 zł. 

- z funduszy wojewody            -        12.543,00 zł. 

Dodatki wypłacono 4 pracownikom socjalnym za wykonywanie pracy socjalnej w terenie, 

w tym przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych poza siedzibą jednostki  

na podstawie art. 121 ust 1 pkt 3a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  

W 2023 roku przysługiwał co miesiąc do wynagrodzenia dodatek w wysokości 400 zł brutto.   

➢ Dodatkowe zadania, współpraca z innymi instytucjami oraz zadania zawarte  

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, które zostały zrealizowane 

przez GOPS w 2023 roku. 

 

GOPS w Sochaczewie wykonywał zadania określone w ustawie o pomocy społecznej jak 

również zadania wynikające z innych ustaw oraz z rozeznanych potrzeb gminy  

i indywidualnych potrzeb klientów Ośrodka. Trudna sytuacja życiowa osób i rodzin 

korzystających z pomocy społecznej spowodowana była różnego rodzaju dysfunkcjami, które 

dotykają rodziny. Najczęściej mieszkańcy naszej gminy zgłaszali się po pomoc z powodu: 

bezrobocia 8 rodzin, niepełnosprawność 31 rodzin, długotrwałej choroby 16 rodzin, bezradność 

w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego i opiece 

nad dziećmi 8 rodzin, alkoholizm i narkomania 4 rodziny, ubóstwo 32 rodziny, potrzeba 

ochrony macierzyństwa 2 rodziny.  
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Większość zadań podejmowanych przez GOPS opierała się na dobrym rozpoznaniu potrzeb 

środowiska. Pracownicy zajmowali się poradnictwem socjalnym, wspomagali aktywność 

zawodową w poszukiwaniu pracy. Udzielali porad i informacji, pomagali w pisaniu podań, 

wypełnianiu różnych wniosków i druków np. na komisję lekarską,  do Sądu, ZUS-u, Urzędu 

Skarbowego.  Pomocy w formie pracy socjalnej udzielono 132 rodzinom.    

Ośrodek prowadził poradnictwo psychologiczne dla mieszkańców gminy. Zatrudniony był 

psycholog, który udzielał porad rodzinom z problemami. Ponad to osoby potrzebujące wsparcia 

w sytuacjach przemocy były kierowane do Okręgowego Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym 

Przestępstwem w Płocku – Punkt Ośrodka w Urzędzie Gminy Sochaczew. 

Ośrodek Pomocy Społecznej informował osoby, a  w szczególności kobiety gdzie występowała 

przemoc o możliwości skorzystania z profesjonalnej pomocy w Fundacji Praw Kobiet 

działającej  w Sochaczewie. Informował także osoby niepełnosprawne o możliwości uzyskania 

dofinansowania do zakupu środków leczniczych, sprzętu oraz wyjazdu na turnusy 

rehabilitacyjne z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W grudniu 2023r. w ramach akcji „ Spotkanie ze Świętym Mikołajem” GOPS po raz kolejny  

z Firmą Procter &Gamble rozwoził prezenty dla  dzieci. Firma Procter & Gamble była 

fundatorem prezentów i paczek chemicznych. 

Ośrodek współpracował z kuratorami z Sądu Rejonowego w Sochaczewie. Podczas wizyt 

kuratora dochodziło do omówienia sytuacji rodzin, które miały przydzielonego kuratora  

i możliwości udzielenia im pomocy.  

Współpracował z Powiatowym Urzędem Pracy, kierując tam osoby bezrobotne, celem 

rejestracji, uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego oraz możliwości znalezienia pracy czy 

przekwalifikowania zawodowego. Platforma komunikacyjna SEPI pomiędzy GOPS a PUP, 

daje możliwość sprawdzić w czasie rzeczywistym, którzy z naszych podopiecznych byli 

zarejestrowani w PUP i wystąpić o zaświadczenie.  

GOPS współpracował także z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie osób 

niepełnosprawnych, rodzin zastępczych i Placówek Wychowawczych oraz z dzielnicowymi  

z terenu gminy w sprawie rodzin wymagających interwencji, sytuacji kryzysowych, przemocy 

w rodzinie. 

Ośrodek zapewniał również obsługę techniczną powołanemu przez Wójta Gminy zespołowi 

interdyscyplinarnemu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2023r. w 39 przypadkach 

wszczęta została procedura „ Niebieska Karta” W pracach zespołu uczestniczy pięciu 

pracowników socjalnych GOPS, asystent rodziny, pedagog, dzielnicowi, kuratorzy z Sądu 

Rejonowego, pracownik ośrodka zdrowia. W 2023r odbyły się 102 spotkania grup roboczych 

oraz 6 zebrań Zespołu Interdyscyplinarnego. Przewodniczącą zespołu jest pracownik socjalny. 

Zapewniono osobom dotkniętym przemocą pomoc psychologiczną oraz propozycję wsparcia 

przez Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem w Płocku. 
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ZADANIA ZLECONE  – finansowane przez wojewodę 

1. Karta Dużej Rodziny Rozdział 85503 w 2021 roku wydatkowano   

              -        1.137,00 zł. 

 

Karta Dużej Rodziny zwana ogólnopolską, umożliwia członkom rodzin wielodzietnych 

korzystanie ze zniżek oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne przystępujące do 

programu. Posiadacze Karty mają możliwość skorzystania ze zniżek na terenie całego kraju. 

W roku 2023 do GOPS-u wpłynęły 123 wnioski dla rodzin wielodzietnych o przyznanie KDR. 

Wydano 275 kart tradycyjnych oraz 281 kart elektronicznych dla osób dorosłych i dla rodzin  

z dziećmi. Łączna liczba przyznanych kart to 281 - tradycyjne i elektroniczne.  

2. Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny Rozdział 85502 wydatkowano  

              - 4.528.937,00 zł. 

 

Świadczenia rodzinne i Fundusz Alimentacyjny        - 4.046.956,00 zł. 

składki emerytalno rentowe na kwotę          -    360.835,00 zł. 

składki zdrowotne na kwotę           -    121.146,00 zł. 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. określa warunki nabywania 

prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych 

świadczeń. Obecnie realizacją tego zadania zajmują się Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Wymienione w ustawie świadczenia pieniężne maja charakter obligatoryjny i są w całości 

finansowane z budżetu państwa. Zasiłki przyznawane są  wyłącznie na wniosek klienta  

w oparciu o przedstawioną dokumentację.  

System świadczeń rodzinnych został skierowany do rodzin, w których dochód w 2023 roku  

w przeliczeniu na osobę w rodzinie wynosił 674 zł. W przypadku rodzin, której członkiem jest 

dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności kryterium dochodowe wynosiło 

764 zł. 

Świadczenia rodzinne są obligatoryjnymi świadczeniami udzielanymi na roczne okresy 

zasiłkowe trwające od 1 listopada do 31 października następnego roku. 

 

Na świadczenia te składają się: 

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, które skierowane są do osób i rodzin wychowujących 

dzieci; 

- świadczenia opiekuńcze: zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 

opiekuńcze, które przysługują osobom niepełnosprawnym oraz osobom opiekującymi się 

osobami niepełnosprawnymi;  

- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się żywego dziecka.  

- świadczenie rodzicielskie;  

- świadczenie za życiem. 
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➢ Zasiłki rodzinne wydatkowano          -      534.189,00 zł. 

 

W tym:  

- 95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia   

- 124 zł  na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia z zasiłków  

- 135 zł  na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia z zasiłków 

W 2023 roku z zasiłków rodzinnych skorzystało 520 dzieci.  

➢ Dodatki do zasiłków rodzinnych wydatkowano:        -      593.491,21 zł. 

 

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka– wydatkowano   

               -          8.000,00 zł. 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługiwał matce lub ojcu albo opiekunowi 

prawnemu dziecka, faktycznemu opiekunowi dziecka w wieku do ukończenia przez dziecko 

pierwszego roku życia. Dodatek przysługiwał w wysokości 1.000 zł. 

Wypłacono dodatki dla 8 osób 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem  wydatkowano na kwotę     -        58.839,00 zł. 

Dodatek ten w okresie korzystania z urlopu wychowawczego przysługiwał matce, ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko pozostaje 

pod jego faktyczną opieką. Przysługujący dodatek w wysokości 400 zł wypłacono dla  20 osób  

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania wydatkowano      -        38.435,00 zł. 

Przysługiwał samotnie wychowującym dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu 

dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie 

alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka. Dodatek w 2023 roku wynosił 

193 zł miesięcznie nie więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci. Wypłacono dla 22 osób. 

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wydatkowano 

               -        95.855,00 zł. 

Przysługiwał matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka. Dodatek przysługiwał w wysokości 95 zł na każde dziecko liczy się dopiero  

od trzeciego dziecka. 

Wypłacono dla 95 dzieci. 

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka wydatkowano     -        44.670,00 zł. 

Przysługiwał matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, także osobie uczącej się na pokrycie zwiększonych wydatków związanych  

z rehabilitacją lub kształceniem dziecka. Dodatki wypłacono dla 40 dzieci.  
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Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji do 5 roku życia wynosi 90 zł - dodatek z tytułu 

kształcenia i rehabilitacji powyżej 5 roku życia wynosił 110 zł . 

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wydatkowano       -        25.600,00 zł. 

Przysługiwał matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 

dziecka, tylko raz w wysokości 100 zł. Dodatek w 2023 roku otrzymało 256 dzieci.  

Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

dojazdy do szkoły ( szkoły ponadpodstawowej).         -      58.300,00 zł. 

Dziecko przez okres trwania nauki szkolnej otrzymywało dodatek w wysokości 69 zł. Z takiej 

formy w 2023 roku  skorzystało 112 dzieci  

➢ Becikowe  w 2023 roku wydatkowano         -        36.000,00 zł. 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia żywego dziecka przyznawana była osobie lub 

rodzinie, której dochód nie przekraczał 1.922 zł . Z tej formy pomocy w 2023  skorzystały 36 

rodziny. 

➢ Zasiłek dla opiekuna wydatkowano         -          4.960,00 zł. 

 

W dniu 15 maja 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekuna. Jej przepisy określają, na jakich warunkach możliwe jest nabycie 

uprawnienia do otrzymania zasiłku dla opiekunów, a także zasady, zgodnie z którymi będą one 

ustalone i wypłacane. Jest to rodzaj świadczenia skierowany wyłącznie do osób, które na 

wskutek ww. nowelizacji utraciły 1 lipca 2013r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego  

i nie spełniły kryterium dochodowego do otrzymania specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

pozostając bez wsparcia państwa. 

Zasiłek dla opiekuna dorosłej osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności wynosi 620 zł. 

Prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie  

o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas 

określony. Uprawnienia do pobierania  zasiłku dla opiekuna weryfikuje się co pół roku poprzez 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Do otrzymania zasiłku nie bierze się pod uwagę 

dochodu. 

Z zasiłków dla opiekuna skorzystało 1 osoba. 

➢ Złotówka za złotówkę wydatkowano         -        26.018,21 zł. 

 

Od 1 stycznia 2016r. możliwe jest otrzymywanie świadczeń rodzinnych w przypadku 

przekroczenia dochodu. Obowiązuje zmiana art. 5 ust.3 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Dzięki niej przekroczenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego wraz 

z dodatkiem nie będzie oznaczało utraty dochodu. Rodziny, które przekroczą próg dochodowy 

nie stracą prawa do świadczeń. Za każde przekroczenie progu o 1 zł łączna kwota świadczeń 

przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1 zł. W przypadku gdy wysokość zasiłków 
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rodzinnych wraz z dodatkami przysługująca danej rodzinie ustalona jest niższa niż 20 zł , 

świadczenie te nie przysługuje. Z zasiłków skorzystało 26 osób  

➢ Świadczenie rodzicielskie wydatkowano        -      192.814,00 zł. 

 

Ze świadczenia rodzicielskiego skorzystało 30 rodzin  

Od 1 stycznia 2016r. dodano do ustawy o świadczeniach rodzinnych art. 17c rozdział 3a nowy 

katalog świadczeń pod nazwą świadczenia rodzicielskie. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje:  

1. matce albo ojcu dziecka, ojcu dziecka w przypadku skrócenia okresu pobierania 

świadczenia rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią tego 

świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka, śmierci matki 

dziecka, porzucenie dziecka przez matkę; 

2. opiekunowi faktycznemu dziecka; 

3. rodzinie zastępczej z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej; 

4. osobie, która przysposobiła dziecko. 

 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres: 

1. 52 tygodni – w przypadku urodzenia jednego dziecka bądź przysposobienia; 

2. 65 tygodni – w przypadku urodzenia dwojga dzieci bądź przysposobienia; 

3. 67 tygodni – w przypadku urodzenia trojga dzieci bądź przysposobienia; 

4. 71 tygodni – w przypadku urodzenia pięciorga dzieci i więcej bądź przysposobienia. 

 

Kwota świadczenia rodzicielskiego przysługuje za niepełny miesiąc, dzieląc go na dni 

kalendarzowe. Przysługuje tylko jedno świadczenie w wysokości 1.000 zł. 

Przysługuje od dnia porodu i nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 7 roku życia. 

 

Świadczenie nie przysługuje jeżeli: 

1. co najmniej jeden z rodziców korzysta z urlopu macierzyńskiego; 

2. dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej; 

3. jeden z rodziców lub opiekun faktyczny dziecka zaprzestali sprawowania opieki nad 

dzieckiem w związku z zatrudnieniem; 
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4. świadczenie rodzicielskie przysługuje za granicą. 

➢ Realizacja ustawy „Za życiem” Rozdział 85595  

Ośrodek wypłacił 1 świadczenie na kwotę         -          4.000,00 zł. 

Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2017 roku. Zasiłek przyznaje się dla matki dziecka na 

podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę, który stwierdził ciężkie  

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstało  

w okresie prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie choroby.  

 

Świadczenia opiekuńcze: 

➢ Na zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy wydatkowano           - 2.749.217,00 zł. 

 

Zasiłek pielęgnacyjny wydatkowano          -      731.697,00 zł. 

Przysługuje: niepełnosprawnemu dziecku; osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku 

życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; osobie 

niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku  

do ukończenia 21 roku życia; osobie, która ukończyła 75 lat.  

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosił 215,84zł. W 2023 roku otrzymało go 311 osób.  

Świadczenie pielęgnacyjne   wydatkowano          -  1.977.180,00 zł. 

Przysługiwało wyłącznie rodzicom lub opiekunom dzieci z niepełnosprawnością do 18 roku 

życia lub do 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczęszczało do szkoły. Jest niezależne 

od dochodu rodziny. 

 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej: 

- matce bądź ojcu dziecka,  

- faktycznemu opiekunowi dziecka,  

- osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną,  

- innym osobom, na których – zgodnie z przepisami Kodeksu Rodzinnego – ciąży obowiązek 

alimentacyjny (z wyjątkiem osób o znacznym  stopniu niepełnosprawności). Przy tym osobom 

innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki przysługuje 

świadczenie pielęgnacyjne, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:  

  - rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich

   lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,  

  - nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie   
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    lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,   

  - nie ma faktycznego opiekuna dziecka ani osoby będącej rodziną zastępczą  

   spokrewnioną lub legitymują się one orzeczeniem o znacznym stopniu    

   niepełnosprawności. 

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego w 2023 roku wynosiła 2.458,00 zł. Ośrodek opłacał także 

składki emerytalno – rentowe i zdrowotne za osoby pobierające zasiłki.  

Świadczenie pielęgnacyjne w 2023 roku otrzymało 72 rodziny.  

Świadczenie pielęgnacyjne jest co roku waloryzowane, a jego wzrost jest proporcjonalny do 

procentowego wzrostu płacy minimalnej. Do otrzymania zasiłku nie bierze się pod uwagę 

dochodu. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy wydatkowano        -      40.340,00 zł. 

Przysługiwał osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, a od stycznia 2015r. także 

małżonkom. 

By go otrzymać, osoby te nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, rezygnują  

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w zawiązku z koniecznością sprawowania stałej 

opieki nad osobą legitymująca się: 

- orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 

- orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego, codziennego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

W 2023 roku obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości 764 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy wynosił 620 złotych. Wypłacono dla 9 osób. 

 

➢ Realizacja Funduszu Alimentacyjnego  

 

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego wypłacono dla 32 osób na kwotę   

               -      159.283,84 zł. 

- w tym dla dzieci do 17 roku życia – 22 osoby na kwotę        -      114.750,00 zł. 

- od 18 lat do 24 lat dla 2 osoby na kwotę          -        14.401,00 zł. 

Świadczenia z Funduszu alimentacyjnego złotówka za złotówkę      -        30.132,84 zł. 

- w tym dla dzieci do 17 roku życia – 6 osób na kwotę        -        23.176,31 zł. 

- od 18 lat do 24 lat dla 2 osób na kwotę          -          6.956,54 zł. 



str. 96 
 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych w ustawie 

z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawionym do alimentów. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują: 

- obywatelom polskim,  

- cudzoziemcom:  

a) jeżeli wynika to z wiążących Rzeczpospolitą Polską umów dwustronnych o zabezpieczeniu 

społecznym,  

b) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt 

stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej oraz zezwolenia na 

pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznością,  

c) przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w związku z uzyskaniem statusu 

uchodźcy lub ochrony uzupełniającej. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobom, jeżeli zamieszkują na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przez okres świadczeniowy, w którym otrzymują 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego, chyba że dwustronne umowy międzynarodowe  

o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełniania 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę w rodzinie nie przekracza 1209 zł. W przypadku przekroczenia dochodu następuje 

wypłata świadczeń na zasadzie złotówka za złotówkę. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez 

nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 

przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – bezterminowo.  

 

Pozostałe koszty realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego  

to wynagrodzenie dla 2 pracowników obsługujących te świadczenia. 

Rozliczenie wpłat dłużników alimentacyjnych następuje: 

40% dla gminy;  

60% dla wojewody. 

 

 

 



str. 97 
 

3. Opieka wytchnieniowa wydatkowano         -       109.205,24 zł 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” kierowany był do dzieci i osób niepełnosprawnych, których 

członkowie rodzin lub opiekunowie wymagali wsparcia w postaci doraźnej bądź czasowej 

przerwy w sprawowaniu opieki. Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej 

wpisuje się w główny cel powstałego w dniu 1 stycznia 2019 roku państwowego funduszu 

celowego Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, zwany „ Funduszem 

Solidarnościowym”. Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie 

zdrowia i pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu żyją w warunkach ciągłego 

obciążenia psychicznego i fizycznego. Muszą oni podporządkować dzienny rozkład zajęć 

czynnościom związanym z opieką, dlatego też borykają się one z brakiem możliwości 

załatwiania spraw prywatnych. W takich sytuacjach stają przed  problemem zapewnienia opieki 

osobie niepełnosprawnej. Opieka wytchnieniowa miała na celu odciążyć opiekunów poprzez 

zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienia 

zastępstwa , dzięki któremu opiekunowie zyskali czas dla siebie.  

Z programu skorzystało 12 rodzin z osobami i dziećmi niepełnosprawnymi  

Zatrudnionych było 11 opiekunek na umowę zlecenie. Każda miała do wykonania 240 godzin  

w trakcie trwania całego programu od VI 2023r. do XII 2023 roku. 

XX.  BIBLIOTEKA 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

Organizatorem biblioteki jest Gmina Sochaczew. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką Gminną 

sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna w Sochaczewie, realizująca zadania biblioteki 

powiatowej.  

Na terenie Gminy Sochaczew działają trzy placówki biblioteczne: Biblioteka Publiczna Gminy 

Sochaczew w Kątach oraz dwie jej Filie – w Wyczółkach i w Wymysłowie. W roku 2023 nie 

otwarto ani nie zamknięto żadnej filii. Do obsługi osób niepełnosprawnych przygotowane są 

lokale biblioteczne w Kątach i w Wyczółkach – w 2023r. stan ten nie uległ zmianie. 

W 2023r. na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała:  

    -       579.703,17 zł 

Ponadto, Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew w 2023 roku otrzymała dofinansowanie w 

kwocie:             -           4.500,00 zł 

ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. „Dofinansowania dla 

bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 

interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. 



str. 98 
 

Księgozbiór 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2023r. wynosił 31.010 woluminów, zaś na koniec roku – 

31.032 woluminy, co w przeliczeniu na 1 mieszkańca1 daje łączną liczbę woluminów 2,60. 

Biblioteka w 2023r. wzbogaciła się o 893 pozycje książkowe. Natomiast w wyniku selekcji, 

która odbyła się w Filii Bibliotecznej w Wymysłowie, wyłączono z księgozbioru 871 

woluminów. 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023r. przedstawia się następująco: 

- Biblioteka w Kątach – 16.267 egz. 

- FB w Wyczółkach – 7.535 egz. 

- FB w Wymysłowie – 7.230 egz. 

                                        łącznie: 31.032 egz. 

Zbiór materiałów audiowizualnych, które w Bibliotece Publicznej Gminy Sochaczew 

stanowią wyłącznie książki mówione (audiobooki) na dzień 31.12.2023r. wygląda następująco: 

- Biblioteka w Kątach – 466 audiobooków 

- FB w Wyczółkach – 36 audiobooków 

- FB w Wymysłowie – 73 audiobooki 

                                      łącznie: 575 audiobooków 

W 2023r. do wszystkich trzech placówek pozyskano 893 książki oraz wykupiono dostęp do 

platformy LEGIMI 2 za łączną kwotę         -        22.790,25 zł. 

z czego: 

- ze środków od organizatora 668 egz. na kwotę:        -      18.000,00 zł. 

- z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 130 egz. na kwotę:  

              -          3.570,00 zł. 

- z dotacji MKiDN zakup kodów z dostępem do LEGIMI       -             930,00 zł. 

- jako dar Biblioteka otrzymała 95 egz. o wartości:        -             290,25 zł. 

  

 
1 Liczba mieszkańców 11.923 na dzień 30.06.2023r. 

2 LEGIMI jest platformą cyfrową, dającą dostęp do tysięcy tytułów w formacie audiobooków, e-booków i synchrobooków. 

Książki te można czytać lub słuchać ich na smartfonie, tablecie i czytnikach. 
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W Filii Bibliotecznej w Wymysłowie w wyniku selekcji wyłączono z księgozbioru 871 

egzemplarzy na kwotę:            -          2.925,04 zł. 

Wykaz zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w 2023r. – książki: 

 

 

Biblioteka 

 

Stan 

księgozbioru 

na początku 

roku 

Przybyło od początku roku 

książek 

 

Ubyło 

książek 

Stan księgozbioru na koniec roku  

ilość 

pren. 

prasy 

ogółem zakup 

ze 

środków 

własnych 

zakup 

z dotacji 

dary ogółem literatura 

piękna 

literatura 

niebeletr. 

dla 

dorosłych 

dla 

dzieci 

 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

15.706 

 

561 

 

410 

 

75 

 

76 

 

0 

 

16.267 

 

7.019 

 

4.322 

 

4.926 

 

6 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

7.365 

 

170 

 

130 

 

27 

 

13 

 

0 

 

7.535 

 

3.164 

 

2.596 

 

1.775 

 

0 

 

Filia 

w Wymysłowie 

 

7.939 

 

162 

 

128 

 

28 

 

6 

 

871 

 

7.230 

 

3.150 

 

2.398 

 

1.682 

 

0 

 

Razem 

 

 

31.010 

 

893 

 

668 

 

130 

 

95 

 

871 

 

31.032 

 

13.333 

 

9.316 

 

8.383 

 

6 

 

Wykaz zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew w 2023r. – audiobooki: 

 

Biblioteka 

Audiobooki 

na początku 

roku 

przybyło ubyło na koniec 

roku 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

466 

 

0 

 

0 

 

466 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

36 

 

0 

 

0 

 

36 

 

Filia 

w Wymysłowie 

 

73 

 

0 

 

0 

 

73 

 

Razem 

 

 

575 

 

0 

 

0 

 

575 
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Kwota wydana na zakup zbiorów w 2023r. – książki: 

 

 

Biblioteka 

Kwota wydana na zakup zbiorów bibliotecznych (w zł) 

 

  

 

wartość 

otrzymanych 

darów 

 

ogółem 

książki audiobooki LEGIMI 

środki 

własne 

dotacja 

ministerialna 

środki 

własne 

dotacja 

minister. 

zakup 

z dotacji 

 

Biblioteka 

w Kątach 

 

12.804,36 

 

10.809,79 

 

1.994,57 

 

0 

 

0 

 

0 

 

271,25 

 

Filia 

w Wyczółkach 

 

4.383,17 

 

3.597,48 

 

785,69 

 

0 

 

0 

 

0 

 

13,00 

 

Filia 

w Wymysłowie 

 

4.382,47 

 

3.592,73 

 

789,74 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6,00 

 

Razem 

 

 

21.570,00 

 

18.000,00 

 

3.570,00 

 

0 

 

0 

 

930,00 

 

290,25 

 

 

 

 

 

13333

9316

8383

Struktura księgozbioru Biblioteki Publicznej Gminy Sochaczew
(stan na 31.12.23r.)

Literatura piękna dla dorosłych Literatura piękna dla dzieci Literatura popularnonaukowa
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Czytelnicy 

Liczba osób zarejestrowanych (czytelników) w roku 2023 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 330 osób  

- FB w Wyczółkach – 128 osób 

- FB w Wymysłowie – 77 osób 

                          łącznie: 535 osób 

Liczba wypożyczeń książek w roku 2023 w poszczególnych placówkach: 

- Biblioteka w Kątach – 4.793 egz. 

- FB w Wyczółkach – 1.843 egz. 

- FB w Wymysłowie – 1.820 egz. 

                           łącznie: 8.456 egz. 

Warto w tym miejscu dodać, że czytelnicy korzystali nie tylko z książek tradycyjnych, ale 

również zgłaszali się do biblioteki po kody do LEGIMI i wówczas korzystali z publikacji 

dostępnych cyfrowo, czego przedstawiona tu statystyka nie obejmuje. 

7019

3164 3150

4322

2596 2398

4926

1775 1682

0

1000

2000

3000

4000
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7000

8000

Biblioteka Gminna w
Kątach

Filia Biblioteczna w
Wyczółkach

Filia Biblioteczna w
Wymysłowie

Struktura księgozbioru BPGS z podziałem na placówki

literatura piękna dla dorosłych literatura piękna dla dzieci literatura popularnonaukowa
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Komputery 

Biblioteka posiada 8 komputerów stacjonarnych z dostępem do Internetu oraz laptop. Jeden  

z komputerów w Bibliotece Gminnej w Kątach w całości został przeznaczony  na użytek 

Academiki.3 

Katalogi on-line zapewniają biblioteki: w Kątach, Wyczółkach i Wymysłowie. Od początku 

2020r. wszystkie placówki wypożyczają zbiory w elektronicznym systemie „Mateusz”. 

Pracownicy 

Biblioteka Gminna zatrudnia na stanowiskach bibliotekarskich 4 pracownice (w przeliczeniu 

na etaty: 3,25 etatu) oraz księgową na 1/3 etatu. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie uległa 

zmianie. 

Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew poza swoimi podstawowymi działaniami, do których 

należy gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów, prowadzi też szereg innych 

działań, zaspokajających potrzeby kulturalne mieszkańców gminy. 

Wydarzenia zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Sochaczew w 2023r.: 

1. IV Gminne Kolędowanie „Wesoło śpiewajmy, chwałę Bogu dajmy!” (Pilawice) – 

wydarzenie organizowane przez FB w Wymysłowie we współpracy z Parafią MB 

Miłosierdzia w Pilawicach – styczeń. 

 
3ACADEMICA – to darmowa wypożyczalnia międzybiblioteczna, umożliwiająca korzystanie ze zbiorów cyfrowych 

Biblioteki Narodowej. 

4622

2506

1328

Wypożyczenia książek
w Bibliotece Publicznej Gminy Sochaczew 2023 roku

Literatura piękna dla dorosłych Literatura piękna dla dzieci Literatura popularnonaukowa
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2. „Szydełkowe wyzwania” – warsztaty z szydełkowania, które odbywały się w Filii 

Bibliotecznej w Wymysłowie. 

3. Turniej szachowy (z rozdaniem medali i nagród), który był zwieńczeniem, 

odbywającego się w Bibliotece Gminnej w Kątach semestralnego kursu szachowego 

(Kąty) – styczeń. 

4. Spotkanie z teatrem – występ Teatru Gargulec, który na zaproszenie biblioteki przybył 

do Świetlicy Wiejskiej w Żdżarowie. Zapewnienie dzieciom atrakcji tego dnia było 

wspólną inicjatywą Biblioteki Gminnej w Kątach i Świetlicy Wiejskiej w Żdżarowie – 

luty (podczas ferii). 

5. „Pachnące Walentynki” – warsztaty robienia mydełek (Kąty) – luty (podczas ferii). 

6. Spotkanie z malarstwem – warsztaty malowania na szkle prowadzone przez malarkę, 

pochodzącą z Podhala (Kąty) – luty (podczas ferii).  

7. „Tygodniowy zawrót głowy” – w drugim tygodniu ferii atrakcje dzieciom zapewniała 

FB w Wymysłowie, której pracownica przez pięć dni prowadziła zajęcia plastyczno-

literackie (Wymysłów) – luty. 

8. Ogłoszenie gminnego konkursu plastycznego „Mikołaj Kopernik – nie tylko astronom” 

(w związku z 550. rocznicą urodzin M. Kopernika) – luty. 

9. Wielkanocne warsztaty florystyczne – warsztaty (dla młodzieży i dorosłych) odbyły się 

w Bibliotece Gminnej w Kątach – marzec.  

10. „Ozdoby wielkanocne” – warsztaty, podczas których powstały ozdobne wianki 

(Wyczółki) – marzec. 

11. Obchody XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. 11 maja w Bibliotece Gminnej  

w Kątach miała miejsce potrójna uroczystość: 

1. Wernisaż malarstwa Marcina Hugo-Badera – wystawa „Krajobrazy”. 

2. Rozstrzygnięcie gminnego konkursu plastycznego „Mikołaj Kopernik – 

nie tylko astronom” z rozdaniem nagród i dyplomów. 

3. Podsumowanie VI edycji konkursu czytelniczego „Zaczytaj się po uszy”  

z rozdaniem nagród najaktywniejszym czytelnikom. 

12. Dzień Mamy i Dziecka w naszej bibliotece – warsztaty, podczas których mamy  

z dziećmi malowały płócienne torby (Kąty, Wyczółki, Wymysłów) – maj. 

13. Spektakl dla dzieci w wykonaniu „Teatru Conieco” – teatr przybył na zaproszenie 

biblioteki do świetlicy w Żdżarowie, która 3 czerwca zorganizowała piknik z okazji 

Dnia Dziecka. 
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14. „Wakacje z książką? Gorąco polecam!” – szeroko zakrojona akcja, obejmująca dzieci, 

młodzież i dorosłych, promująca bibliotekę i czytelnictwo (Kąty, Wyczółki, 

Wymysłów) – okres wakacyjny. 

15. Spotkanie autorskie z Wiktorią Juszczel – autorką książki dla dzieci „Biedronka szuka 

przyjaciela” (Kąty) – czerwiec. 

16. Spotkania z folklorem – warsztaty tkackie. Były to trzy dni warsztatów, które  

w Bibliotece Gminnej w Kątach prowadziła miłośniczka i znawczyni pracy na krosnach 

z woj. świętokrzyskiego – sierpień. 

17.  Dwutygodniowy wakacyjny kurs szachowy, prowadzony przez instruktor z II kategorią 

szachową i II klasą sędziowską (5 spotkań, Kąty) – sierpień. 

18. Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” podczas gminnych dożynek w Feliksowie – 

wrzesień. 

19. Pracujące soboty w Filii Bibliotecznej w Wymysłowie – od września 2023r. FB  

w Wymysłowie czynna jest jedną sobotę w miesiącu przez 4 godziny, z czego dwie 

godziny przeznaczone są na zajęcia plastyczno-literackie z dziećmi. 

20. „Popołudnie z książką” – cotygodniowe lekcje biblioteczne, które odbywały się  

w czwartki od października do grudnia w Bibliotece Gminnej w Kątach dla dzieci ze 

świetlicy szkolnej. 

21. „N jak Niepodległość” – zajęcia dla dzieci przeprowadzone w FB w Wymysłowie  

w ramach świętowania 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości – 

listopad.  

22. „Sochaczew w obiektywie sprzed lat” – wystawa fotografii w Bibliotece Gminnej  

w Kątach – listopad. 

23. O Niepodległości w Filii Bibliotecznej w Wyczółkach – lekcja biblioteczna dla dzieci 

(Wyczółki) – listopad. 

24. Dzień Misia w Wyczółkach: zajęcia plastyczno-literackie – listopad. 

25. Warsztaty robienia świec w Bibliotece Gminnej w Kątach – grudzień. 

26. Wyjazd do Teatru Kwadrat w Warszawie na spektakl „Małżeństwo do poprawki” – 

grudzień.  

Niektóre z zajęć, prowadzonych w bibliotece (zajęcia plastyczno – literackie, lekcje 

biblioteczne, zajęcia z szydełkowania w Wymysłowie, malowanie toreb) prowadzone były 

przez pracowników biblioteki, natomiast inne (kurs szachowy, warsztaty robienia mydełek, 

świec, malarskie, florystyczne, tkactwa) przez osoby w tym celu do biblioteki zaproszone. 
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Ze szczegółami wymienionych powyżej wydarzeń (teksty, zdjęcia) można zapoznać się na 

stronie www.biblioteka.gmina.pl (na której znajduje się także katalog on-line) oraz na 

Facebooku w profilu: Biblioteka Publiczna Gminy Sochaczew w Kątach. 

 

IV Gminne Kolędowanie „Wesoło śpiewajmy, chwałę Bogu dajmy!” w Pilawicach, styczeń 2023r. 

 

 

Malowanie na szkle – warsztaty dla dzieci w Bibliotece Gminnej w Kątach prowadziła malarka, pochodząca z 

Podhala, luty 2023r. 
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Spotkanie autorskie z Wiktorią Juszczel – autorką książki dla dzieci „Biedronka szuka przyjaciela”,  

czerwiec 2023r. 

 

 

Spotkania z folklorem. Atrakcję, jaką była praca na krosnach, przez trzy dni zapewniała nie tylko dzieciom Pani 

Danuta ze świętokrzyskiego, sierpień 2023r. 
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Zakończenie dwutygodniowego kursu szachowego, sierpień 2023r. 

 

 

Również w naszej gminie odbyło się Narodowe Czytanie. Fragmenty „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej odczytali przedstawiciele różnych środowisk podczas gminnych dożynek  

w Feliksowie, wrzesień 2023r. 
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XXI. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  

 

I. Dane organizacyjne  

Na terenie Gminy Sochaczew funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wszystkie spełniają wymogi formalno-prawne, są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. Dwie jednostki (OSP Mokas i OSP Wyczółki) funkcjonują w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym.  

 Zebrania sprawozdawcze za rok 2023 przeprowadzono we wszystkich jednostkach  

w terminie 27.01.2024  do 23.03.2024.  

 

 Aktualnie w jednostkach OSP funkcje Prezesów i Naczelników pełnią następujący 

druhowie: 

1. OSP Dachowa - Prezes Zdzisław Górecki, Naczelnik Paweł Pińkowski 

2. OSP Feliksów - Prezes Kamil Zieliński, Naczelnik Damian Przekwas  

3. OSP Janaszówek - Prezes Marek Domański, Naczelnik Mirosław Rudnicki.  

4. OSP Mokas - Prezes Joanna Lisowska, Naczelnik Wiktor Janicki  

5. OSP Nowe Mostki - Prezes Karol Góralczyk, Naczelnik Dariusz Brodowski  

6. OSP Wyczółki  - Prezes Zdzisław Orzechowski, Naczelnik Krzysztof Kujawa 

 

Stan organizacyjny w OSP przedstawia się następująco na 31.12.2023:  

liczba członków zwyczajnych 176 (149  mężczyzn i 27 kobiet)    

w tym: 

- 1  wspierających   

- 18 honorowych   

Młodzieżowych drużyn pożarniczych (MDP) – 2. Ogółem 23 członków (10 przy OSP Mokas, 

13 przy OSP Wyczółki ). 

II. Działalność wewnątrzorganizacyjna i sportowa  

Realizacja działań w zakresie p. poż. na terenie gminy realizowana jest w ścisłej współpracy 

Zarządu Gminnego z Komendantem Gminnym Ochrony Przeciwpożarowej. 

Komendant Gminny (Tomasz Stasiak) sprawuje nadzór organizacyjno-prawny  

nad ochroną p. poż. w świetle zadań wynikających z ustawy o samorządzie terytorialnym  
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oraz sprawuje obsługę administracyjno-biurową na rzecz Zarządu Gminnego OSP PR  

oraz jednostek gminnych OSP, natomiast Prezes Zarządu Oddziału (Mirosław Rudnicki) 

koordynuje działania Zarządów OSP. Funkcjonowanie zarządu i jego kierunki działania 

określają roczne plany działania oraz preliminarz finansowy środków przyznawanych  

przez Radę Gminy na zadania związane z ochroną przeciwpożarową. 

Analiza realizacji zadań odbywa się co kwartał na posiedzeniu Zarządu. Roczna ocena 

bezpieczeństwa pożarowego gminy odbywa się podczas sesji Rady Gminy, zazwyczaj odbywa 

się ona wyjazdowo w jednostce OSP, poprzedzona wcześniejszym przedstawieniem 

problematyki p.poż. na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej w zakresie 

prawidłowości działania organizacyjnego i finansowego, tj. prawidłowości wydatkowania 

środków budżetowych. 

Zarząd Gminny jest integralnie związany ze środowiskiem mieszkańców terenu gminy, 

władzami pożarniczymi i samorządowymi. Wielu naszych członków pełni odpowiedzialne 

funkcje we władzach gminy. Czynnikiem integrującym są coroczne spotkania aktywu 

strażackiego z władzami podczas obchodów Dnia Strażaka.  

Strażackie święto  jak co roku rozpoczyna się uroczystą Mszą Świętą, która tradycyjnie odbywa 

się w kościele w Trojanowie o godzinie 12 w dniu 3 Maja. W uroczystości biorą udział strażacy 

wraz z pocztami sztandarowymi, jak również zaproszeni gości reprezentujący władze gminy  

i radni gminni. Po oficjalnych obchodach wszyscy uczestniczą w spotkaniu integracyjnym przy 

strażackiej grochówce. 

 

W dniu 18.06.2023 na boisku sportowym przeprowadzono gminne zawody sportowo-

pożarnicze jednostek OSP z terenu naszej Gminy. Zawody rozegrano w dwóch konkurencjach: 

sztafeta pożarnicza 7x50m  z przeszkodami i ćwiczenia bojowe. 

W zawodach wystartowały wszystkie sześć drużyn seniorów  i jedna młodzieżowa drużyna 

pożarnicza. Kolejność czołowych drużyn przedstawia się następująco: 

1. Feliksów  ,  2. OSP Janaszówek   , 3. OSP Mokas 

Wśród drużyn młodzieżowych wystartowała drużyna MDP Mokas.  
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Trofea na Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Feliksowie 

 

III. Stan operacyjnego zabezpieczenia gminy  

1. Usprzętowienie  

Stan wyposażenia w: pojazdy, pompy specjalistyczne, piły , armaturę wodną uważa się  

za zadawalający.  

Samochody średnie – 4: w OSP Mokas, OSP Nowe Mostki, OSP Dachowa,  

OSP Wyczółki. Wymienione pojazdy posiadają odpowiedni stan techniczny i mimo 

zaawansowanego wieku pojazdów z OSP Dachowa i OSP Nowe Mostki pozostają sprawne  

i w stałej gotowości bojowej. 

Pojazd w jednostce  OSP Nowe Mostki jest najbardziej wysłużony mający już 37 lat.  

Ze względu na znaczne wyeksploatowanie i ponoszone coraz większe koszty napraw będą 

podejmowane działania w celu wymiany pojazdu. W roku 2023 zakupiono nowy średni 

samochód gaśniczy  dla  OSP Mokas za łączną kwotę 1.1777.995,60 zł.  Na w/w cel pozyskano 

dotację z budżetu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji Zadania pn. 

Zakup średniego samochodu gaśniczego dla OSP Mokas w ramach instrumentu wsparcia 

zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego w kwocie

              -     570.000,00zł.  

Pozostała kwota pochodziła  ze środków własnych gminy.  

Samochody lekkie – 2: w OSP (Feliksów  i OSP Janaszówek). Pojazdy spełnią swoją rolę 

zadaniową, ich  wyposażenie oraz  dają możliwość eksploatacji przez kolejne lata.  

W 2022 roku wymieniono pojazd na nowy w jednostce OSP Janaszówek. 
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Wykaz sprzętu silnikowego ( pojazdy ,  pompy, piły, agregaty):  

• OSP Feliksów -  pompa pływająca NIAGARA , motopompa pożarnicza TOHATSU, 

pompa szlamowa WT30X , piła spalinowa do drewna – szt.2, agregat prądotwórczy, 

agregat wysokiego ciśnienia , zestaw rat. technicznego, drabina 3 przęsłowa 

 

  FORD TRANSIT rok produkcji 2015 

W roku 2023 na potrzeby jednostki zakupiono m.in.: wyposażenie do torby    

medycznej , gaśnice szt.2 na owady błonkoskrzydłe , uchwyt do drabiny do pojazdu,  

przełącznik 75/52, szelki bezpieczeństwa z amortyzatorem , wiadro brezentowe,  

Ubrania specjalne -szt.2.  

W ramach programu „Zadania OSP 2023” zakupiono (ubrania specjalne-sz.2 ,  

hełmy ochronne- szt.2, buty specjalne- szt.2 , kominiarki - szt.2).  

Wykonano przegląd narzędzi hydraulicznych wraz z materiałami eksploatacyjnymi. 

 

• OSP Janaszówek  - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa , piła spalinowa 

do drewna -szt.2 , agregat wysokiego ciśnienia , agregat prądotwórczy. 

 

   MAN TGE   rok produkcji 2022 

 

W roku 2023 na potrzeby jednostki zakupiono m.in.: ubranie specjalne-szt.6, 

kombinezony do usuwania owadów błonkoskrzydłych szt.2 , rękawice ochronne , 

drabina wielofunkcyjna, kamera termowizyjna , widły gospodarcze , szufle , szpadle, 

środek pianotwórczy -50 kg,  siekieromłot , rękawice ochronne 6 par,   

 

Dokonano zakupu i montażu drzwi w budynku strażnicy.  
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• OSP Nowe Mostki - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT30X , 

piła spalinowa do drewna , agregat prądotwórczy. 

 

   STAR 266 rok produkcji 1987 

 

W ramach programu „Zadania OSP 2023” zakupiono sprzęt ochrony dróg 

oddechowych (aparaty powietrzne wraz z maskami – szt.2 , sygnalizatory bezruchu  

szt.2).  

 

• OSP Mokas - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa , piła spalinowa  

do drewna – 2 szt., agregat prądotwórczy, aparaty ochrony dróg oddechowych – szt.6, 

wentylator osiowy, zestaw ratownictwa technicznego. 

    MAN TGM 13.290 rok produkcji 2023  

W roku 2023 na potrzeby jednostki zakupiono m.in.: ubranie  koszarowe 3 częściowe , 

rękawice techniczne – 7szt., buty ochronne -, środek pianotwórczy, gaśnice szt. 2  

na owady błonkoskrzydłe, smok do pompy szlamowej , kurtyna wodna , łącznik ssawny 

kombinezon do usuwania owadów błonkoskrzydłych, sorbent  mineralny 30 kg, sprzęt 

ratowniczy do prowadzenia działań  przy pożarach (sadzy w kominie), prądownica pianowa, 

półmaski przeciwpyłowe ,  podpinka wężowa , zatrzaśnik , szelki bezpieczeństwa – szt.2, 

linki alpinistyczne, wyposażenie torby medycznej , kamera termowizyjna , linka strażacka , 

lonża, odcinek węża tłocznego , wybijak do szyb, bosak lekki , łopata, szpadel, widły. 

Wykonano: przegląd okresowy aparatów powietrznych i przegląd gwarancyjny pojazdu. 

 

• OSP Wyczółki - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT 30X,piła 

spalinowa do drewna – szt.3, agregat prądotwórczy, aparaty ochrony dróg oddechowych 

– szt.4 , zestaw rat. technicznego, rozpieracz kolumnowy(cylinder ratowniczy), 

przecinarka Stihl do stali i betonu , wentylator oddymiający. 
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   STAR MAN rok produkcji 2006 

   FORD TRANSIT rok produkcji 2003 

 

W roku 2023 na potrzeby jednostki zakupiono m.in.: rękawice ochronne – szt.4, 

rękawice techniczne, ubranie specjalne 2 częściowe, bosak teleskopowy dielektryczny, 

ubranie koszarowe, obuwie ochronne - 2 pary, baterie do radiostacji - szt.2, wyposażenie 

torby medycznej (uzupełnienie asortymentu).  Ponadto wykonano: przegląd narzędzi 

hydraulicznych wraz wymianą węża hydraulicznego i naprawą pompy , przegląd 

okresowy sprzętu ochrony dróg oddechowych, naprawa pojazdu, 

 

• OSP Dachowa - pompa pływająca NIAGARA , pompa szlamowa WT 30X , 

 piła spalinowa do drewna , agregat prądotwórczy. 

 

   JELCZ 022 rok produkcji 1997 

 

W roku 2023 na potrzeby jednostki zakupiono m.in. łańcuch do piły spalinowej 

Wykonano: naprawę pojazdu i wymianę wyeksploatowanych części 

 

 

2. Wyszkolenie  

W roku ubiegłym 2023 strażacy ratownicy uczestniczyli w szeregu kursach organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną.  

Szkolenie Podstawowe strażaków-ratowników. W ramach, którego  strażacy odbyli 

obowiązkowy test w komorze dymowej, szkolenie okresowe z BHP , szkolenie doskonalące  
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z zakresu współdziałania z Lotniczym  Pogotowiem   Ratunkowym , szkolenie dla abonentów 

sieci radiowej ochrony p.poż. Absolwenci uzyskali tytuł strażaka ratownika i jednocześnie 

uprawnienia do uczestnictwa w bezpośrednich działaniach ratowniczo-gaśniczych.  

Ponadto druhowie uczestniczyli w następujących szkoleniach i kursach: Naczelnika OSP, 

Kierującego Działaniem Ratowniczym dla Strażaków Ratowników OSP (Dowódcy OSP). 

Liczba członków zwyczajnych w wieku 18-65 mogących brać bezpośredni udział  

w akcjach ratowniczo-gaśniczych wynosi 108 uprawnionych, co stanowi 61,36 % ogólnej 

liczby.  

JEDNOSTKA OSP MOKAS WŁĄCZONA   DO KRAJOWEGO SYSTEMU 

RATOWNICZO-GAŚNICZEGO 

 

W dniu 09.11.2023 roku w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji włączenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu województwa mazowieckiego do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. 

Z terenu powiatu sochaczewskiego z dniem 1.10.2023 roku do KSRG włączona została 

jednostka OSP w Mokasie. 

Akt włączenia z rąk Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  

nadbryg. Jarosława Piotrowskiego oraz jego zastępców- st. bryg. Artura Gonery  

i st. bryg. Rafała Zimochockiego odebrała Prezes OSP Mokas Joanna Lisowska wraz 

z Naczelnikiem Wiktorem Janickim. Na uroczystości obecny był również Komendant 

Powiatowy PSP w Sochaczewie st. bryg. Maciej Bieńczyk. 

Jest to już kolejna jednostka OSP z terenu gminy Sochaczew , która zasiliła szeregi 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Włączenie jednostki do KSRG to zaszczyt, 

 a jednocześnie dodatkowe obowiązki  związane  ze spełnieniem  kryteriów dotyczących 

posiadania odpowiedniego sprzętu i wyszkolenia strażaków-ratowników OSP. Jednostka 

zobowiązana jest do pełnej  dyspozycyjności  do działań ratowniczo - gaśniczych na terenie 

całego powiatu sochaczewskiego , a w przypadku wystąpienia potrzeby wsparcia działań 

operacyjnych również poza terenem naszego powiatu na obszarze województwa 

mazowieckiego.  

 

3. Działania ratownicze 

Na terenie gminy Sochaczew przez ostatnie lata widać wyraźny wzrost zdarzeń, w których 

muszą brać udział ratownicy z PSP i OSP. Ma to związek z rozwojem cywilizacyjnym, 

postępem technicznym, dynamiką zmienności warunków atmosferycznych, a także znacznym 

rozwojem budownictwa i przyrostem mieszkańców na terenie gminy. Podczas tych zdarzeń, na 

terenie gminy Sochaczew, jak również na terenie innych gmin  uczestniczyły nasze jednostki 

OSP odnotowując następującą ilość wyjazdów do działań ratowniczych.  

• Feliksów                   - 27   ( pożary- 3, miejscowe zagrożenie -23, alarmy fałszywe -1) 

• Janaszówek                                                        - 7 ( pożar-1  , miejscowe zagrożenie-6) 

• Nowe Mostki                                                  - 10 ( pożar- 3 , miejscowe zagrożenie -7) 

• Wyczółki                     - 28 ( pożar -11 , miejscowe zagrożenie -14 , alarm fałszywy-3)  
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• Mokas                          - 40  ( pożar-13 , miejscowe zagrożenie -18 , alarm fałszywy-9)   

• Dachowa                                                          - 6   ( pożar-4 , miejscowe zagrożenie -2) 

 

Jednostki OSP aktywnie uczestniczą w wielu innych przedsięwzięciach środowiskowych  

oraz w zabezpieczeniu imprez masowych takich jak biegi masowe, wyścigi kolarskie,  

akcje charytatywne. 

4. Działania na rzecz poprawy bazy lokalowej strażnic, remonty i modernizacje 

 W zakresie remontów i modernizacji strażnic corocznie czynione są działania Zarządów OSP    

 na rzecz poprawy ich funkcjonalności. W większości przedstawiają bardzo dobry obraz 

działania funkcjonujących tam strażaków.  

 

Prowadzono działania na rzecz poprawy wyposażenia sanitarnego oraz estetyki wewnętrznej 

obiektów i garaży oraz ich wyposażenia.  

 

 

1. OSP Dachowa – zakupiono części do naprawy pojazdu.  

 

Równocześnie realizowano bieżące konserwacje i naprawy. 

 

 

 

 



str. 116 
 

 2. OSP Feliksów –Wykonano konserwację kotła gazowego wraz z próbą ciśnieniową  

instalacji gazowej, malowanie dachu na budynku strażnicy (wraz z materiałem) 

  

 

Realizowano bieżące konserwacje i naprawy. 

 

3. OSP Janaszówek – wykonano remont kotłowni, Zakupio maszt flagowy 

na plac jednostki  

 

Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.  
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4. OSP Wyczółki – zakup asortymentu do zabezpieczenia strażnicy przed dostępem osób 

postronnych do budynku strażnicy ( instalacja alarmowa ), Zakup materiałów do 

renowacji ogrodzenia. 

W ramach Programu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP” - edycja 2023 

pozyskano 25 000,00 zł na zakup i wymianę bramy segmentowej do garażu.  

 

Realizowano bieżące konserwacje i naprawy. 

5. OSP Nowe Mostki - naprawa bramy garażowej , montaż ogrodzenia betonowego wraz 

z elementami, zakup płytek (terakoty) do budynku strażnicy, remont w strażnicy, zakup 

stołów do strażnicy, zakup części do pieca c.o. (deflektor i ruszt).

 

Realizowano bieżące konserwacje i naprawy. 
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6. OSP Mokas – zakup asortymentu do pomieszczenia kuchennego ( bateria zlew –szt.2, 

syfon, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, remont i modernizacja garażu, 

zakup asortymentu i elementów do wentylacji garażu. 

 

Realizowano bieżące konserwacje i naprawy.  

IV. Wydatkowane środki na ochronę przeciwpożarową  

 1. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych       -      40.355,00 zł. 

2. Zakup energii ( m.in. światło , gaz)         -      39.358,32 zł. 

 3. Konserwatorzy sprzętu (umowy- zlecenia)        -      39.183,24 zł. 

 4. Koszty eksploatacji ( m.in. remonty strażnic, naprawy pojazdów, naprawy sprzętu,) 

              -      31.422,81 zł. 

 5. Opłaty usługi telekomunikacyjne (w tym łączność selektywne alarmowanie, telefony, 

internet)             -        4.601,44 zł. 

6. Zakup materiałów i wyposażenia (m.in. paliwo, materiałów i części do pojazdów, sprzętu,  

mundurów)              -    186.935,22 zł. 

7. Zakup usług pozostałych (badanie techniczne pojazdów, przeglądy techniczne sprzętu, 

badania lekarskie członków OSP)           -      46.631,64 zł. 

8. Różne opłaty i składki ( ubezpieczenie pojazdy, przyczepy, mienie opłaty za zezwolenia na 

kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi)         -      28.430,53 zł. 

        RAZEM      -    416.918,20 zł. 

 

Środki własne gminy ( na zakup nowego pojazdu dla OSP Mokas) 

              -     607.995,60zł. 

Ogółem w roku 2023 wydatkowano na funkcjonowanie OSP i utrzymanie gotowości 

bojowej             - 1.024.913,80 zł. 
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V. Zakres działalności środowiskowej i zewnętrznej OSP 

W zakresie działalności kulturalnej jednostki OSP również odgrywają wiodącą rolę, 

tj. uczestniczą w organizacji przedsięwzięć środowiskowych, gminnych. Przy udziale 

członków OSP naszej gminy zabezpieczane są również zewnętrzne  imprezy masowe: dożynki, 

imprezy sportowe, zawody , akcje charytatywne  itp. Dzięki współpracy wszystkich 

jednostek z innymi służbami możliwa jest dbałość o bezpieczeństwo lokalnej społeczności  przy 

realizacji w/w przedsięwzięć.  

VI. Środki finansowe - pozyskiwanie i zasady wydatkowania  

Zarząd Gminny działa w oparciu o środki otrzymane z tytułu składek członkowskich  

oraz drobnych darowizn. Przeznaczane są one na organizację spotkań, zawodów i zakup 

nagród,  drobnego sprzętu. Dodatkowym wsparciem dla jednostek OSP są dotacje z Urzędu 

Marszałkowskiego oraz od 2016 r. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

Z tych form pomocy korzystają wszystkie jednostki OSP przy zakupie umundurowania  

i obuwia bojowego ,  a także sprzętu i armatury wodnej. Gospodarowanie środkami 

budżetowymi przez jednostki OSP nadzorowane jest przez Zarząd we współpracy 

ze skarbnikiem gminy. Podstawowym źródłem finansowania ochrony p. poż. na terenie gminy 

są własne środki budżetowe Urzędu Gminy. 

VII. Podsumowanie i wnioski:  

Ubiegły rok jak i poprzednie lata wykazały kolejny już raz, że interwencje Straży Pożarnej są 

nierozerwalnie związane ze stanem świadomości społeczeństwa oraz zagrożeniami 

wynikającymi z praw natury i nieustannego rozwoju cywilizacyjnego. Działalność, wiedza  

i doświadczenie  pełniących wiodące funkcje kierownicze  w jednostkach OSP  musi  

w sposób wyraźny oddziaływać na wszystkich członków jednostki. Należy prowadzić działania 

na rzecz poprawy wyszkolenia oraz sukcesywnie podnosić poziom przygotowania 

 w zakresie obsługi coraz większej ilości sprzętu i armatury oraz zacieśniać współpracę  

z placówkami oświatowymi w ramach realizacji przedsięwzięć środowiskowych. Szeroka 

współpraca ze szkołami może przyczynić się do  pozyskiwania nowych strażaków ratowników  

do jednostek OSP w ramach działających Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Obecne  

wyniki działalności są efektem konsekwencji zaangażowania wielu naszych działaczy. Ich 

codzienna ciężka służba nie zawsze wygląda kolorowo i wyjściowo , jak podczas uroczystości 

czy obchodzonych jubileuszy. W swym działaniu napotykają nowe problemy i przeszkody. 

Staramy się na bieżąco zaspokajać  potrzeby sprzętowe, szkoleniowe strażaków.  

Proces przygotowania operacyjnego i bieżącej modernizacji obiektów należy realizować 

systematycznie każdego roku oczywiście w miarę posiadanych środków finansowych 

(budżetowych) , a także pozyskanych w ramach różnych dostępnych programów i projektów. 

Należy wspomnieć, że jest to corocznie kosztowne przedsięwzięcie, obciążające w dużym 

stopniu budżet gminy. My strażacy ratownicy jesteśmy przekonani, że Radzie Gminy nie 
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zabraknie zrozumienia i przychylności do realizacji celów związanych z ochroną 

przeciwpożarową. Pomoc strażaków ratowników dla społeczności niesiona jest przez całą 

dobę, gdy tylko zajdzie potrzeba. 

 

XXII. ŚWIETLICE WIEJSKIE 

 

I. Świetlica wiejska w Żdżarowie 

 

Świetlica wiejska w Żdżarowie jest miejscem integracji i spotkań mieszkańców gminy 

Sochaczew. Rok 2022 był pierwszym pełnym okresem działalności. W tym czasie świetlica 

była uczestnikiem blisko 130 inicjatyw i wydarzeń z jej udziałem. Bliska współpraca  

z mieszkańcami gminy, w tym Kołem Gospodyń Wiejskich ze Żdżarowa, sołectwem Żdżarów, 

Bronisławy, Władysławów, Kąty, Altanka sprawiła, że świetlica tętniła życiem. Największym 

powodzeniem cieszyły się warsztaty dla dzieci z udziałem zespołów animacyjnych, a przede 

wszystkim: 

- piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka, 

  

- trwający przez niemal cały lipiec i skupiający blisko setkę dzieci projekt Kreatywne 

Wakacje,  

  

 

 

 

 

 

 



str. 121 
 

- Święto Dyni,   

 

- Adrzejki, 

 

 

 

 

 

 

 

- Mikołajki. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach doskonaląc swoje talenty malarskie, taneczne, 

kulinarne, wokalne, sportowe czy teatralne.  



str. 122 
 

Bardzo dużym powodzeniem wśród dorosłej części mieszkańców gminy Sochaczew cieszyły 

się zabawy taneczne. Poczynając od bali karnawałowych w lutym, poprzez bale koszyczkowe 

w kwietniu i maju,  halloweenowe w październiku, andrzejkowe w listopadzie, a kończąc  

na balu sylwestrowym w grudniu. Przestronność głównej sali, jak i dobrze wyposażone 

zaplecze kuchenne stworzyły odpowiednie warunki do integracji lokalnego środowiska. 

  

 

Niewątpliwie te właśnie atuty sprawiły, że świetlica była wynajmowana również na imprezy 

okolicznościowe typu przyjęcia urodzinowe, chrzciny, komunie, spotkania rocznicowe. 

W okresie ferii zimowych świetlica zorganizowała spotkanie młodzieży z ratownikiem 

medycznym, turniej w tenisa stołowego, pokaz dekorowania babeczek, kuleczek i ciastek  

z udziałem dzieci. W lutym z udziałem pań z Koła Gospodyń Wiejskich ze Żdżarowa, które 

przygotowały poczęstunek, obchodziliśmy Tłusty Czwartek. Natomiast w marcu uczciliśmy 

Dzień Kobiet, połączony z wykładem pani Beaty Mońki na temat trybu życia i żywienia  

na zdrowie człowieka. Tym razem w organizacji i poczęstunku pomagało sołectwo Żdżarów. 

Oprawę muzyczną zapewnił w obu przypadkach zaprzyjaźniony zespół Senior Band.   

Dużym wydarzeniem były zorganizowane w świetlicy Dożynki Gminne. Uroczystość  

w skład której wchodziła msza święta, występ Sochaczewskiej Orkiestry Dętej, konkurs  

na najpiękniejszy wieniec, występy dzieci i młodzieży ze szkoły w Kątach, wystawa stoisk  

z lokalnymi wyrobami, występ muzyczny, gry i zabawy z animatorem, poczęstunek i wiele, 

wiele innych atrakcji sprawiła, że każdy znalazł tu coś dla siebie i swoich najbliższych.  
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Jednak działalność świetlicy opiera się przede wszystkim na codziennych zajęciach. Należy tu 

wymienić przede wszystkim zajęcia malarskie i sensoryczne dla dzieci, otwarte próby zespołu 

muzycznego Senior Band, brydż sportowy, ćwiczenia na kręgosłup, ćwiczenia na siłowni, 

zajęcia z szydełkowania, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. 
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Świetlica to również miejsce spotkań i dyskusji Rad Sołeckich ze Żdżarowa, Władysławowa, 

Kątów, Koła Gospodyń Wiejskich ze Żdżarowa.  

W 2022 roku świetlica zorganizowała w okresie wakacyjnym dwie wycieczki jednodniowe do 

Kazimierza i Sandomierza. 

 

Należy wspomnieć również o zainstalowaniu przy świetlicy placu zabaw dla dzieci  

i powstałym na wyremontowanym budynku gospodarczym muralu. 

 

 

II. Świetlice gminne  

2.1. Świetlica gminna w Żukowie 

W 2023r. w ramach funduszu sołeckiego wsi Żuków oraz środków własnych pochodzących  

z budżetu gminy do świetlicy wiejskiej w Żukowie zostało zakupione wyposażenie m.in. 

klimatyzatory, meble kuchenne oraz system nagłośnienia.  

W 2023r. w świetlicy wiejskiej w Żukowie miało miejsce wiele spotkań integracyjnych 

mieszkańców. Spotkania organizowane były w taki sposób aby zarówno dorośli jak i dzieci 

mogli znaleźć odpowiednią aktywność dla siebie.  
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Na terenie miejscowości Żuków oficjalnie działa KGW Żuków  od 10 września 2019 roku. 

Założyła je grupa mieszkańców Żukowa (gm. Sochaczew), która za cel swoich działań przyjęła 

integrację lokalnej społeczności oraz stworzenie w Żukowie miejsca aktywności i spotkań 

mieszkańców. Obecnie KGW Żuków często wykorzystuje świetlicę do spotkań członków oraz 

przygotowania potraw w ramach swojej działalności.  
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2.2. Świetlica gminna w Andrzejowie Duranowskim 

Od stycznia do grudnia 2023r. dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach, które noszą nazwę 

Planszówki. Podczas tych zajęć dzieci integrują się i rozwijają swoje umiejętności grając  

w różnego rodzaju gry planszowe oraz bawiąc się na świeżym powietrzu. Zajęcia odbywały się 

w piątki w godzinach 16.00-18.00, z wyjątkiem wakacji. Odbyło się 40 spotkań.  

Od stycznia do czerwca 2023r. dzieci poznawały tajniki sztuki fotografii podczas zajęć 

fotograficznych. Zajęcia te były bardzo interesujące, dzieci z wykorzystaniem własnych 

smartfonów wykonywały ciekawe zdjęcia. Najlepsze zdjęcia zostały zaprezentowane  

na wystawie na otwarciu świetlicy. Zajęcia odbywały się co drugi piątek w godzinach 18.00-

19.00. Odbyło się 10 spotkań.  

Od września do grudnia 2023r. odbywały się zajęcia z tańca nowoczesnego dla dwóch kategorii 

wiekowych: dzieci młodsze (od 6 do 8 lat) oraz dzieci starsze (od 9 do 15 lat). Odbyło się  

16 zajęć dla dwóch grup. Zajęcia te są niesamowitą przygodą dla dzieci, które lubią ruch  

i muzykę. Zajęcia odbywały się w piątki w godzinach 18.00-20.00.  

Od stycznia do grudnia 2023r. odbywały się zajęcia plastyczne. Na tych zajęciach dzieci 

doskonaliły swoje umiejętności plastyczne, wykazywały się kreatywnością i cierpliwością  

wykonując prace w różnych technikach. Liczne prace zostały zaprezentowane  na wystawie 

podczas otwarcia świetlicy. Zajęcia odbywały się w soboty w godzinach 11.00-12.30,  

z wyjątkiem wakacji. Odbyło się 45 spotkań.  

Od kwietnia  do grudnia 2023r. odbywały się zajęcia z latino solo  dla kobiet . Odbyło się  

112 zajęć dla dwóch grup. Zajęcia z latino solo łączą w sobie najatrakcyjniejsze aspekty tańców 

latynoamerykańskich – naukę wspaniałych choreografii, a także kształtowanie zgrabnej, 

wysportowanej sylwetki. A to wszystko przy fantastycznej, porywającej muzyce. Zajęcia 

odbywały się w poniedziałek i środę w godzinach 19.00-21.00.  

W styczniu odbył się fantastyczny Bal karnawałowy dla dzieci, na który przybyli najmłodsi  

w różnym wieku. Dzieci mogły wyszaleć się przy skocznej muzyce oraz uczestniczyć  

w licznych grach i zabawach.  

W lutym mieszkańcy uczestniczyli w imprezie integracyjnej. 

 W Marcu został zorganizowana  impreza   dla pań z okazji Dnia Kobiet, w której uczestniczyły 

panie z następujących wsi tj. Janówka Duranowskiego, Andrzejowa Duranowskiego, 

Duranowa i Sielic. 

 W kwietniu zostało zorganizowane szkolenie dla rolników z ekoschematów poprowadzone 

przez biuro powiatowe ARIMR. 

W dniu 2 maja odbyła się Impreza z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas, 

której uroczyście wciągnięto flagi na maszt i odbył się piknik rodzinny . 

W maju został zorganizowany wyjazd  dzieci do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu  

z okazji dnia dziecka. W wyjeździe uczestniczyły dzieci i rodzice oraz seniorzy z sołectw 
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Janówek Duranowski i Andrzejów Duranowski. W skansenie zostały zorganizowane warsztaty 

plastyczne i fotograficzne oraz zwiedzanie dla uczestników wyjazdu. 

17.czerwca została zorganizowana impreza z okazji otwarcia Świetlicy Wiejskiej. W imprezie 

uczestniczyli Wójt Gminy, pani Sekretarz oraz licznie przybyli mieszkańcy z okolicznych 

sołectw. Na imprezie aktywnie prezentowali się strażacy z OSP Wyczółki oraz żołnierze  

z wojskowej jednostki z Bielic. Dodatkowymi atrakcjami były zajęcia z animatorką, 

dmuchańce oraz poczęstunek w formie grilla.  

W sierpniu odbyło się wydarzenie pn. „Zakończenie lata”. 

W okresie listopad – październik zorganizowano wyjazd do Teatru Dramatycznego w Płocku 

na sztukę „Prezent urodzinowy”. 

Z okazji zakończenia sezonu spotkań grupy solo latino odbyło się spotkanie podsumowujące 

zajęcia i integracje uczestników.  

W grudniu dzieci zaprezentowały swoje talenty wokalno-teatralne przedstawiając Jasełka oraz 

przybliżyły zgromadzonym temat świąt Bożego Narodzenia oraz tradycji z nimi związanych. 
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LCK – Lokalne Centrum Kompetencji 

 

 

 

Lokalne Centrum Kompetencji nazywane również „wioską internetową” znajduje się  

w Szkole Podstawowej w Mokasie, położonej nieopodal Żelazowej Woli. Zainteresowaniem 

cieszy się nie tylko wśród najmłodszych mieszkańców, ale również wprowadza w cyfrowy 

świat seniorów. Lokalne Centrum Kompetencji jest instytucją o charakterze kulturalno-

oświatowym,  z którego usług i sprzętu skorzystać może każdy, bez względu na wiek, 

wykształcenie czy status społeczny. 

 LCK wyposażone jest w 5 stanowisk komputerowych, drukarkę, skaner, xero, rzutnik, ekran, 

aparat fotograficzny oraz nowoczesną drukarkę 3D. W pełni wyposażona placówka oświatowa 

umożliwia mieszkańcom naszej gminy dostęp do nowoczesnych form edukacji, m.in.:  

-nieodpłatne szkolenia z zakresu podstaw obsługi komputera i internetu, pomoc przy pisaniu, 

wypełnianiu dokumentów oraz wysyłaniu CV i listów motywacyjnych czy innych pism 

urzędowych. 

- bezpłatny dostęp do wysokiej klasy sprzętu komputerowego z szybkim łączem internetowym, 

- odpowiednie, sprzyjające warunki pracy i nauki.  

Najmłodsi mieszkańcy oprócz nauki obsługi komputera mogą pograć z rówieśnikami  

w różnorodne gry angażujące całe ciało na konsoli przy użyciu czujnika kinect, jak również  

w gry planszowe, czy też poczuć się jak w kinie i w towarzystwie kolegów  

 i koleżanek obejrzeć wspólnie bajkę czy też film edukacyjny, bezpiecznie spędzić czas.  
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LCK w roku 2023 przede wszystkim spełniało swoje główne zadanie jakim jest 

rozpowszechnianie e-usług i idei społeczeństwa informacyjnego. Szczególnie mieszkańcy 

Mokasu i najbliższych okolic korzystali z bezpłatnego i bezpiecznego internetu  

oraz z pomocy administratora LCK w pisaniu CV, pism urzędowych, zakładaniu adresów  

e-mail, zakładaniu profilów w mediach społecznościowych. LCK służyło również pomocą 

w nauce obsługi komputera i korzystania z zasobów internetowych osobą starszym, które takiej 

pomocy potrzebowały oraz osobą szukającym pracy takie oferty wyszukać  

w internecie. Lokalne Centrum Kompetencji współpracowało ze szkołą Podstawową  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mokasie i z Radą Rodziców w organizowaniu imprez 



str. 133 
 

szkolnych i lokalnych, a także służyło dzieciom, rodzicom, nauczycielom w obsłudze platformy 

Librus Synergia. Jest to miejsce w którym dzieci mogą się w spokoju przygotować do lekcji, 

wykonać pracę konkursowe a także zrelaksować się i bezpiecznie pod opieką pracownika LCK 

spędzić wolny czas. 

XXIII. KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

 

 Znaczący wkład w pozytywne przemiany społeczne na wsi w dużym stopniu wnoszą 

Koła Gospodyń Wiejskich (KGW), które mają ponad 100-letnią tradycję. Obok kółek 

rolniczych i ochotniczej straży pożarnej, są jedną z organizacji najbardziej rozpowszechnioną, 

trwałą i nieprzerwanie aktywną na obszarach wiejskich.  

Na terenie Gminy Sochaczew KGW od kilku lat przeżywają swoisty renesans. W roku 2023 

prężnie działało już pięć kół: KGW Wyczółki, KGW Żdżarów, KGW „Ale Babki” Bronisławy-

Kąty, KGW Mokasianki, KGW Chabrowianki - Feliksów. 

 Głównym celem ich działalności jest integracja oraz udzielanie wzajemnego wsparcia 

emocjonalnego i społecznego członkiniom oraz szerszej społeczności wsi. Koła organizowały 

w minionym roku bale sylwestrowe i karnawałowe, które przyczyniły się  

do międzypokoleniowej integracji mieszkańców wsi. Dzięki integracji zaczęły również 

wzajemnie sobie pomagać. Działalność KGW scaliła i społecznie zjednoczyła mieszkańców 

Gminy, co przyczyniło się do poprawy jakości życia społeczności. KGW uczestniczyły  

w corocznych Dożynkach Gminnych oraz Powiatowych, oferując swoje produkty, tj. ciasta, 

pierogi i inne wyroby. Dbały o kultywowanie wiejskich tradycji poprzez organizację różnego 

rodzaju wydarzeń i uroczystości, m.in. „Noc Świętojańska – kiedyś i dziś”, „Rodzinny Eko-

Piknik”, „Dzień Kobiet”, warsztaty dla dzieci prowadzone w gminnych szkołach 

podstawowych. Istotą działalności Kół również w minionym roku były wspólne spotkania przy 

kawie czy herbacie połączone z konkretnym tematem, jak np.: przepisy na pieczenie chleba, 

pierników czy ciast, przyrządzanie różnego rodzaju dań, nauka szycia czy makramy, nauka 

tańca,  aerobik, nordic walking, itp. Koła uczestniczyły w dorocznym pikniku, 

zorganizowanym przy okazji Święta Bzury w Gminie Rybno. Ważną formą aktywności KGW 

w minionym roku było również organizowanie wycieczek i wyjazdów m.in. do kina, teatru i na 

koncerty. Jest to dobry przykład integracji międzypokoleniowej. Wszystkie Koła Gminy 

Sochaczew w roku 2023 działały prężnie także w akcjach charytatywnych. Były to m.in.: 

zbiórki funduszy na pomoc dla chorego chłopca „Serce dla Józefa” - panie piekły ciasta  

i sprzedawały je na pikniku.  
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 KGW fundusze na swoją działalność pozyskują z wielu źródeł. Panie biorą udział  

w festynach i piknikach oraz dożynkach, na których zdobywają nagrody. Dochody na swoją 

działalność czerpią głównie ze sprzedaży własnoręcznie ulepionych pierogów i upieczonych 

ciast. Siłą i misją KGW Gminy Sochaczew jest szeroko rozumiana aktywizacja i mobilizacja 

mieszkańców wsi i Gminy do wspólnego działania. Istotą działalności Kół jest poczucie 

wspólnoty i okazywanie wzajemnej pomocy. 
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XXIV. WALORY TURYSTYCZNE  GMINY 

Walory krajobrazowe obszaru Gminy Sochaczew stanowią ogromny potencjał dla rozwoju 

turystyki. Znajduje się tutaj wiele urokliwych miejsc zachęcających do aktywnego spędzania 

wolnego czasu. Liczne tereny z trzema malowniczo meandrującymi rzekami: Bzurą, Utratą 

oraz Pisią, co roku przyciągają amatorów pieszych wycieczek oraz rowerzystów, ceniących 

sobie bliski kontakt z naturą i jej dobrodziejstwami.  

Miejscem szczególnie godnym uwagi jest  niewątpliwie Żelazowa Wola. Tutaj bowiem 

znajduje się największa, a zarazem najcenniejsza atrakcja turystyczna Gminy Sochaczew – 

Dom Urodzenia Fryderyka Chopina, jednego z najsłynniejszych polskich kompozytorów.  

To wyjątkowe miejsce otacza bajeczny park wpisany do Rejestru Zabytków. Co roku turyści  

z całego świata mają możliwość uczestniczenia w Recitalach Chopinowskich, będących 

znakomitą okazją do wysłuchania koncertów najznakomitszych polskich oraz zagranicznych 

pianistów.  

Na terenie Gminy Sochaczew zachowały się również zabudowania dworskie wraz  

z otaczającymi je parkami, z dużą ilością cennych gatunków drzew i krzewów.   
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Dla odwiedzających to niezwykła  okazja na bezpośrednie obcowanie z przyrodą, niosące za 

sobą liczne korzyści.  

Turyści mogą liczyć także na rozmaite materiały, w postaci tablic informacyjnych, folderów 

oraz map,  promujące najciekawsze oraz najbardziej wartościowe zakątki naszej Gminy. 

 

XXV. ZAKOŃCZENIE 

 

Gmina Sochaczew-nasze wspólne dobro 

Przedstawiony raport o stanie Gminy Sochaczew za 2023 rok stanowi podsumowanie  

wspólnych działań na rzecz rozwoju Gminy. Sporządzony został  z dużym zaangażowaniem  

i starannością. 

 Mamy nadzieję, że treści zawarte w dokumencie stanowią źródło cennych informacji  

związanych z funkcjonowaniem naszej gminy. 

W przedmiotowym Raporcie zawarte zostały informacje w zakresie prowadzonych 

inwestycji i przedsięwzięć, realizowanych strategii, programów i planów, rozwoju struktury 

oświatowej, zaspakajania potrzeb społecznych, podejmowanych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców Gminy Sochaczew. Niniejszy dokument odzwierciedla również kondycję 

finansową Gminy Sochaczew. 

Realizacja prowadzonych zadań była możliwa dzięki zrozumieniu i bardzo dobrej 

współpracy z radnymi, sołtysami, pracownikami poszczególnych komórek organizacyjnych 

Urzędu Gminy oraz podległych jednostek organizacyjnych, straży pożarnej, kół gospodyń 

wiejskich, jak również ze społecznością lokalną gminy. 

Planów rozwoju gminy na przyszłość mamy dużo i na pewno będą realizowanie  

w przyszłych latach. Stawiamy na rozwój, którego beneficjentami będą wszyscy mieszkańcy 

gminy. 

 Wspólnie będziemy tworzyć rozwijającą się Samorządową Gminę, Gminę przyjazną dla 

inwestorów, atrakcyjną dla mieszkańców oraz gościnną dla turystów.  

Gminę dla rozwoju, której będziemy wytrwale, solidnie i efektywnie pracować. 

 

           Z wyrazami szacunku 

         Dariusz Krupa  

Wójt Gminy Sochaczew 

 

Sochaczew 29 maj 2024 r. 


